
OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL IČO ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI DATUM ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

DOTACE V 

KČ

2025-PDBP-001 Protidrogová prevence Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 61385476 "INFORMACE, MOTIVACE, SPOLUPRÁCE" 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1; Nad Štolou

1510/1, 170 00, Praha 7

Projekt již několik let preventuje rizikové chování a kriminalitu je zaměřen na děti a dospívající

mládež. Projekt zahrnuje široké spektrum aktivit a metod práce (workshopy, besedy, přednášky) a

přímo se dotýká cílové skupiny dětí a dospívající mládeže bydlící nebo navštěvující školu na

území MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 566 000 35 000 28 000

2025-PDBP-002 Protidrogová prevence

Středisko prevence a léčby drogových závislostí - 

DROP IN, o.p.s. 25721259 Nízkoprahové středisko Drop In, o.p.s. 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Nízkoprahové středisko Drop In, o. p. s., Karolíny

Světlé 18, 110 00 Praha 1

Terciární prevence, kterou program poskytuje, má za cíl snížit rizika a nepříznivé dopady

rizikového jednání klientů nejen na klienty samotné, ale zároveň i na veškerou další populaci.

Poskytování injekčního náčiní snižuje šíření infekčních chorob mezi uživateli drog a tím i mezi

ostatními obyvateli (nehledě na známá pozitiva sběru a předpisové likvidace použitého,

potenciálně infikovaného, injekčního materiálu). Stále se zintenzivňující pomoc v sociálních

oblastech přináší zájemcům narůstající sociální stabilizaci a s ní výrazné snížení rizikovosti klienta 

pro sebe, své okolí i společnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 9 866 804 45 000 18 900

2025-PDBP-003

Prevence kriminality (včetně 

problematiky extremismu) YMCA Praha 26529122 Prevence YMCA na Sedmičce 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00, Praha 7 - zde

probíhají preventivní programy - Fast Food a

přespávací akce. Resocializační pobyty se konají

mimo Prahu - v minulých letech například na: Chalupa

u Sv. Jana, Chata Zuzana aj.

Obsahem projektu jsou preventivní strukturované aktivity, které navazují na základní činnosti

nízkoprahového klubu Dixie na Ortenově náměstí. Aktivity jsou v obecné rovině zaměřeny na

předcházení a omezování rizikového chování (krádeže, agrese, šikana, záškoláctví, …). Cílem

aktivit je rozvoj znalostí a dovedností u dětí a mládeže naší cílové skupiny. V dlouhodobém

horizontu je snaha pozitivně ovlivnit postoje dětí a mládeže tak, aby využívali získané dovednosti v

běžném životě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 785 346 127 582 77 100

2025-PDBP-004 Protidrogová prevence Společnost Podané ruce o.p.s. 60557621 Hard&Smart 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Vybrané hudební podniky a akce na území Prahy 7 a

související online skupiny na sociálních sítích

Facebook a na Instagram

Program Hard&Smart, představuje preventivní a intervenční činnost v prostředí taneční scény,

nočního života a zábavy. Dlouhodobě se zaměřuje na vybrané rizikové faktory, které s tímto

prostředím často souvisí, jako je zejména problematika dehydratace a přehřátí, poškození sluchu,

rizikového sexu, legálních a ilegálních psychoaktivních substancí či třeba bezpečnější návrat

domů. Odborné realizace přímo na hudebních akcích pak probíhají prostřednictvím vytvoření

specializované intervenční a klidové zóny nebo skrze monitoring prostředí. Druhá linie pak probíhá

v rámci terénní práce online.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 200 000 50 000 21 000

2025-PDBP-005 Protidrogová prevence DROP IN, s.r.o. 04756746

Adiktologická a AT ambulance DROP IN, 

s.r.o. 1. 1. 2025 31. 12. 2025

na adresách ambulancí: Nučická 1381/40, Praha 10 a

Těšíkova 986/4, Praha 12

Adiktologická a AT ambulance nabízí komplexní odbornou ambulantní péči v celé šíři závislostní

problematiky jak pro osoby ohrožené závislostí, tak pro osoby blízké. Je zde prováděna

diagnostika, základní zhodnocení stavu a mapování potřeb a na základě toho je s klientem

sjednána spolupráce dle jeho aktuálních potřeb a cílů, případně je klientovi nabídnuta podpora při

zajištění adekvátní odborné pomoci v jiném zařízení. Cílem je zvyšování kvality života a dosažení

co největšího aktuálně možného stupně zotavení s využitím vlastního potenciálu ke spokojenému a 

smysluplnému životu.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 6 105 820 25 000 0

2025-PDBP-006 Protidrogová prevence DROP IN, s.r.o. 04756746 Centrum metadonové substituce I, II, III. 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Centrum metadonové substituce I, Budínova 2, Praha 8

Centrum metadonové substituce II, Těšíkova 986/4,

Praha 12 Centrum metadonové substituce III, Nučická,

Praha 10

Jedná se o nástupnickou organizaci Střediska prevence a léčby drogových závislostí Drop In,

o.p.s. Centra metadonové substituce zajišťují komplexní péči pro dlouhodobé uživatele opiátů.

Provoz tří zařízení je důležitý pro zajištění péče klientů z Prahy a Středočeského kraje. Pokud je

zajištěna zdravotní, sociální a adiktologická péče pro cílovou skupinu, tak se snižuje úroveň

kriminality na sledovaném území a zvyšování socioekonomického statutu a zlepšení zdravotního

stavu klientů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 12 658 735 30 000 6 900

2025-PDBP-007 Protidrogová prevence

Středisko prevence a léčby drogových závislostí - 

DROP IN, o.p.s. 25721259 CNP Drop In o.p.s 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Kobrova 10,Praha 5

Základním bodem potřebnosti projektu CNP je stabilizace abstinence bývalého uživatele, což se

děje prostřednictvím: Prohloubení náhledu na vztah k drogám, Etablování klienta v zaměstnání,

Upevnění změny životního stylu, Posílení sebevědomí a sebedůvěry na základě prohloubení

sebepoznání, svých možností a omezení a úspěšné dosahovaných postupných cílů léčby.

Nedílnou součástí služeb CNP je péče pro rodiče a rodinné příslušníky identifikovaného klienta.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 3 447 442 30 000 0

2025-PDBP-008 Protidrogová prevence

Středisko prevence a léčby drogových závislostí - 

DROP IN, o.p.s. 25721259

Terénní program- Mobilní ošetřovna Drop 

In, o.p.s. 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Mobilní ošetřovna parkuje na Nádraží Holešovice, za

restaurací McDonald.

Terénní program - Mobilní ošetřovna Drop In, o.p.s. je nízkoprahovou sociální službou v oblasti

terciární prevence, která se zaměřuje na poskytování terénní sociální práce prostřednictvím

terénního programu na území hl. m. Prahy. Činnost je cílena především na osoby užívající

nelegální návykové látky injekčně, je vycházeno z principů Harm reduction a ochrany veřejného

zdraví. Terénní program je registrovanou sociální službou podle zákona 108/2006 Sb., služba je

bezplatná a anonymní, je poskytována na otevřené drogové scéně stacionární formou

prostřednictvím Mobilní ošetřovny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 10 658 169 85 000 55 700

2025-PDBP-009 Protidrogová prevence PROGRESSIVE,  o.p.s. 26614936

Fixpoint - pracovní resocializace uživatelů 

návykových látek 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Kontejner je umístěn v ulici Plynární poblíž stanice

Nádraží Holešovice a klubu Cross. Sběr injekčního

materiálu bude probíhat v různých lokalitách MČ Praha

7. Druhý kontejner je umístěn ve spolupráci s Armádou

spásy v Tusarově ulici.

Hlavním cílem projektu Fixpoint je resocializace uživatelů návyk. látek a jejich znovuzapojení do

společnosti. Děje se tak prostřednictvím tréninkového zaměstnávání a individuální a skupinové

práce. Mezi konkrétní aktivity patří terénní práce, sběr pohozených injekčních stříkaček a obsluha

speciálních kontejnerů na stříkačky. S klienty dále odborně pracují kmenoví pracovníci na základě

individuálních plánů. Cílem programu je posílení sociálních a pracovních dovedností a motivace

směrem k méně rizikovému způsobu života, v optimálním případě k abstinenci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 791 492 30 000 24 000

2025-PDBP-010

Prevence kriminality (včetně 

problematiky extremismu)

Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a 

služeb 48136093 Stop násilí 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Terapeutické centrum Zvonařka, Šafaříkova 1,

Terapeutické centrum Vyšehradská, Praha 2

Program Stop nabízí ucelený terapeutický program pro násilné osoby v rámci systematické

prevence a eliminace násilí. Hlavním cílem je, aby se klient prostřednictvím terapie nedopouštěl

násilí, aby se zvýšil pocit bezpečí blízkých, zejména partnerky a dětí. Část programu je určena

klientům, kteří byli za násilí odsouzeni a terapii nařízenou jako součást trestu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 5 442 100 80 000 18 400

2025-PDBP-011 Protidrogová prevence SANANIM z. ú. 00496090 Denní stacionář SANANIM 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Denní stacionář SANANIM, Janovského 26, Praha 7,

170 00; Šternberkova 16, Praha 7, 170 00

Denní stacionář SANANIM (DST) je ambulantní psychoterapeutické zařízení s 30letou tradicí v

Praze 7, které poskytuje především ambulantní intenzivní léčebný program v délce 4 měsíců se

souběžným pobytem klienta v bezpečném prostředí (doma, v dětském centru apod.) a též řadu

dalších ambulantních služeb (sociální poradenství, individuální psychoterapie, rodinná terapie,

terapeutická ambulantní skupina, ambulantní služby matkám – uživatelkám drog).

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 10 776 610 50 000 50 000

2025-PDBP-012

Prevence kriminality (včetně 

problematiky extremismu) Prevence šikany a násilí, Praha 6 - Dejvice 22749624 Prevence kriminality u žáků ZŠ Prahy 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Tělocvična ZŠ Strossmayerovo náměstí 4 a ZŠ

Letohradská 370/1, 170 00  Praha 7

Projekt řeší primární prevenci kriminality u dětí školního věku a to formou vzdělávacích a

osvětových seminářů. Záměrem je spustit pilotní projekt na ZŠ Strossmayerovo nám. 990/4 pro rok 

2025, který by po vyhodnocení byl iplementován i na jiné ZŠ MČ Praha 7. Praktická náplň: Formou

her a soutěží si děti osvojí základní principy mezilidské komunikace a případné sebeobrany. Učí

se řešit různé situace obtěžování a napadení jak od vrstevníků, tak od dospělých osob – jak si

udržet bezpečnou vzdálenost, jak se chovat a čeho se vyvarovat. Délka: 45 min (místo 1 hodiny

TV). Cílová skupina: 820 dětí ZŠ.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 99 500 99 500 0

CELKEM 63 398 018 687 082 300 000

Příloha č. 2

Programové dotace 2025 - Bezpečnost a protidrogová prevence

Poskytnutí dotací v rámci programového dotačního řízení MČ Praha 7 v oblastech bezpečnost a protidrogová prevence, kultura, sociální a zdravotní, sport, školství, životní prostředí, rozvoj a péče o veřejný prostor pro rok 2025 dle usnesení Rady MČ Praha 7 č. 0001/25-R z 1. jednání ze dne 07.01.2025 revokované usnesením č. .....................

1



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL IČO ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI DATUM ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

DOTACE V 

KČ

2025-PDK-001 Kultura v Praze 7 Ing. Karel Mach 16498615 Historické zahrady 1. 3. 2025 30. 11. 2025 katastrální území Prahy 7

Historie královské obory. Dokument se bude zabývat zajímavýma dřevinami, rostlinami, světovým

unikátem Rudolfovou štolou, chovanými zvířaty v době králů i celkovými zajímavými postřehy o

architektuře na tomto území. Královská obora je svým způsobem světovým unikátem od raného

středověku až po dnešek.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 65 000 50 000 0

2025-PDK-002 Kultura v Praze 7 Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 75075741 Malý selský dvorek 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Národní zemědělské muzeum, s. p. o., Kostelní

1300/44, 170 00 Praha 7

Malý selský dvorek návštěvníkům dává příležitost přiblížit se k hospodářským zvířatům, která je ve

městě vzácná. Hlavně pro rodiny s dětmi je dvorek součástí pravidelných procházek a zábavy. Je

volně přístupný veřejnosti, zdarma, každodenně a celoročně i v zavírací době muzea. Slouží i jako

vzdělávací prostor a plní sociální funkci místa pro přátelská a komunitní setkání. Dvorek je

součástí řady oblíbených akcí na území Prahy 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 308 000 80 000 40 000

2025-PDK-003 Kultura v Praze 7 F2 unlimited, z.s. 08859485 F2 Academy 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 klub Fuchs 2, ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7

Uspořádání série workshopů v rámci tzv. "F2 Academy" z oborů spojených s pořádáním

elektronických i živých hudebních akcí v klubu Fuchs 2. F2 Academy je koncept zastřešení

workshopových alternativ k drahým soukromým kurzům zprostředkovaným velkými firmami.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 405 000 100 000 14 000

2025-PDK-004 Kultura v Praze 7 Signal Productions s.r.o. 24717525 Signal Festival 2025 16. 10. 2025 19. 10. 2025 Praha 7 - ostrov Štvanice, další místa v Praze 1 a 2

Signal Festival dlouhodobě prezentuje české i zahraniční vizuální umění v živém městském

prostředí. Oslovuje nejlepší umělce a jejich díla přináší přímo do pražských ulic. Společně s nimi

vybírá lokace, které dokážou autenticky komunikovat s uměleckým dílem. Neustále zkoumá nová

propojení mezi jednotlivými tvůrci, mediálními technologiemi a především návštěvníky. Velmi

důležité je také propojení známých zahraničních umělců např. se začínajícími českými umělci

nejmladší generace. Součást programu je tak vždy setkávání umělců samotných, stejně jako

panelové diskuze a bohatý doprovodný program.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 29 690 000 100 000 14 000

2025-PDK-005 Kultura v Praze 7 Orchestr Berg, z.s. 26588439

BERG 2025 - 25. narozeninová sezóna 

Orchestru BERG 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Centrum současného umění DOX a sál DOX+

(Poupětova 1+3), divadlo Alfred ve dvoře (Fr. Křížka

36), Studio Hrdinů a Veletržní palác (Dukelských hrdinů

47), Přístav 7 (Jankovcova 8b), Café Lajka (U

Akademie 11), veřejný prostor P7 (zvukové procházky)

ad.

25. sezóna Orchestru BERG nabídne vedle večerních koncertů také interaktivní a experimentální

hudební formáty. Unikátní POLEDNÍ MIKROKONCERTY K PRAVIDELNÉ ZKOUŠCE SIRÉN

zprostředkují současnou hudbu i těm, kdo by se s ní jinak pravděpodobně nikdy nesetkali.

Školákům jsou určeny OTEVŘENÉ GENERÁLNÍ ZKOUŠKY doplněné interaktivními hrami.

Speciální ZVUKOVÉ PROCHÁZKY po známých i méně známých lokalitách Prahy 7 nabídnou

netradiční zážitky z míst, kudy běžně chodíme (pro seniory P7 PŘEDNOSTNĚ A ZDARMA). A k

tomu PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ. Celkem jde o 18 AKCÍ, Z NICHŽ MIN. 5 JE

PŘÍSTUPNÝCH ZDARMA.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 4 066 000 70 000 35 000

2025-PDK-006 Kultura v Praze 7 Veselé chvíle, z.s. 17931673 Triomphez 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Zámek Trója, U Trojského zámku 4/1, 171 00 Praha 7

V hudební inscenaci Triomphez se vychází z estetiky baroka a pracuje s evropskou barokní

hudbou, která může dnešnímu divákovi nabídnout zajímavý a nový pohled nejen na toto historické

období, ale v přeneseném, divadelně symbolickém významu i na dnešní dobu. V inscenovaném

koncertu v Zámku Trója jsou rozvíjeny narativy moci, lásky a chtíči po pozornosti. Některé barokní

dobové nuance jsou nám dnes mnohem blíž, než si myslíme. Je potřeba se s tím nějak vyrovnat?

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 527 508 47 508 14 000

2025-PDK-007 Kultura v Praze 7 Aeroškola z.s. 67775080 Malé oči 2025 1. 3. 2025 31. 12. 2025 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Na podzim 2025 proběhne dvanáctý ročník festivalu dětských filmů s názvem "Malé oči". Festival je 

výjimečný svým specifickým dramaturgickým zaměřením na děti předškolního a mladšího školního

věku. Hlavní téma tohoto ročníku bude „svět a lidé kolem nás“. Přínosem projektu Malé oči je vedle

kultivace vkusu mladých diváků také rozšíření kvalitní filmové nabídky a doprovodného programu v

dramaturgii letenského Bia Oko, kde projekt žadatel pořádá.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 250 009 65 000 19 000

2025-PDK-008 Kultura v Praze 7 Spolek Trafačka 28555627

Celoroční program Trafo Gallery na rok 

2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Trafo Gallery, hala č. 14, Bubenské nábřeží 306/13,

170 00 Praha 7

Trafo Gallery je výstavní prostor s již sedmnáctiletou historií, který s profesionálním přístupem a

výstavní koncepcí představuje většinou 6–8 výstav ročně včetně netradičních publikací.

Zaměřujeme se na současnou českou i mezinárodní uměleckou tvorbu převážně střední

generace, malbu, sochařství, intermediálním instalacím, graffiti, fotografii, kresbu a další. Program

roku 2025 představí začínající i zavedené české umělce - Iru Svobodovou, Kateřinu Ondruškovou,

Jana Vytisku, Františka Skálu, Jiřího Marka, duo výstavu Zdeňka Trse a Vladimíra Vély, Art Salon

a charitativní výstavu pro Naději.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 3 230 500 100 000 51 000

2025-PDK-009 Kultura v Praze 7 Studio Hrdinů z.s. 22876618 Nezvaný host 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, 170 00 Praha 7

Vznik nové inscenace režiséra a scénáristy Jiřího Adámka Austerlitze, který se do Studia Hrdinů

vrací po pěti letech, kdy zde uvedl inscenaci Oči v sloup. Nový autorský projekt režiséra nese

pracovní název Nezvaný host. Adámek úzce spolupracuje na scénáři s dramaturgyní Zuzanou

Šklíbovou a scénografkou Zuzanou Scerankovou. Zkoumají témata kolem osobní svobody, pocitu

viny, přijetí nemožnosti kontroly nad stavem světa a vlastní budoucností. Inscenace vzniká v

koprodukci s NdB v rámci festivalu Divadelní svět Brno, kde bude mít v květnu 2025 svou

regionální premiéru.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 050 600 95 000 48 000

2025-PDK-010 Kultura v Praze 7 Musaši Entertainment Company z. s. 19298838 Celoroční činnost MEC 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha

7,  Klub Letka, Letohradská 44, 170 00 Praha 7

Musaši Entertainment Company z.s. je divadelní skupina absolventů KALD a KP DAMU, která se

zabývá převážně autorským divadlem, loutkovým divadlem, scénografií a výtvarnými instalacemi. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 659 000 50 000 25 000

2025-PDK-011 Kultura v Praze 7 MOTUS, z.s. 26527120 LOUTEX 2025 10. 3. 2025 15. 3. 2025

Alfred ve dvoře, Fr. Křížka 495/36, 1700 Praha 7,

Studio Mimprovizace, Fr. Křížka 495/36, 170 00 Praha

7, Klub Letka, Letohradská 44, 170 00 Praha 7,

Kavárna Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha 7

Festival Loutex 2025 - 5. ročník přehlídky loutkového divadla pro dospělé, klade si za cíl

propagovat a podporovat nezávislou loutkovou tvorbu pro dospělého diváka a představit loutkové

divadlo jako žánr, který je přínosný nejen pro děti. Program Loutex 2025 předpokládá 14 inscenací

a 23 představení + 2 doprovodné akce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 694 000 100 000 29 000

2025-PDK-012 Kultura v Praze 7 420PEOPLE z.ú. 22833731 Premiéra 2025 1. 1. 2025 30. 9. 2025 Divadlo La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7

Záměrem činnosti z pohledu dlouhodobých cílů je posilovat kulturní diverzitu i propojení mezi

umělci a diváky, udržení kvality a profesionality. V roce 2025 představí soubor 420PEOPLE několik

premiérových inscenací. Premiéra v La Fabrice má název „Black Hole“ (choreografie Sylva

Šafková) a bude mít premiéru 8 a 9. 9. 2025. Inscenace je pro 6 interpretů, do konce roku 2025 je

v plánu uvést ještě další 4 reprízy. Premiéry 420PEOPLE v LaFabrice mají už svoji tradici, soubor

v prostoru uvádí střední a velká představení (kombinuje tak s prezentací komorních inscenací ve

Studiu Maiselovka).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 825 000 100 000 29 000

2025-PDK-013 Kultura v Praze 7 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 VILOmeniny 2025 31. 10. 2025 2. 11. 2025

Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00

Praha 7

VILOmeniny jsou třídenní rodinný festival, který pořádá divadelní spolek Geisslers

Hofcomoedianten v Divadle VILA Štvanice v termínu 31.10-2.11. 2025. Jedná se o přehlídku

hravého, originálního divadla plného důvtipu a fantazie, a to z koutů republiky, do kterých by se

pražští diváci zřejmě s rodinou sami jen tak nevypravili. Vedle divadelních představení tvoří

program také koncerty kapel pro děti, výtvarné dílny vázané na zhlédnuté inscenace a tematicky

laděná interaktivní bojovka VILAmovánky v exteriéru i interiéru VILY Štvanice. V roce 2025 se

uskuteční jubilejní 10. ročník.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 230 000 77 000 11 000

2025-PDK-014 Kultura v Praze 7 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181

vznik a reprízy inscenace Hněv - cyklus 

ctností a neřestí 1. 6. 2025 30. 12. 2025

Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00

Praha 7

Mé tělo je jako bublina před prasknutím. Horko mi stoupá do hlavy a před očima se mi rudě tmí.

Jsem supící býk, jsem kousající pes, jsem to a nejsem já. Spoutal mě hněv a rozpoutal bouři. Kéž

se to ze mě vyprší. Monodrama o tom, jak se vypořádat se společensky nejnevhodnější emocí, je

inspirováno alegorickými sochami Matyáše Brauna v Kuksu a zároveň prvním dílem cyklu, který

pro dětského diváka představuje témata ctností a neřestí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 285 000 70 000 10 000

2025-PDK-015 Kultura v Praze 7 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 vznik inscenace Rezavá Anna 1. 1. 2025 31. 5. 2025

Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00

Praha 7

Rezavá Anna umírá! Jak si zajistí místo v ráji, když celý život krutě vládla svým poddaným, hřešila

a mrhala majetkem v hazardních hrách? Za každý hřích kousek svatého těla! Ochotný prodejce

rád zalistuje ve svém katalogu, poradí a prodá. Kolik zaplatí Anna za své vykoupení? Z toho by

mohl být vcelku (ne)slušný byznys. Tak ať žijí relikvie! Inscenace volně vychází z pověstí o Rezavé

Anně, paní v moravských Střílkách, a fenoménu sbírání relikvií a jejich ukládání do figurálních

relikviářů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 215 000 80 000 23 000

Programové dotace 2025 - Kultura

2



2025-PDK-016 Kultura v Praze 7 Centrum pro současné umění - Praha, o.p.s. 26128055

Kontinuální činnost Centra pro současné 

umění Praha 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Centrum pro současné umění Praha, Dukelských

hrdinů 500/25a, 170 00 Praha 7

Kontinuální projekty Centra pro současné umění Praha sestávají z těchto programových oblastí:

Výstavní program - Galerie Jelení a Galerie Kurzor; Dokumentační program - Artlist.cz a knihovna;

Edukační program - přednášková a publikační činnost, doprovodné akce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 5 934 908 100 000 51 000

2025-PDK-017 Kultura v Praze 7 DOX PRAGUE, a. s. 27177718 Léto s DOXem 2025 1. 5. 2025 31. 12. 2025

DOX PRAGUE, a.s., Poupětova 1, Praha 7, 170 00

(Centrum současného umění DOX)

Centrum DOX je nedílnou součástí života Prahy 7 a tvoří součást Art District 7. Ročně realizuje

kolem 800 rodinných a vzdělávacích programů a aktivně se podílí na řadě akcí na Praze 7 (Máme

otevřeno, Umělci po škole apod.). Každoročně organizuje letní program Léto s DOXem, který

nabízí otevřené rodinné dílny a Dětský den DOXu rodinám s dětmi, které zůstávají přes léto v

Praze. Program je bezbariérový a Centrum DOX se snaží zachovat přiměřenou cenu za program,

aby byla zajištěna nízkoprahovost této kulturní aktivity.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 163 000 60 000 30 000

2025-PDK-018 Kultura v Praze 7 TRIGON - KNIHY s.r.o. 24746525 OBRAZ & KNIHA 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Knihkupectví Trigon, Bubenská 3, 170 00 Praha 7

V rámci programu OBRAZ & KNIHA 2025 se v průběhu roku uskuteční 12 akcí z oblasti výtvarného

umění (kurátor MgA. Radek Dětinský) a literatury (dramaturgie Božena Správcová). Všechny akce

(výstavy a literárně hudební pořady) jsou určené široké veřejnosti a zdarma přístupné. Projekt běží

od roku 2014.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 56 000 39 000 20 000

2025-PDK-019 Kultura v Praze 7 Společnost GASPARD 69347271

Mezinárodní festival nového cirkusu a 

divadla Letní Letná 2025 13. 8. 2025 31. 8. 2025 Letenské sady, Praha 7

Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní Letná je akcí s dlouholetou tradicí. V roce 2025 

proběhne jeho 22. ročník. Za dobu své existence se etabloval na světové scéně novocirkusových

festivalů a bezesporu patří k největší přehlídce nového cirkusu v Čechách. Koná se každoročně po

dobu téměř 3 týdnů v prostředí parku v Letenských sadech. Festival nabízí prostor české

novocirkusové scéně a zve ty nejlepší zahraniční soubory. Festival každý rok nabízí bohatý

program pro rodiny s dětmi. Areál festivalu je volně přístupný a stává se oblíbeným místem

setkávání s nezaměnitelnou atmosférou.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 37 540 000 100 000 14 000

2025-PDK-020 Kultura v Praze 7 Společnost GASPARD 69347271

Příměstské tábory a hlídání dětí - Letná 

dětem 2025 13. 8. 2025 31. 8. 2025 Letenské sady, Praha 7

Letná dětem probíhá v rámci festivalu Letní Letná. Je rozdělena na tři hlavní části/činnosti.

Desetidenní příměstský tábor Letní Letňák pro děti od 6 do 15 let, kde se děti se učí základům

herectví, cirkusovým disciplínám nebo práci s hlasem pod vedením odborníků. Druhou částí je

víkendový příměstský tábor pro děti od 4 let Letňáček PLUS. Třetí činností je večerní hlídání dětí

během probíhajících představení - Noční hlídka.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 900 000 100 000 14 000

2025-PDK-021 Kultura v Praze 7 Mezi námi, o.p.s. 02267217 Mezigenerační setkávání na Praze 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Mezigenerační dílny pro veřejnost budou pořádány ve

veřejných prostorách na Praze 7. Program Povídej

bude probíhat v zapojených seniorských zařízeních v

Praze 7. Program Přečti se bude konat v MŠ v Praze 7.

Vzdělávací akce pro seniory v Mezig. centru MN

Komunitní aktivity v roce 2025: 1/ Mezigeneračně pro veřejnost – tvůrčí dílny (nejen) pro seniory a

děti v komunitě na Praze 7 pro širokou veřejnost. 2/ Mezigenerační pohádkové čtení ve školkách –

pro partnerské MŠ koordinace a vzdělávání seniorů pro předčítání knih dětem v MŠ. Cílem

programu je zapojení aktivních seniorů do komunitního a dobrovolnického života. 3/ Mezigenerační

setkání domovů seniorů a mateřských škol (konají se pravidelně 1x za 3-4 týdny) a soustřeďují se

zejména na výtvarné a hudební aktivity.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 161 000 57 000 29 000

2025-PDK-022 Kultura v Praze 7 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 Festival Výtvarka!!! 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Vodárenská věž Letná, Na Výšinách 1, 170 00 Praha 7

Jednodenní festival Výtvarka!!! je věnovaný především dětem, které zajímají nejrůznější podoby

výtvarného umění. Součástí festivalu jsou dílny rozvíjející dětskou kreativitu, možnost poznat práce

současných výtvarníků a široká nabídka workshopů. Festival chce ukázat možnosti a formy dialogu

mezi jednotlivými uměleckými obory a popularizovat komunitě-kreativní projekty, které umění

obecně nabízí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 317 500 80 000 23 000

2025-PDK-023 Kultura v Praze 7 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Oko dětem 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Projekt Bio Oko dětem v sobě spojuje dva celoroční cykly, které cílí na široký okruh dětského

publika. První jsou pravidelné víkendové projekce animovaných pohádkových pásem s navazující

výtvarnou dílnou, druhou část projektu tvoří kurátorovaný cyklus projekcí distribučních filmů

určených dětskému divákovi, v programu označený jako Malé oči. Dramaturgie dětského programu

v Biu Oko odráží naše snahy být místem, kde může filmové umění a kulturu objevovat i mladší

generace.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 841 436 77 000 39 000

2025-PDK-024 Kultura v Praze 7 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Senior 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Záměrem celoročního cyklu Bio Senior je usnadnit seniorům z Prahy 7 přístup ke kvalitnímu

kulturnímu vyžití v oblasti kinematografie, a to v blízkosti jejich bydliště, v pro ně vhodném čase a

za cenově přijatelných podmínek se sníženým vstupným 90 Kč. Od svého zahájení v roce 2010 se

cyklus Bio Senior stal pevnou součástí programu Bia Oko, jehož cílem je nejen přinést kulturu

seniorům, ale také podporovat mezigenerační interakci a komunitní soudržnost v MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 375 661 90 000 45 000

2025-PDK-025 Kultura v Praze 7 Fair Art, z.s. 01253379 Iniciativa Fair Art 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

objekt Nadace pro současné umění Praha, Dukelských

hrdinů 500/25a, 170 00 Praha 7 (+ různá místa po celé

ČR)

Fair Art (zal. 2012) je průkopnickou iniciativou, která je unikátní nejen v lokálním, ale i

středoevropském kontextu. Zakladatelé projektu věří, že umělci a umělecké organizace potřebují

otevřený přístup k právním službám vč. osvěty, které jim nejen pomohou zajistit svobodné

podmínky pro vlastní tvorbu, ale zároveň umožní, aby jejich hlas byl ve společnosti vyslyšen a

legitimní zájmy chráněny. Svou praktickou činnost FA kontinuálně rozvíjí zejména v rámci těchto

komplementárních programů: 1. edukační a osvětový program (semináře, přednášky), 2. právní

poradna pro umělce a umělecké organizace.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 032 584 100 000 29 000

2025-PDK-026 Kultura v Praze 7 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Poslední zhasne 1. 1. 2025 31. 12. 2025 VILA Štvanice, Štvanice 858, 170 00 Praha 7

Imerzivní inscenace Poslední zhasne je výsledkem dvouletého workshopu zaštítěného

mezinárodní sítí Fabulamundi - Playwrighting Europe. Šestičlenné autorstvo společně se

tříčlenným režisérstvem předkládá svou originální vizi příprav na konec světa a umožňuje divákům

zažít je na vlastní kůži. Hlasy mladé generace ukazují, že budoucnost může přinést i větší hrozby,

než je inkluzivní jazyk. Inscenace vzniká v koprodukci s festivalem Divadelní svět Brno.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 325 000 50 000 15 000

2025-PDK-027 Kultura v Praze 7 Aeroškola z.s. 67775080 Aeroškola na Letné 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Ateliér Aeroškoly, Jirečkova 8, 170 00 Praha 7

Aktivity pro děti a mládež ve věku 6 – 15 let, které probíhají na území městské části Praha 7. V

roce 2025 se bude jednat o tyto pravidelné kroužky: Filmové kurzy pro děti - Škola malých filmařů,

Tvorba počítačových her a Kroužek filmová reportáž. Účastníci pravidelných kroužků projektu

Aeroškola posilují vlastní kreativní činnost, rozvoj společenských dovedností při práci v kolektivu a

formování přístupu k filmovému médiu a audiovizuální kultuře. Předpokládaná účast až 108 dětí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 540 000 100 000 51 000

2025-PDK-028 Kultura v Praze 7 Divadlo VILA Štvanice z.s. 10898191 Divadlo VILA Štvanice 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00

Praha 7

Divadlo VILA Štvanice je stálá scéna dvou nezávislých divadelních souborů: Geisslers

Hofcomoedianten a Divadla LETÍ. Zároveň dává příležitost začínajícím souborům a v rámci svého

projektu VILA live i kapelám a hudebníkům. Nadále pokračuje ve spolupráci se stávajícím

partnerem Tygr v tísni (Antická Štvanice).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 5 137 000 100 000 51 000

2025-PDK-029 Kultura v Praze 7 My kluci, co spolu chodíme, z. s. 09379398 Happy Our 10. 2. 2025 19. 12. 2025 Jatka78, Bubenské nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7

Jedná se o cyklus volných improvizací s jasnou základní situací: 4 kamarádi se loučí se svobodou

jednoho nebo více z nich. Happy Our se zaměřuje na zkoumání rituálu, který loučení se se

svobodou představuje v současnosti. O čem mlčí snoubenci a snoubenky zpité do němoty?

Spojuje je všechny něco víc, než stejně trapné kostýmy, korunky a šerpy? Každé představení je

improvizované, jeho naladění, průběh a divokost se budou lišit. Pokaždé zkoumáme různé vrstvy

tohoto rituálu jako introspektivní cestu do nitra mužské identity a přechodu z jedné životní fáze do

druhé.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 638 000 45 000 13 000

2025-PDK-030 Kultura v Praze 7 Kühnův dětský sbor o.p.s. 25766589

Kontinuální činnost Kühnova dětského sboru 

v Praze 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Aula ZŠ T. G. Masaryka, Ortenovo náměstí 34, 170 00

Praha 7

Kühnův dětský sbor v Praze 7 je jedním z nejvýznamnějších dětských pěveckých sborů v České

republice, který působí již více než 90 let. Projekt kontinuální činnosti zahrnuje pravidelnou

přípravu a vedení mladých zpěváků, umožňuje dětem získat základy pěvecké techniky a rozvíjet

svůj talent pod vedením zkušených sbormistrů. Sbor pravidelně vystupuje na významných

kulturních akcích, spolupracuje s renomovanými orchestry a divadly a účastní se mezinárodních

soutěží.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 990 000 145 000 51 000

2025-PDK-031 Kultura v Praze 7 Nerudný fest.cz 26578824 Mladí ladí jazz 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Holešovická tržnice nebo Výstaviště Praha, Veletržní

palác NGP nebo v zaběhlých klubech, př. Fuchs2,

bike.jesus apod.., Praha 7

Mezinárodní jazzový festival Mladí ladí jazz přináší to nejzajímavější, co jazzová scéna nabízí.

Festival se nebojí jít za hranici tohoto žánru, je specifický svým dramaturgickým zaměřením na

umělce, kteří se pohybují na hraně jazzu. Představuje interprety, kteří svým vystoupením oslovují

různé typy posluchačů (kombinace jazz - hip-hop, rap, funky, techno, elektro, pop, soul, rock, metal

ad.). Umělci jsou vybíráni s ohledem na cílovou skupinu (primárně lidé ve věku 20 – 35 let),

dramaturgický tým se zaměřuje na trendy moderního jazzu a jeho fusion variant, které jsou stále

populárnější.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 970 000 80 000 23 000

2025-PDK-032 Kultura v Praze 7 Open House Praha, z.ú. 03034992 Open House Praha 2025 12. 5. 2025 18. 5. 2025

Vybrané budovy na Praze 7, jejich zpřístupnění je v

současné době ve fázi jednání s majiteli objektů

(Bubenská 1, Veletržní palác, Mama Shelter Prague,

PORT 7, Vodárenská věž na Letné, Vodní dílo

Štvanice, Výletná, Výstaviště atd.)

Projekt Open House Praha 2025 bude jedenáctým ročníkem věnovaným osvětě a vzdělávání

široké veřejnosti v oblasti architektury, designu, veřejného prostoru a kulturního dědictví hlavního

města Prahy. Festival Open House Praha 2025 bude probíhat od 12. do 18. května 2025 s

doprovodnými programy a víkendovým bezplatným zpřístupněním (17. - 18. května 2025)

minimálně 110 běžně nepřístupných budov, významných a unikátních svou architekturou, historií,

příběhem, nadčasovostí, lokalizací v rámci územního plánování města i výjimečnou funkcí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 386 000 100 000 29 000

3



2025-PDK-033 Kultura v Praze 7 PhDr. Petr Prokopík, Ph.D. 71525858 Pražské Stolpersteine svazek II. 2022 - 2024 1. 1. 2025 31. 5. 2025 Praha 7

Kniha „Pražské Stolpersteine svazek II“ bude vydán v květnu 2025 a bude obsahovat informace o

321 Stolpersteinech instalovaných v Praze v letech 2022 - 2024. Kniha bude informovat obyvatele a 

školní děti všech městských částí i návštěvníky města o projektu Stolpersteine, holocaustu a o

Pražanech, kteří se stali oběťmi nacistické perzekuce. Prví svazek knihy věnovaný prvním 466

Stolpersteinům vznikl v roce 2021 v anglické a posléze i české verzi s podporou MČ Praha 1,2 a 3.

Výtěžek z prodeje knih je průběžně věnován Veřejně prospěšnému spolku na podporu osob

dotčených holocaustem, z.s.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 180 000 30 000 10 000

2025-PDK-034 Kultura v Praze 7 Lunchmeat z. s. 22832980

Sympozium o digitálním umění: bezplatné 

aktivity pro děti a dospělé 27. 9. 2025 30. 9. 2025

Veletržní palác – Korzo, Národní galerie Praha,

Dukelských hrdinů 47, 170 00 Praha 7

Bezplatné aktivity přístupné pro širokou veřejnost i specifickým cílovým skupinám (děti a

dospívající, místní audiovizuální komunita), realizované v rámci doprovodného programu

šestnáctého ročníku Lunchmeat festivalu a jeho vzdělávacích a osvětových snah, shrnutých pod

hlavičkou Sympozia o digitálním umění, nabídnou osvědčené formáty: hudební a vizuální dílny pro

děti každého věku, kde si pod vedením zkušeného lektorstva vyzkouší tvorbu hudebních stop a

animací, dále Label Fair (veletrh lokálních nezávislých elektronických vydavatelství) a workshop

zaměřený na rozvoj produkčních dovedností.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 148 500 44 500 13 000

2025-PDK-035 Kultura v Praze 7 Heartnoize Promotion s.r.o. 09662278 Heartnoize: koncertní série 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Vila Štvanice, Šlechtova restaurace, Studio Hrdinů,

Alfred ve dvoře – Praha 7

Heartnoize 2025 je série 4 výjimečných koncertů a navazuje na jedenáctiletou aktivitu v oblasti

pořádání koncertů a festivalů nové světové alternativy, převážně pak v oblastech kriticky ceněné

kytarové, elektronické, rapové a experimentální hudby. V neklubových, převážně nekomerčních

prostorech Prahy 7 netypických pro koncerty je záměrem představit špičku a rozsah současné

alternativní hudby z celého světa za účasti umělců z lokální scény. Projekt navazuje na ročník

2024, kdy se v Letohradské 10 a ve Vile Štvanice představily světově ceněné hudebnice Claire

Rousay a ML Buch.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 615 000 95 000 28 000

2025-PDK-036 Kultura v Praze 7 spolek BM 01495003 Berlinskej Model 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Galerie Berlinskej Model, Pplk. Sochora 9, 170 00

Praha 7

Cílem galerie Berlinskej Model je podpora a prezentace mladých výtvarníků, ale zároveň

propojování české výtvarné scény napříč věkovými kategoriemi. Klademe důraz na site specific

projekty vytvořené přímo pro prostory galerie. V roce 2025 se výstavní program galerie zaměří

zejména na skupinové výstavy. Celkem 10 výstav propojí práce více než tří desítek českých i

zahraničních umělců/kyň. Čtyři z deseti skupinových výstav připraví opět duo kurátorek Agáta

Hošnová a Karolína Voleská. Kromě série Couples do výstavního plánu organizátoři nově začlení

umělce starší 65 let v programu Experienced.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 223 200 100 000 51 000

2025-PDK-037 Kultura v Praze 7 AXELLO spol. s r.o. 26508672

Celoroční dramaturgie klubu Bike Jesus v 

roce 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 klub Bike Jesus, ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7

Společnost Axello s.r.o. provozuje kulturní instituci Bike Jesus. Ta zajišťuje celoroční objevnou

dramaturgii hudebního klubu na poli živé a elektronické hudby. Provozuje technicky i personálně

profesionálně zajištěný prostor, fungující úspěšně v globální konkurenci. Cílem projektu je

uspořádání série koncertů (80/rok) a večerů elektronické hudby (120/rok) a představení globálně

relevantní alternativní hudby. Cílem je prosadit se v evropské konkurenci, což má zásadní vliv na

kulturní rozvoj publika, umělců i dalších navázaných profesí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 11 042 000 100 000 51 000

2025-PDK-038 Kultura v Praze 7 KRUH, z.s. 26537389 Den architektury 2025 2. 10. 2025 7. 10. 2025 Praha 7

15. ročník festivalu Den architektury proběhne začátkem října 2025 po celé ČR a SR včetně MČ

Praha 7. Program nabízí každoročně komentované prohlídky, přednášky, diskuze a workshopy

vedené odbornicemi a odborníky z oblasti architektury, tvorby měst a příbuzných oborů. Téma roku

2025 je „TA ARCHITEKTURA“ – zaměří se na postavení architektek ve společnosti a v

architektuře, z pohledu jejich tvůrkyň, historiček, teoretiček i dalších. Hlavním cílem festivalu je

šířit celorepublikově osvětu a podporovat dialog o architektuře, tvorbě měst a veřejném prostoru

mezi odbornou i laickou veřejností.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 158 000 99 000 50 000

2025-PDK-039 Kultura v Praze 7 PageFive Publishing, z.s. 05604150

Celoroční výstavní projekt PageFive 

Publishing v roce 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 PageFive, Veverkova 5, 170 00 Praha 7

Výstavní plán pro rok 2025 zahrnuje 6 výstav. Kurátroským konceptem je poskytovat prostor pro

projekty selfpublishingu a podporovat umělecké projekty nejmladší generace s přesahem do

oblasti tištěných médií - autorských knih, grafických sérií, zinů nebo tisku na textil, a jejich expanzí

do prostorových instalací. Umělci mají možnost vyprodukovat svá díla za technické, produkční a

propagační podpory a s nulovými finančními náklady. Důležitou roli ve výběru uměleckých projektů

hraje i venkovní galerie - rolety a výlohy obchodu, jejichž pojetí se koncepčně mění v souvislosti s

novými výstavami.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 566 200 100 000 29 000

2025-PDK-040 Kultura v Praze 7 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 Artist Talks na AVU 1. 1. 2025 31. 12. 2025

AVU Veletržní, Veletržní 61, 170 00 Praha 7 (případně

umělecké ateliéry na dalších budovách AVU v Praze 7 -

AVU Zajícova ulice, AVU hlavní budova - U Akademie

4, AVU Moderní galerie - U Výstaviště 188)

Projekt Artist Talks na AVU se zaměřuje na zprostředkování současného umění veřejnosti. Je

založen na sérii prezentací a diskusí se současnými umělci a umělkyněmi, které jsou vedeny s

cílem představit tvůrčí myšlení a konkrétní umělce veřejnosti. Diskuse se odehrají v novém

prostoru AVU - AVU Veletržní - s cílem představit nové místo zasvěcené umění v rámci Art

Districtu a nebo přímo v uměleckých ateliérech na dalších budovách AVU. Kromě prezentací

proběhnou v rámci projektu také workshopy pro teenagery a rodinné publikum v rámci akcí Festival

umění a kreativity, Den Prahy 7 a dalších.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 102 000 60 000 10 000

2025-PDK-041 Kultura v Praze 7 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 Výstavní činnost Galerie AVU 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Galerie AVU (GAVU), Veletržní 61–63, 170 00 Praha 7

Účelem je kontinuální provoz činnosti Galerie AVU. Výstavy galerie propojují předchozí generace

umělkyň, umělců a absolventek, absolventů AVU a zahrnují i současné studentky a studenty AVU.

Galerie představuje aktuální přístupy a témata zasazené do širšího kontextu, jelikož se výhradně

neomezuje na práce studujících.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 873 000 75 000 38 000

2025-PDK-042 Kultura v Praze 7 YMCA Praha 26529122 Akce YMCA na Orteňáku 1. 1. 2025 31. 12. 2025

NZDM Dixie, Ortenovo náměstí 1275/34, 1700 Praha 7

a park na Ortenově náměstí, Praha 7.

Projekt je zaměřený na podporu komunitního života v městské části. V plánu je uspořádat dvě

veřejné akce na Ortenově náměstí. Jedná se o již tradiční akce - Orteňák žije a Narozeniny Dixie.

Orteňák žije bude pořádán k příležitosti oslavy začátku letních prázdnin. Na akci se podílí několik

dalších místních organizací věnujících se dětem a mládeži a každá nabídne své vlastní aktivity.

Narozeniny Dixie, již 16., jsou oslavou začátku působení v Praze 7. Vedle prostoru pro setkání a

volnočasových aktivit mají akce za cíl informovat o činnosti klubu veřejnost a potenciální zájemce

o službu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 41 000 24 500 12 000

2025-PDK-043 Kultura v Praze 7 YMCA Praha 26529122 Tvoříme spolu v Dixie 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Ortenovo náměstí 1275/34 anebo kulturní instituce v

MČ Prahy 7 a okolních MČ.

Záměrem projektu je nabídnout kulturní zážitky znevýhodněným dětem, které navštěvují klub Dixie.

Jedná se jak o aktivní vytváření, tak o nabídku zážitku umění na profesionální úrovni. Děti a

mládež, které užívají naše služby, pochází často z nedostatečně podnětného prostředí, případně

si některé aktivity nemohou dovolit vzhledem k ekonomické situaci rodiny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 48 500 23 750 23 000

2025-PDK-044 Kultura v Praze 7 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 Umělci po škole 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

ZŠ Tusarova, Tusarova 790, 170 00 Praha 7; ZŠ

Korunovační, korunovační 164/8, 170 00 Praha 7;

Fakultní ZŠ Umělecká, Umělecká 850/8, 170 00 Praha

7; ZŠ Letohradská/Stross, Letohradská

1/Strossmayerovo nám. 4, 170 00 Praha 7

Umělci po škole je celorepublikový vzdělávací projekt platformy Máš umělecké střevo? (MUS),

který propojuje žáky základních škol s profesionálními umělci. Projekt rozvíjí kreativitu, kritické

myšlení a spolupráci mezi dětmi, které v rámci workshopů tvoří umělecká díla inspirovaná

aktuálními společenskými tématy. Mezi zapojené školy patří i základní školy z Prahy 7, jejichž žáci

se na konci školního roku podílejí na veřejné prezentaci projektů. Umělci po škole tak přináší

inovace do výtvarné výchovy a propojuje děti s kulturním děním napříč regiony i přímo v jejich

komunitě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 709 000 66 000 33 000

2025-PDK-045 Kultura v Praze 7 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413

Máš umělecké střevo? 2025, 16. ročník - 

semifinále, finále a výstava 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, 170

00 Praha 7

Projekt Máš umělecké střevo? je definován jako soutěžní přehlídka pro studenty středních škol a

gymnázií ČR se zájmem o výtvarné umění, společenskou zodpovědnost i práci ve skupinách.

Každý́ rok má soutěž jiné téma. Program probíhá celoročně (odborné konzultace s etablovanými

umělci a lektory galerií, workshopy, komentované prohlídky výstav), osobní prezentace studentů

jsou realizovány v semifinálových kolech a jednodenním finále. Uspořádána je také výstava

finalistů v partnerské galerii. V roce 2016 se do projektu zapojilo také Slovensko a Maďarsko.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 702 000 50 000 15 000

2025-PDK-046 Kultura v Praze 7 Saudade z.s. 01505076 Kino Brasil 2025 30. 10. 2025 2. 11. 2025 Kino Bio Oko , Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Kino Brasil je festival brazilského filmu, jehož cílem je přiblížit českému publiku kvalitní

současnou brazilskou kinematografii, která by se jinak do České republiky dostávala jen obtížně.

Od roku 2014 se koná každoročně během prvního listopadového týdne v kině Bio Oko. Během čtyř

dnů festival uvádí osm filmů různých žánrů, oceněných na mezinárodních festivalech. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 710 700 50 000 15 000

2025-PDK-047 Kultura v Praze 7 di.pole, z.s. 09663525 di.pole 2025 - celoroční činnost 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha

7

V roce 2025 di.pole rozvíjí své dosavadní aktivity (tvůrčí činnost a organizaci kulturních akcí)

prostřednictvím spolupráce s dalšími spřízněnými uměleckými organizacemi, skupinami,

nezávislými tvůrci a tvůrkyněmi. Činnost spolku zahrnuje 5 aktivit, zaměřených na vývoj, produkci a

distribuci uměleckých projektů v oboru divadla a zvukového umění.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 306 000 34 000 17 000

4



2025-PDK-048 Kultura v Praze 7 Mgr. Anna Romanovská Fliegerová 11968435 Impromusic 1. 3. 2025 1. 12. 2025 ZUŠ Šimáčkova 1452/16, Praha 7

Impromusic představuje sérii hudebních workshopů, které jsou určeny jak profesionálním, tak i

amatérským hudebníkům. Tyto workshopy nabízejí intenzivní studium v oblasti volné improvizace

spolu s praktickými hudebními dovednostmi založenými na více než 20 letech praxe lektorů.

Impromusic kombinuje teorii i řemeslnou znalost hudby a poskytuje účastníkům komplexní

hudební zkušenost, která je přetavena do volné improvizace. Impromusic propojuje hudební

vzdělání a tvorbu s rozvojem kulturního prostředí, a tak se stává přínosným jak pro hudebníky, tak

pro komunitu a kulturní scénu městské části P7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 82 000 9 000 8 000

2025-PDK-049 Kultura v Praze 7 Nerudný fest.cz 26578824 Praha 7 žije hudbou 6. 6. 2025 7. 6. 2025

STALIN LETNÁ: Letenské sady, Praha 7, FOOD

TRUCK POINT: Holešovická tržnice, Bubenské

nábřeží. 306/13, Praha 7, BURZA #4: Holešovická

tržnice hala 2, Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7,

PORT 7: Partyzánská 18/23, Holešovice. P7, METRO

VLTAVSKÁ: Praha 7

„Umění patří do ulic!“ to je hlavní myšlenka festivalu Praha Žije Hudbou, který oživuje ulice,

náměstí, parky hudbou, tancem, zpěvem i divadlem. Jedná se o největší přehlídku pouličního

umění v Čechách. Cílem akce je přinést kulturu do ulic Prahy a veřejnosti ukázat v tom nejlepším

světle, že umění do veřejného prostoru patří. Na akci vystoupí začínající i profesionální umělci

různých uměleckých odvětví, k poslechu zazní nejrůznější žánry, opět ve spolupráci s místními

podniky.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 350 000 80 000 23 000

2025-PDK-050 Kultura v Praze 7 artodo z. s. 01699814 Asawa 1. 1. 2025 31. 12. 2025

KORZO, Veletržní palác, Dukelských Hrdinů 7/530/47,

Holešovice, 170 00 Praha 7

Ruth Asawa byla dcerou Umakichi a Haru, kteří ́se přistěhovali z Japonska do Ameriky. Šest dní v

týdnu pracovala na rodinné́ farmě. Ve chvilkách odpočinku zkoumala rostliny, spirálovité́ ulity

hlemýžďů, pozorovala svět skrze hmyzí ́křídla a skrze kapky vody se dívala na slunce. Ráda

sedávala na zadní ́straně̌ koněspřežky a bosýma nohama kreslila tvary do písku. Participativní ́

inscenace pro děti, rodiče i nerodiče inspirovaná́ životem a prací ́americko-japonské́ sochařky a

její ́snahou o perfektní ́propojení umění, vzdělávání a komunitní ́angažovanosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 464 000 30 000 10 000

2025-PDK-051 Kultura v Praze 7 Maker Faire Česká republika, z.s. 06951015 Maker Faire Prague 2025 10. 5. 2025 11. 5. 2025

Výstaviště Praha – Křižíkovy pavilony; Výstaviště 67,

170 00 Praha 7

Maker Faire je celosvětový formát víkendového festivalu inovátorů, vynálezců a tvůrců, který

podporuje moderní technologie, tradiční řemesla, umění a vědu. V Praze bude probíhat již po

sedmé s návštěvností přes 11 000 lidí. Festival buduje komunitu tvůrců (tzv. makerů) z celého

města a kraje, dává jim prostor se zdarma prezentovat veřejně a sdílet své nadšení a zkušenosti.

Přidaná hodnota Maker Faire spočívá kromě lokálního rozměru v jeho interaktivitě - vše je možné

si vyzkoušet a pochopit tak principy daných technologií, inovací a postupů. Festival je nově

organizován zapsaným spolkem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 3 045 000 100 000 14 000

2025-PDK-052 Kultura v Praze 7 RockOpera Praha, z. s. 04436709 Rocková akademie 11. 1. 2025 13. 12. 2025

Divadlo RockOpera Praha, Komunardů 306/1, 170 00

Praha 7

Rocková akademie nabízí kurzy určené jak pro začínající i pokročilé umělce, tak i pro laickou

veřejnost. Publikum je motivované k účasti na samotné výuce, v rámci hodiny má možnost kdokoli

si nástroj vyzkoušet a zažít sám výuku na tento nástroj či rozvíjet možnosti svého hlasu pod

odborným vedením. Učí se též fyzické divadlo, jevištní mluva, šálová akrobacie a tanec. Místem

výuky jsou i přímo divadelní zkoušky souboru RockOpera Praha. Cílem je přiblížení výuky zpěvu a

herectví veřejnosti a motivace začátečníků. Přínos projektu je ve zvyšování kulturní gramotnosti

veřejnosti.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 180 000 85 000 0

2025-PDK-053 Kultura v Praze 7 Konektiv z.s. 06486894 Konektiv Night Vol. VIII 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495, 170 00 Praha 7

Cílem projektu Konektiv Night je podpora vzájemného porozumění a zdůraznění potřeby výměny

zkušeností a znalostí mezi lidmi nejrůznějších kultur. Jako formu jsme zvolili koncert tří pro tuto

příležitost vzniklých hudebních dvojic. V rámci tvůrčí spolupráce se poprvé setkají čeští hudebníci

s hudebníky z řad přistěhovalců a národnostních menšin. Během koncertů v Praze a následně v

dalších českých městech představí originální hudební materiál, který bude výsledkem jejich

několikaměsíční spolupráce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 923 000 20 000 17 000

2025-PDK-054 Kultura v Praze 7 Cena Věry Jirousové, z. s. 09772928

Cena Věry Jirousové: Celoroční program 

roku 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Centrum pro současné umění Praha, Dukelských

hrdinů 500 / 25a, 170 00 Praha 7

Cena Věry Jirousové (CVJ) je jedinou platformou zabývající se systematickou podporou, rozvojem

a oceňováním výtvarné kritiky v České republice. Ocenění je určené začínajícím a již etablovaným

kritikům a kritičkám výtvarného umění a na podzim roku 2023 bylo uděleno již po osmé. Založena

byla v roce 2012. V nadcházejícím roce 2025 je hlavní událostí programu udělení ocenění v rámci

devátého ročníku, které se odehraje právě na Praze 7 a se kterým souvisí příprava doprovodných

programů a publikační činnost. Jelikož je ocenění udíleno bienálně, jsou mu podřízeny rovněž

přidružené aktivity.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 615 825 100 000 14 000

2025-PDK-055 Kultura v Praze 7 MANUS Art Collective z.s. 09439218 Let’s go soudruhu! 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Jatka78, Bubenské nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7

Představení Let's go soudruhu! může být pro někoho vzpomínkou na staré časy, ale také hrůzným

obrazem nesoucí odkaz na nesvobodu v zemích pod vládou totalitních režimů. Vnímáme, že se

zkušenost, ač v generacích, pomyslně nese stejně jako informace zakódovaná v DNA. Inscenace

odkryje příběhy šesti hlavních postav, žijících v totalitním smýšlení a divák tak bude mít příležitost

nahlédnout do jejich kádrových profilů. Co ukrývá kabelka soudružky, zápisník dělníka a

podpultová zásoba soudružky prodavačky? Kým doopravdy jsou a čemu věří? I o tom bude

představení Let's go soudruhu!

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 2 478 500 49 261 14 000

2025-PDK-056 Kultura v Praze 7 Monika Stone 71084819 Program galerie stone projects 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 stone projects, Korunovační 2, 170 00 Praha 7

Stone projects kontinuálně prezentuje tvorbu autorů mladší a střední generace v galerii stone

projects, na externích domácích i mezinárodních projektech. Výstavní cyklus Artist to Artist 25 je

projekt rozvíjející dlouhodobý profil galerie. Jeho záměrem je sledování současného a

nejzajímavějšího vývoje místní umělecké scény, hledání aktuálních témat s důrazem na diverzitu

přístupů, mezigenerační dialog, networking.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 300 000 100 000 14 000

2025-PDK-057 Kultura v Praze 7 Dolní Holešovice, z.s. 04288271 8. Holešovický ples 1. 3. 2025 2. 3. 2025 KD Domovina, Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7

Spolek Dolní Holešovice a Prazelenina pořádá již 8. ročník Holešovického plesu. Ples je pořádán

primárně pro obyvatele Prahy 7 - jako komunitní akce pro sousedské setkání, program je

organizován ve spolupráci s partnery, které primárně oslovujeme jako podporovatele Prahy 7. Zisk

z prodaných vstupenek a tomboly je použit a věnován formou daru na občansko-prospěšnou

činnost pro rok 2025 (v minulosti např. učeben venkovní při ZŠ TGM, výsadba stromů v ulici U

Průhonu, podpora Azylového domu). Přínosem akce je podpora kulturního vyžití v rámci zimních

měsíců, pokračování v tradici pořádání.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 165 554 82 554 41 000

2025-PDK-058 Kultura v Praze 7 Nová síť z.s. 26679621 Malá inventura 2025 20. 2. 2025 28. 2. 2025

Alfred ve dvoře, Klub Letka, Jatka78 – Praha 7; Dále –

Divadlo NoD, ARCHA+, Divadlo X10, Vzlet,

Festival Malá inventura je retrospektivou nejvýraznějších premiér uplynulého roku v oblasti nového

divadla. Vytváří orientační bod aktuálního směřování oboru a otevírá prostor pro jeho reflexi.

Festival reprezentuje uměleckou diverzitu a aktivizuje uměleckou obec v Praze. Napomáhá

tematizovat společensky i umělecky aktuální otázky. Často jde o produkce kritické a reflektující.

Festival je rovněž ideálním prostředkem, jak zvýšit zájem o nezávislé divadlo ze strany širší

veřejnosti. Koná se na více než 15 scénách Prahy během 8 festivalových dnů a dále v regionech

ČR.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 3 070 000 100 000 50 000

2025-PDK-059 Kultura v Praze 7 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Večeře s novou hrou 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Divadlo VILA Štvanice, Štvanice 858, 170 00 Praha 7

Divadlo LETÍ uvádí již od svého založení současnou dramatiku i formou scénických skic. Program

scénických skic 8@8 Divadlo LETÍ vystřídalo programem Večeře s novou hrou, kde jsou divákům

představovány nové hry napsané zpravidla přímo pro tuto akci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 318 000 40 000 12 000

2025-PDK-060 Kultura v Praze 7 Theremin Lab s.r.o. 11648953 Theremin Site 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Vodárenská věž Letná, Na Výšinách 1000/1, 170 00

Praha 7

Projekt Theremin Site je site-specific koncertní série organizovaná na unikátních či netradičních

místech po Praze. Hlavní myšlenkou projektu je animovat různé prostory, které jsou nyní často

opuštěné, nebo kdysi pulzovaly kulturou, ale v současnosti jsou využívané k jiným účelům. Bývalé

prostory divadel, klubů, kin, ale také brownfieldy si zaslouží vrátit život a projekt se tímto

způsobem snaží upozornit na potřebu hledání nových míst pro kulturu. Projekt se zaměřuje na

všechny generace, s důrazem nejen na mladší generace Gen Z a Alpha, ale i napříč generacemi

mileniálů, X a boomers.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 590 000 50 000 15 000

2025-PDK-061 Kultura v Praze 7 Theremin Lab s.r.o. 11648953 Ávéčko 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Ávéčko je jedinečný projekt, který propojuje alternativní hudbu s kinematografickým prostředím.

Sérií audiovizuálních koncertů v kinech v Praze přináší inovativní kulturní formáty, které vytvářejí

nové způsoby vnímání hudby i filmu. Každý večer je pečlivě dramaturgicky připraven, aby

reflektoval specifika prostoru kina a nabídl publiku intenzivní, mezioborový zážitek. Program

zahrnuje jak zavedené umělce, tak progresivní hudebníky na pomezí různých žánrů, jejichž

vystoupení jsou doplněna o živé vizuální a světelné prvky.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 727 000 50 000 25 000

2025-PDK-062 Kultura v Praze 7 ArtProm s.r.o. 24174505

Za dveřmi - Pražský festival pouličního 

divadla, 17.ročník 9. 7. 2025 15. 7. 2025

Holešovická tržnice, Bubenské nábř. 306, Praha 7;

Výstaviště Praha, Výstaviště 67, Praha 7; Holport

Holešovice, Komunardů 32, Praha 7

Pražský festival pouličního divadla Za dveřmi vznikl už před šestnácti lety mimo jiné z potřeby

uceleně v ČR prezentovat fenomén pouličního divadla. Ukázat jeho pestrost, odvahu, svobodu.

Přivést a prezentovat takové umění, které přirozeně nezná hranice, ukázat v naší republice, že

jsme součástí velkého svobodného světa, že jsme součástí Evropy, která má bohatou tradici i v

tomto uměleckém žánru. Festival má věrnou a nadšenou diváckou základnu, kvalitní koncept i

energii a je díky své historii důvěryhodný.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 3 379 270 100 000 29 000

5



2025-PDK-063 Kultura v Praze 7 Baden Baden, s.r.o. 09269568 KULTURA BADEN BADEN 2025 1. 5. 2025 31. 10. 2025 Plovárna Baden Baden, ostrov Štvanice, Praha 7

Projekt Baden Baden Štvanice přináší jedinečný́ koncept propojení plovárny s kulturním

programem. Cílem je přinést obyvatelům Prahy a jejím návštěvníkům místo pro odpočinek a

relaxaci na klidném ostrově a přeci v centru města. Plovárna je umístěna na východním cípu

ostrova Štvanice v Praze 7. Místo, nyní velice populární díky lávce Holka, se stává propojením

sportu, relaxace a kultury. Do kulturního programu bude zařazeno vystoupení menších

koncertních uskupení, letní kino, výstava o historii plováren v Praze a umělecké intervence.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 625 000 85 000 12 000

2025-PDK-064 Kultura v Praze 7 F2 unlimited, z.s. 08859485 Fuchs 2 v roce 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Klub Fuchs 2, Ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7

Hudební klub Fuchs 2 je po pěti letech své existence etablovaným živým kulturním centrem.

Jádrem jeho činnosti je prezentace různých hudebních žánrů, podpoře alternativních hudebníků a

hudebnic z Česka i zahraničí a vytváření inkluzivní komunity. Je nabízena alternativa k zavedeným

scénám (velké kluby, zaměřené často na turisty a osvědčenou klientelu či malé kluby těžící z

dynamiky malých týmů), na poli klubové kultury je třeba co nejvyšší možná – a myslitelná –

rozmanitost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 17 248 000 100 000 14 000

2025-PDK-065 Kultura v Praze 7 Prague Music Week s.r.o. 19331088 Prague Music Week 2025 5. 11. 2025 7. 11. 2025 Výstaviště Holešovice, Výstaviště 68, 170 00 Praha 7

Prague Music Week 2025 je 3. ročník hudební konference, veletrhu a koncertů, který propojuje

hudební svět u nás i v zahraničí. Cílem konference je řešit klíčová témata: využití AI v hudbě,

virtuální koncerty, diverzita na scéně, ekologická udržitelnost a spravedlivé odměňování umělců.

Novinkou je dětský hudební tábor, který proběhne po celou dobu konference a nabídne dětem

kreativní aktivity. Tábor umožní rodičům účast na konferenci bez omezení. Prague Music Week

se bude konat na Výstavišti Praha, ideálním prostoru pro networking a rozvoj hudebního průmyslu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 5 045 000 80 000 11 000

2025-PDK-066 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kreativní výtvarné kurzy pro děti v A.R.T. 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Ateliér radostné tvorby, Kulturně komunitní centrum

ART, Nad Královskou Oborou 55, Praha 7

Již čtvrtým rokem se v Ateliéru radostné tvorby, prostředí výtvarníků s handicapem, konají výtvarné 

kurzy pro děti 3-15 let pod vedením zkušených lektorů, výtvarníků v kooperaci s výtvarníky s

handicapem. V unikátním prostředí děti poznávají svobodnou výtvarnou tvorbu jak v rámci

individuálních kurzů (s dětmi mohou být na kurzech rodiče), tak společně v rámci mateřské či

základní školy (spolupracujeme se školami v docházkové vzdálenosti - MŠ Na výšinách, Letnička

a ZŠ Korunovační). Prostor je bezbariérový se sociálním zařízením pro vozíčkáře. Kurzů se

zúčastňují i děti různých národností.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 411 500 85 000 25 000

2025-PDK-067 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Výstavní činnost Ateliéru radostné tvorby 1. 1. 2025 31. 12. 2025

A.R.T. Nad Královskou Oborou 55, 170 00 Praha 7;

Vegtral, Čechova 12, 170 00 Praha 7; Open

Letohradská 10, 170 00 Praha 7

Výstavní činnost Ateliéru radostné tvorby bude v roce 2025 probíhat tradičně přímo v prostorách

ateliéru i v dalších prostorách Prahy 7 - restaurace Vegtral, Open Letohradská. V plánu jsou 4

výstavy v A.R.T., představení aktuální tvorby a další 4 výstavy, které představí jednotlivé výtvarníky.

Pro rok 2025 je počítáno s představením Dominika Mračníka, Pavla Trojana, Dáši Filípkové a

Tomáše Vaňka.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 177 500 53 000 27 000

2025-PDK-068 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kulturně komunitní centrum ART 1. 1. 2025 31. 12. 2025 KKC ART, Nad Královskou Oborou 55, 170 00 Praha 7

Kulturně komunitní centrum ART pro seniory, lidi s handicapem, v části programů pro místní

komunitu a širší veřejnost, s celodenním provozem s programem výtvarných kurzů a workshopů,

přednášek ke kultuře a umění, hudebních programů a přátelských posezení, je v provozu osmým

rokem. Prvých 6 let s podporou evropských fondů, další dva roky s finanční podporou o řád nižší s

využitím sil, schopností a dobrovolnosti vlastní komunity, která se v průběhu času vytvořila, a je

stále otevřena novým zájemcům. Poplatek za členství v klubu KKC ART, což umožňuje docházet

libovolně, činí 500 Kč měsíčně.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 643 000 100 000 29 000

2025-PDK-069 Kultura v Praze 7 CARE production s.r.o. 14408678 crave 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Fuchs2, Ostrov Štvanice, 170 00 Praha 7

Hudební akce představující pečlivě kurátorovaný hudební výběr ze současné scény s důrazem na

současnou urban a elektronickou scénu a na vyvážené zastoupení umělců a umělkyň. Cílem je

vytvořit prostor pro všechny otevřené, zvídavé lidi, se zájmem o svět okolo nás, kteří se chtějí

nechat inspirovat novými trendy. Důležitý je důraz na spolupráci s velkým důrazem na rozmanitost

a neotřelost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 450 000 100 000 14 000

2025-PDK-070 Kultura v Praze 7 Dům dětí a mládeže Praha 7 45242879 Kontinuální činnost Divadla RADAR 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Divadlo RADAR, Pplk. Sochora 1387/9, 170 00 Praha 7

Divadlo RADAR sídlící na Praze 7 spadá pod Dům dětí a mládeže Prahy 7. V současné době v

něm působí 6 dospělých a 3 dětské divadelní soubory a 12 kroužků DV. Dohromady RADAR

sdružuje kolem 320 členů. Ti se aktivně zapojují do celé řady lokálních, kulturně-společenských

akcí (Zažít město jinak, Velká holešovická, apod.) a účastní se divadelních a recitačních přehlídek 

(Pražské poetické setkání, Pražský kalich, Otvírání). V sezoně 2023/2024 se v divadle odehrálo

105 představení. V roce 2025 je naplánováno 8 premiér. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 856 000 100 000 29 000

2025-PDK-071 Kultura v Praze 7 tactic, z. s. 17307996 Tactic, z.s. - Tvůrčí setkání na Praze 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Prostor POHLED, Letohradská 501, 170 00 Praha 7

Aktivita „Tvůrčí setkání napříč obory“ spolku Tactic nabízí sérii šestihodinových setkání umělců

různých profesí s cílem podpořit mezioborovou spolupráci a inspiraci. Účastní se vždy čtyři

anonymně přihlášení tvůrci, které vede zkušený mentor. Každé setkání je unikátní díky

rozmanitosti účastníků a jejich individuálních přístupů, což vede k výměně zkušeností a

podněcování k inovativním přístupům v tvorbě. V roce 2025 proběhnou dvě setkání na Praze 7 v

inspirativních prostorách Pohled pracoviště na Letné, čímž přispějí k rozvoji kulturní identity této

městské části.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 44 000 20 000 0

2025-PDK-072 Kultura v Praze 7 Popular z.s. 01863908 Bardzo fajný 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Bio Oko, Františka Křížka 460, 170 00 Praha 7;

případně letní kina, malé kavárny, dvorky

Bardzo fajný festival polského filmu a kultury, fungující od roku 2013. Propojení nového polského

filmu (celovečerní, krátké filmy i dokumentární tvorba) s hudbou, hosty – tvůrci i dalšími

zajímavými osobnostmi, divadlem, specializovanými workshopy nebo dalšími formami umění a

zasazení do kontextu (např. tematický úvod, diskuse, atd.).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 240 000 40 000 12 000

2025-PDK-073 Kultura v Praze 7 Národní technické muzeum 00023299 Kocour a vlaky 3. 2. 2025 12. 12. 2025

Národní technické muzeum, Kostelní 42, 170 78 Praha

7

Národní technické muzeum vytvoří a pilotně otestuje program „Kocour a vlaky“ pro děti se

sluchovým postižením. V rámci předkládaného projektu vznikne video-upoutávka na program v

českém znakovém jazyce opatřená titulky; metodika pro lektory, obsahem bude video v českém

znakovém jazyce a ekvivalentní obsah v psané češtině; a upravený text ve zjednodušené češtině

jako doplňkový materiál. Program bude pilotně realizován nejméně dvakrát. Zároveň bude uveden

do povědomí komunity osob se sluchovým postižením tak, aby byla zajištěna jeho udržitelnost i v

dalších letech.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 117 000 78 000 11 000

2025-PDK-074 Kultura v Praze 7 Run OpeRun, z. s. 05843545 RUN OPERUN - Proč je taková 1. 1. 2025 31. 12. 2025 VILA Štvanice, ostrov Štvanice 858, 170 00 Praha 7

RUN OPERUN se po svých úspěšných projektech na Stalinovi vrací do lokality Prahy 7 se

světovou premiérou autorské opery "Proč je taková", kterou uvede v červnu 2025 ve Vile Štvanice.

Opera zpracovává příběh Rosemary Kennedy, jejíž život tragicky ovlivnil nátlak rodiny podstoupit

lobotomii, a zkoumá stigmatizaci mentálních a duševních onemocnění v rodinách i ve společnosti. 

Kolektiv tímto projektem nadále přibližuje operu publiku, kterému je tento žánr vzdálený, zároveň

spolupracuje s nastupující generací tvůrkyň a vytváří autorskou hudbu na pomezí elektronické a

klasické hudby.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 693 000 100 000 29 000

2025-PDK-075 Kultura v Praze 7 Slovo 21, z. s. 69343951

Světový romský festival Khamoro 2025 na 

Praze 7 25. 5. 2025 31. 5. 2025

Gauč na Výstavišti, Výstaviště 415, 170 00 Praha 7; La

Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7; SaSaZu

Club, Bubenské nábřeží 306, 170 00 Praha 7

Světový romský festival Khamoro patří mezi největší profesionální festivaly v Evropě. O jeho

mezinárodním významu značí i získání prestižního ocenění EFFE Label, který uděluje

festivalfinder.eu na základě výběru mezinárodních expertů. 27. ročník proběhne ve formě

týdenního programu v období od 25. 5. – 31. 5. 2024. Na území Prahy 7, v divadle La Fabrika,

Gauči na Výstavišti a SaSaZu Club, proběhne Zahajovací koncert, dva koncerty tradiční romské

hudby a závěrečný Gala koncert.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 2 957 000 100 000 14 000

2025-PDK-076 Kultura v Praze 7 Make more s.r.o. 07023987

FAB25 mezinárodní setkání FabLabů a 

inovátorů & FAB Festival 4. 7. 2025 11. 7. 2025

Výstaviště Praha, Křižíkovy pavilony, Výstaviště 67,

170 00 Praha 7

FAB25 je každoročním setkáním, které se po 7 letech vrací zpět do Evropy – do Prahy a Brna.

Obsahem této žádosti je pouze pražská část, která se odehraje během 4 dní na Výstavišti.

Tématem jsou inovace v oblasti prototypování, digitální výroby a obecně STEAM vzdělávání.

Manažeři tzv. FabLabů z celého světa tyto oblasti prezentují široké veřejnosti v sérii přednášek,

debat a také skrze workshopy a festivalovou část (ta je přístupná zdarma). Cílem je skrze globální

příklady dobré praxe přinést inspiraci a řešení pro lokální kontext města a městské části. Celý

event je zaštítěn MIT (Boston, USA).

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 10 250 000 100 000 0

2025-PDK-077 Kultura v Praze 7 Letenská kulturní s.r.o. 03975673 Kulturní centrum Stalin 2025 1. 5. 2025 31. 10. 2025 Letenské sady, 170 00 Praha 7

Stalin je venkovní kulturní centrum pod kyvadlem, které návštěvníkům umožňuje využívat bývalý

pomník jako příjemné místo pro setkání, odpočinek a zábavu. Hlavní činností kulturního centra

Stalin je prezentace lokální mladé kultury. Pod kyvadlem uvádíme zejména živé projekty české

hudební scény, elektronickou hudbu, zajímavé dokumenty a hrané filmy z české i zahraniční

produkce a projekty zaměřené na vážnou hudbu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 750 000 85 000 25 000

6



2025-PDK-078 Kultura v Praze 7 Duha Paluba 01488121 Zóna deskových her 2025 15. 5. 2025 18. 5. 2025 Výstaviště Holešovice, Praha 7

Zóna deskových her je tradiční akce, jež se vzhledem ke své velké popularitě postupně od r. 2010

vyvinula z jednoduché prezentace her a hlavolamů na kulturním festivalu Svět knihy až do

samostatné doprovodné aktivity. V r. 2025 se bude konat už po 15., z toho pod tímto názvem

posedmé.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 600 000 100 000 14 000

2025-PDK-079 Kultura v Praze 7 Rodinné centrum Letná, z.s. 26664879 Tradice na Letné 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Letenské sady, Stromovka, Výstaviště Praha a

Rodinné centrum Letná, Janovského 1349/24, 170 00

Praha 7

Série kulturních akcí souvisejících s průběhem roku a tradicemi pro rodiny s malými dětmi:

Masopust, Vítání jara, Kuličkový turnaj, Letní slavnost, Drakiáda, Svatomartinské lucerničky a

Adventní koncert.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 56 000 42 000 36 000

2025-PDK-080 Kultura v Praze 7 Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 75075741 Ryby v expozici Rybářství 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Národní zemědělské muzeum, s. p. o., Kostelní

1300/44, 170 00 Praha 7

Expozice Rybářství poutavou formou představuje tradici českého rybníkářství, zaměřuje se hlavně

na rodiny s dětmi. Mimo jiné zde mohou z blízkosti sledovat živé chovné a lovné ryby. Udržování

expozice s živými rybami je však ekonomicky náročné. Děti a mládež do 18 let, hlavní cílová

skupina této expozice, mají vstup do NZM zdarma.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 109 000 25 000 0

2025-PDK-081 Kultura v Praze 7 Matěj Coufal 4727797 NEIGHBOURS popups 1. 1. 2025 31. 12. 2025 studio NEIGHBOURS, Haškova 4, 170 00 Praha 7

Celoroční realizační činnost studia NEIGHBOURS v roce 2025. Produkce a propagace řady

dočasných výstav podporující lokální umělce, řemeslníky a designéry.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 255 500 90 000 13 000

2025-PDK-082 Kultura v Praze 7 Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 02030535 Antická Štvanice 2025: Zlaté rouno 1. 9. 2025 30. 11. 2025

Ostrov Štvanice a Divadlo VILA Štvanice, Štvanice

858, 170 00 Praha 7

Příběh Iásona, prince z Íolku, který se snaží získat zpět od svého lstivého strýce Pélea neprávem

nabytý trůn a rozhodne se proto lehkomyslně podniknout jedno z největších dobrodružství všech

dob, je jedním z ikonických námětů řecké mytologie. Pozadím příběhu je náboženská

transformace lidského společenství, kdy je postupně v celém Řecku násilně potlačována vláda

Trojité bohyně (matriarchát) a nové pořádky začínají určovat Olympští bohové v čele s Diem

(patriarchát). Trojitá bohyně si i ve své nové pozici jako manželka nejvyššího boha, bohyně Héra,

snaží za každou cenu udržet svoji moc.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 160 920 50 000 15 000

2025-PDK-083 Kultura v Praze 7 Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Jeden svět a Bike Jesus pro Slovensko 6. 3. 2025 6. 3. 2025 Bike Jesus, Ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7

Festival Jeden svět v roce 2025 zaměří svojí pozornost na Slovensko, na stav kultury a občanské

společnosti. Slovensku bude věnovaná nesoutěžní filmová kategorie a rozšířený debatní program.

V rámci doprovodného programu uspořádáme ve spolupráci s klubem Bike Jesus benefiční

koncert českých a slovenských interpretů a interpretek. Kurátorství večera se ujme Matěj Myslovič

(Edův syn) a veškerý výtěžek koncertu pošleme organizaci Otvorená kultúra. Festival Jeden svět

se koná od 12.3. do 27.4. 2025 v Praze a dalších 50ti městech v Česku. Koncert 6.3. 2025.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 130 000 90 000 26 000

2025-PDK-084 Kultura v Praze 7 Chemické divadlo, z.s. 02504057

Reprízování inscenace Do tmy a další 

působení Chemického divadla na Praze 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Divadlo VILA Štvanice, ostrov Štvanice 858, 170 00

Praha 7

Reprízování monodramatu Do tmy na motivy úspěšné prózy Anny Bolavé s Terezou Hofovou v

hlavní roli. Záměrem projektu je uvedení dvou reprízních bloků - celkem čtyř repríz v interiérech a

exteriérech Vily Štvanice na ostrově Štvanice. Inscenace byla pro tento prostor v roce 2024 nově

přezkoušena a rekontextualizována. Monodrama je audiovizuálně opulentní a zahrnuje

koordinovanou spolupráci herečky-performerky a režiséra V. Bárty, scénografky J. Hauskrechtové,

dramaturga O. Novotného a produkčních a technických složek. Součástí bude také doprovodný

program.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 227 000 100 000 29 000

2025-PDK-085 Kultura v Praze 7 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446

Umělecké perspektivy na Solarografickém 

setkání 2025 19. 6. 2025 22. 6. 2025

Planetárium Praha, Královská obora 233, 170 00

Praha 7

Mezinárodní solarografické setkání 2025 v Planetáriu Praha poskytuje interdisciplinární dialog

mezi vědou, uměním a vzděláváním. Propojujícím prvkem této mezioborové spolupráce je

fotografická technika solarografie – zaznamenání stop slunce na obloze prostřednictvím dlouhé

expozice. Platforma LARGE AVU kurátorsky zajistí uměleckou část setkání, které bude zahrnovat

projekce, performance a instalace děl studujících AVU. Toto setkání je organizováno

Astronomickým ústavem AVČR ve spolupráci s Planetáriem Praha, Akademií výtvarných umění v

Praze a Českou astronomickou společností.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 68 000 40 000 0

2025-PDK-086 Kultura v Praze 7 Ostrovy s.r.o. 27232948 United Islands of Prague 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Ostrov Štvanice, 170 00 Praha 7

United Islands of Prague vznikly v roce 2004 jako oslava vstupu do EU. Od té doby prezentují

aktuální objevy světové hudební scény širokému publiku v centru Prahy. Kromě hudebního

programu přináší množství aktivit a debat pro širokou cílovou skupinu. Práci se začínajícími

umělci se věnuje festival celý rok.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 7 283 500 63 500 18 000

2025-PDK-087 Kultura v Praze 7 Přátelé Pohledu, z.s. 07944594

Podpora celoroční činnosti Ateliéru 

pracoviště 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Ateliér pracoviště, Heřmanova 847/53, 170 00 Praha 7

Podpora celoročního provozu ateliéru pracoviště a kurzů pro děti. Jedná se o kurzy kreslení a

přípravy na přijímací zkoušky na střední umělecké školy, dále o kurzy technik jako linoryt a

malování akvarelem. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 354 624 50 000 15 000

2025-PDK-088 Kultura v Praze 7 Art Movement, z.s. 22833315

Zdeněk Smetana: známý i neznámý 

(výstava ke 100. výročí narození Z. 

Smetany) 1. 10. 2025 31. 12. 2025

Holešovická tržnice, Hala 17, Bubenské nábřeží, 170

00 Praha 7

Na rok 2025 připadne sté výročí narození Zdeňka Smetany, jednoho z nejvýznamnějších českých

animátorů a výtvarníků, který svým dílem ovlivnil celé generace dětí i dospělých. Tento projekt si

klade za cíl oslavit jeho bohaté dědictví prostřednictvím retrospektivní výstavy, která umožní

návštěvníkům prohloubit porozumění filmovému dědictví a audiovizuální tvorbě jak teoreticky, tak

prakticky. Projekt nejen že vzdává hold jeho jedinečnému přínosu, ale současně inspiruje nové

generace tvůrců a vzdělává veřejnost o významu animace v kontextu kultury a umění.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 13 565 240 100 000 14 000

2025-PDK-089 Kultura v Praze 7 Divadlo RIYO, z. s. 17996457 Celoroční činnost Divadla Riyo v roce 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Klub Letka, Letohradská 44, 170 00 Praha 7

Činnost Divadla Riyo trvá téměř 30 let a má za sebou stovky repríz a více než dvě desítky premiér.

Od roku 2023 má stálou scénu v Klubu Letka, Letohradská 44. V roce 2025 je v plánu zahrát 1

představení za měsíc pro publikum nejen z Prahy 7, tedy více než 10 ročně jen v Praze. Na

programu budou hry Jak dal Čechov Tolstojovi sbohem, Kráska z Leenane, Vánoční nadělení,

Kdo je pan Schmidt a Bez_sýtka 2024. Divadlo v Klubu Letka zkouší každé pondělí večer. Hra

Kráska z Leenane v roce 2023 získala na soutěži POPAD 2. místo a cenu Redakce Raguenovin

za nejlepší inscenaci na festivalu v Plzni.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 202 304 91 265 13 000

2025-PDK-090 Kultura v Praze 7 PGT PROMO z.s. 22678026

20. ročník festivalu Prague Gothic Treffen v 

roce 2025 28. 8. 2025 31. 8. 2025

Fuchs2, Bike_Jesus, Vila Štvanice - Ostrov Štvanice,

170 00 Praha 7

Festival Prague Gothic Treffen je největší žánrovou přehlídkou na území bývalého

Československa. V posledních letech se stal významnou kulturní událostí překračující hranice

České republiky. Polovina návštěvníků přijíždí na festival ze zahraničí. Jubilejní dvacátý ročník

dvoudenní hudební přehlídky nabídne v klubech Fuch2, Bike_Jesus (v jednání pro rok 2025 je i

Vila Štvanice) bohatou hudební nabídku domácích i zahraničních kapel a projektů napříč žánry.

Od gotického rocku, před temnější elektroniku až po neofolk a dark ambient. Součástí festivalu

jsou i doprovodné aktivity.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 933 000 95 000 13 000

2025-PDK-091 Kultura v Praze 7 Iuridicum Remedium, z. s. 26534487 Dvacátý ročník Cen Velkého bratra 18. 3. 2025 19. 3. 2025 FUCHS2, ostrov Štvanice, 170 00 Praha 7

V březnu 2025 se uskuteční jubilejní dvacátý ročník soutěže Ceny Velkého bratra. Ta již od roku

2005 upozorňuje na ty největší narušitele soukromí z řad úřadů, firem či jednotlivců. Cílem udílení

cen v roce 2025 bude nejen prostřednictvím společensko-kulturní akce upozornit na aktuální

hrozby v oblasti ochrany soukromí, ale také zreflektovat, jak se proměnilo soukromí vlivem rozvoje

digitálních technologií v posledních dvou dekádách. Akce propaguje ochranu soukromí, slouží

také k síťování a posílení občanské společnosti. Dvacátý ročník se opět uskuteční na Praze 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 130 000 50 000 10 000

2025-PDK-092 Kultura v Praze 7 Lenka Huláková CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY 24. 1. 2025 26. 1. 2025 DIVADLO VILA ŠTVANICE, PRAHA 7

Císařovy nové šaty je festival otevřeného divadelního myšlení na počest profesora Jana Císaře,

který bude mít v roce 2025 svůj první ročník. Profesor Jan Císař byl teatrolog, profesor na DAMU

a také lektor přehlídek amatérského divadla po celé republice. Umřel v r. 2021. Byl kapacitou v

oboru, která nyní schází. Na jeho počest chceme uskutečnit festival, kde se potkají amatérští i

profesionální divadelníci. Akce proběhne v Divadle VILA Štvanice, Praha 7. Akci pořádá NIPOS-

Artama ve spolupráci s Divadlo VILA Štvanice, DIVADLO Vzlet, Tygr v tísni, DAMU, Geisslers

Hofcomoediant. 6 inscenací z ČR

Žádost vyřazena z dotačního řízení z důvodu

nesplnění formálních podmínek dle dotačních

pravidel - neoprávněný žadatel. 49 700 10 000 0

2025-PDK-093 Kultura v Praze 7 MANUS Art Collective z.s. 09439218 Tepy čar - reprízy 2025 1. 3. 2025 30. 11. 2025 Jatka78, Bubenské nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7

Tepy čar je performativní představení spojující živou hudbu Sáry Vondráškové / Never Sol, živou

kresbu Lukáše Musila/MUSA a choreografií Štěpány Nlasa Mfuta. Na pozadí minimalistické scény

se odehrává niterný rituál, návrat k podstatě, hledání vnitřní síly a autenticity. Divák je vtažen do

světa, kde každý tah tuše, každý tón a pohyb tanečníků představuje další krok v pouti za

sebepoznáním a transformací.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 818 459 50 839 15 000

7



2025-PDK-094 Kultura v Praze 7 "c2c - kruh kurátorů a kritiků z.s." 27022544 Artwall 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Nábřeží kpt. Jaroše a Edvarda Beneše, Praha 7

5 výstav českých a zahraničních umělců a umělkyň, jejichž tvorba má sociálně kritický potenciál.

Jejich prostřednictvím je záměrem komunikovat problematiku práv mimolidských aktérů, odcizené

práce a genderových stereotypů, témata vztahování se k traumatické minulosti i vlastní identitě a

tělesnosti. Projekty: Jirka Skála: Děkujeme, že nám vládnete 15. 1. – 25. 3.; Petra Janda: Císařky

26. 3. – 3. 6.; Bohuš a Monika Kubinští: To Cache 4. 6. – 12. 8.; David Přílučík: Zeď práv 13. 8. –

21. 10.; Martina Smutná: Malba 22. 1- 13. 1. 2026.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 406 065 37 065 32 000

2025-PDK-095 Kultura v Praze 7 Divadelní soubor Hrobeso, z.s. 07330731

ČINNOST DIVADELNÍHO SOUBORU 

HROBESO - 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Divadlo Radar, Pplk. Sochora 9, 170 00 Praha 7

Hrobeso je generační divadelní soubor z pražských Holešovic. Vznikl v roce 1997. Po celou dobu

své existence soubor úzce spolupracuje s Domem dětí a mládeže Prahy 7. Jeho stálou

domovskou scénou je přes dvacet pět let holešovické Divadlo RADAR. Hrobeso se zaměřuje

především na oblast činoherního a hudebního interpretačního divadla. Svébytnou dramaturgickou

linii tvoří v činnosti souboru autorské divadelní pohádky pro děti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 160 000 100 000 14 000

2025-PDK-096 Kultura v Praze 7 Studio DVA s.r.o. 24239348

Zpřístupnění letní divadelní scény divadla 

Studio DVA občanům MČ Praha 7 7. 6. 2025 14. 7. 2025 Výstaviště Praha, Výstaviště 67, 170 00 Praha 7

Zpřístupnění letní divadelní scény občanům MČ Praha 7. MČ bude předáno 6 volný vstupenek pro

občany městské části Praha 7 a zároveň bude v průběhu měsíce července 2025 uspořádán

koncert věnovaný seniorům. Na tento koncert bude poskytnuto MČ Praha 7 celkem 400 volných

vstupenek.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 150 000 10 000 1 000

2025-PDK-097 Kultura v Praze 7 Metronome Production s.r.o. 04658639 Metronome Prague pro Prahu 7 1. 1. 2025 31. 8. 2025 Výstaviště Praha, Výstaviště 67, 170 00 Praha 7

Metronome Prague se plně ujímá role jedné z nejzásadnějších středoevropských metropolitních

kulturně-společenských událostí. Představuje celou řadu tuzemských premiér i originálních

koncertních speciálů pouze pro návštěvníky festivalu. Dramaturgii staví na zásadních jménech

současné hudební scény, aktuálních vycházejících hvězdách i objevech. Jsou citlivě rozprostřeny

do každého dne a skvěle se navzájem doplňují. V roce 2025 se přibližuje občanům Prahy 7 a

nabízí 20% slevu na jednodenní vstupné pro rezidenty městské části a vstup pro děti zdarma.

Také zve místní subjekty ke spolupráci.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 84 502 000 52 000 0

2025-PDK-098 Kultura v Praze 7 Beatworx s.r.o. 08262021 Imagination Festival 2025 14. 11. 2025 15. 11. 2025

Výstaviště Praha, Křižíkovy pavilony Výstaviště 67, 170

00 Praha 7

Největší indoor festival v České republice přivítá i v roce 2025 na Výstaviště v Praze 7 špičku

světové elektronické hudby. V její evropské epicentrum se na jednu noc promění i metropole.

Akce s kapacitou až 3500 fanoušků je sledována i proto, že objevuje také nová jména pro celou

nadcházející festivalovou sezonu. Pražský Imagination od roku 2012 pomáhá Praze posilovat

pověst města, které nabízí výjimečné kulturní zážitky; akce určuje trendy i díky využití

nejmodernějšího light & sound designu. To vše při důrazu na komfort, inkluzi a bezpečnost všech

návštěvníků.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 6 075 000 95 000 13 000

2025-PDK-099 Kultura v Praze 7 Tosara, z.s. 27019403

Divadelní představení pro děti ze sociálně 

znevýhodněného prostředí 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Bubenská 1378/35, 170 00 Praha 7

Dvě divadelní představení souboru Damúza v inkluzivní dětské skupině Tosárka pracující s dětmi

ze sociálně znevýhodněného prostředí. Kromě dětí z DS Tosárka na představení budou přizvány

také děti z předškolního klubu organizace Člověk v tísni a klienti místního azylového domu pro

matky s dětmi Otevřené srdce. Cílem akcí je přiblížit dětem divadlo, se kterým se často

nepotkávají, obohatit program Tosárky a umožnit společný zážitek dětem, rodičům a celé

komunitě okolo dětské skupiny.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 14 000 14 000 14 000

2025-PDK-100 Kultura v Praze 7 CO2 kolektiv, z. s. 17566185 Manifest za tmu 1. 7. 2025 31. 10. 2024

Veřejný prostor MČ Praha 7 - park Stromovka a jeho

bezprostřední okolí / ostrov Štvanice

Site-specific adaptace knihy Manifest za tmu ve veřejném prostoru MČ Praha 7 v roce 2025.

Manifest za tmu pojednává o nadmíře umělého osvětlení, jeho vlivu na živé organismy a změnu

biorytmu tímto způsobeném. Adaptací ve veřejném prostoru chceme poukázat na světelné

znečištění ve městech.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 416 000 100 000 29 000

2025-PDK-101 Kultura v Praze 7 Malý strom na Letné, z.s. 21985090 Koloběh roku v tradičních slavnostech 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Praha 7 – ulice, parky a příroda Prahy 7 a širšího okolí.

Po celý rok nás provázejí změny viditelné jako změna počasí, ale i ty neviditelné, které se

odehrávají více skrytě a zasahují i život člověka. K uchopení těchto změn lidem odpradávna

pomáhaly slavnosti a rituály, které člověka nesly. V Malém velkém stromě slavnosti probíhají také

v tradičním duchu a jsou pro děti nenásilným výchovným prvkem, jenž jim skrze prožívání rytmů

celého roku umožňuje lepší orientaci v čase a prostoru, kde žijí. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 13 000 8 000 4 000

2025-PDK-102 Kultura v Praze 7 VOR Art s.r.o. 45277079

ART*VR - festival virtuální reality a 

imerzního umění 14. 10. 2025 16. 11. 2025

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, Praha 

7, 170 00

Festival ART*VR je první festival na území ČR a středí i východní Evropy, který se zaměřuje

výhradně na umělecké projekty ve virtuální realitě (VR). Třetí ročník akce představí to nejlepší z

umělecké VR tvorby a představí nejnovější projekty uvedené na významných festivalech jako

benátské filmové Biennale, Cannes aj. Akce s každým dalším ročníkem představuje více projektů

i v mezinárodní či světové premiéře. Festival bude mít soutěžní a nesoutěžní část a prezentuje

VR projekty zasazené do uměleckých instalací. V roce 2025 rozšíří svůj program o fulldome sekci. 

Festival probíhá v galerii DOX.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 4 025 000 100 000 0

2025-PDK-103 Kultura v Praze 7 Akademie múzických umění v Praze 61384984 FAMUFEST 41 - 2025 5. 3. 2025 9. 3. 2025

Bio Oko, Františka Křížka 460, 170 00 Praha 7; AVU

Veletržní, Veletržní 826, 170 00 Praha 7; Holešovická

šachta, Bubenská 242, 170 00 Praha 7

FAMUFEST je multižánrový filmový festival, který každoročně pořádají studenti Filmové a televizní

fakulty Akademie múzických umění v Praze. Umožňuje divákům mimo prostředí FAMU zhlédnout

nejnovější tvorbu studentů. Jedním z dlouhodobých cílů festivalu je představovat kulturní

veřejnosti nové talenty, které budou spoluvytvářet budoucnost české kinematografie, televizní

tvorby, fotografie a dalších médií. Hlavní filmový program doplňují doprovodné akce v podobě

diskuzí, masterclasses, workshopů s filmovými profesionály, výstavy studentů či večerní koncerty.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 744 000 50 000 15 000

2025-PDK-104 Kultura v Praze 7 21 Century Futurist Art, z.s. 09380787

Dvě divadelní představení pro Prahu 7 

(realizace pohádky "Kovář a ďábel" a 

nazkoušení a uvedení nové autorské 

komedie "Čekání na...") 1. 1. 2025 31. 10. 2025

Divadlo Alfréd ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170

00 Praha 7; Studio Hrdinů, Dukelských hrdinů

7/530/47, 170 00 Praha 7

Dvě divadelní představení pro Prahu 7 (realizace pohádky "Kovář a ďábel" pro děti 12+ i dospělé v

Divadle Alfréd ve dvoře/Café Liberál a nazkoušení a uvedení nové autorské komedie "Čekání

na..." ve Studiu Hrdinů/Vila Štvanice). Pohádka navazuje na předchozí inscenace spolku. Novou

autorskou divadelní hru "Čekání na..." společně napsali Norbert Žid a známý herec Karel Zima.

Režie se ujme legenda moderního českého divadla režisér Jan Nebeský. Černá komedie s prvky

sci-fi se zabývá palčivými problémy současnosti – konspirační teorie, liberální kapitalismus,

genové manipulace, umělá inteligence.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 185 000 85 000 12 000

2025-PDK-105 Kultura v Praze 7 Revolta s.r.o. 27167518

Umělecký program galerie Holešovická 

šachta 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Holešovická šachta, Bubenská 242/14, 170 00 Praha 7

Cílem galerie je prezentovat odborné i širší veřejnosti to nejzajímavější z mladého umění.

Nastupující generaci domácích umělců zasazuje do širšího evropského kontextu a podporuje tak

proces jejich etablování na mezinárodní scéně. Výstavní a doprovodný program galerie sleduje

aktuální trendy ve výtvarném umění a nezávislé hudbě a pokouší se zároveň o jejich kritickou

reflexi a rozvíjení v duchu lokálních možností a specifik. Důležitým cílem kulturních akcí v galerii

je také vytvářet prostor pro setkávaní samotné umělecké komunity, obyvatel ze sousedství i širší

veřejnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 311 032 82 800 24 000

2025-PDK-106 Kultura v Praze 7 ART Prometheus, zapsaný spolek 26529866

Bratři v tricku - Mořští pánové (vznik a 

reprízy P7) 10. 7. 2025 31. 8. 2025

Holešovická tržnice/Výstaviště Praha - Festival Za

dveřmi, Letenské sady - Letní Letná, Praha 7

Pro rok 2025 chystá soubor Bratři v Tricku divadelní performance - walking act Mořští pánové, v

režii Bratrů v tricku a režijní supervize Tomsa Legierski, se kterým již soubor spolupracoval na

úspěšné Běžkařské odysee. Walking act je forma pouličního divadla nebo performance, kde se

umělci pohybují mezi publikem nebo davem a interagují s lidmi přímo na ulici či v jiném veřejném

prostoru. Tato forma zahrnuje výrazné kostýmy, rekvizity a často i improvizaci. Plánovaná

premiéra červenec 2025, v rámci Za dveřmi – Pražského festivalu pouličního divadla.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 443 400 76 400 0

2025-PDK-107 Kultura v Praze 7 Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s. 00473146 Benefiční den pro CZEPA 13. 4. 2025 13. 4. 2025 La Fabrika, Komunardů 30, 170 00 Praha 7

Benefiční den - prodejní charitativní akce s názvem Každá jsme krásná. Prodej bude v

odpoledních hodinách a ve večerních hodinách proběhne benefiční představení Interkontinentální

krasavice (Issová, Polívková). Obě akce bude v jeden den v prostoru La Fabriky. V rámci celého

dne bude také prezentace neziskové organizace a projektů, které jsou realizovány pro vozíčkáře.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 175 000 57 000 10 000

2025-PDK-108 Kultura v Praze 7 Trojský hudební spolek, z.s. 21124817 Troja Festival 2025 19. 6. 2025 23. 6. 2025

Zámek Troja, Trojský pivovar (Troya/Kolovna), ZOO

Praha, Botanická zahrada Praha, Čistírna vod Bubeneč

Troja Festival si klade za cíl prezentovat komorní hudbu ve špičkovém provedení na magických

místech Prahy 7 – Troji. Uměleckým šéfem této výjimečné hudební události je mezinárodně

uznávaný houslista Josef Špaček. Interprety jsou renomovaní umělci. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 200 000 100 000 14 000

2025-PDK-109 Kultura v Praze 7 Beatworx s.r.o. 08262021 Liquicity Prague 2025 15. 3. 2025 16. 3. 2025

Výstaviště Praha, Křižíkův pavilon B, Výstaviště 67,

170 00 Praha 7

Liquicity Prague 2025 je nedílnou součástí progresivní klubové scény v metropoli - žánr Drum and

Bass. Spolupráce se spolkem Podané ruce, který se věnuje prevenci a edukaci návštěvníků o

nebezpečích spojených s konzumací omamných látek.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 2 157 500 90 000 13 000

8



2025-PDK-110 Kultura v Praze 7 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Divadelní ateliéry Paměti národa na Praze 7 9. 1. 2025 31. 12. 2025

Národní galerie Praha – Veletržní palác, Dukelských

Hrdinů 47, 170 00 Praha 7

Dvousemestrální kurz Divadelních ateliérů Paměti národa ve spolupráci s Národní galerií v Praze

nabídne středoškolákům a vysokoškolákům Prahy 7 jedinečnou příležitost účastnit se kreativní,

moderní výuky dějin 20. století formou dramatické výchovy. Cílem kurzu je rozvinout kreativitu,

schopnost srozumitelně formulovat vlastní názory, naslouchat druhým, prohloubit kritické myšlení,

pochopit zákonitosti veřejného vystupování a podpořit informační gramotnost. Účastníci kurzu se v

průběhu roku seznámí s konkrétním historickým úsekem a společensko-politickým kontextem

skrze příběh pamětníka.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 120 000 40 000 12 000

2025-PDK-111 Kultura v Praze 7 Knižní stezka k dětem, z.s. 22902376 16. ročník festivalu Děti, čtete?! 1. 9. 2025 31. 10. 2025

Městská knihovna pobočka Sedmička, Tusarova

429/35, 170 00 Praha 7; Centrum současného umění

DOX, Poupětova 1, 170 00 Praha 7; Holešovická

tržnice, Bubenské nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7

Festival Děti, čtete? už 16 let reaguje na celospolečenskou výzvu spojenou s klesající čtenářskou

gramotností u dětí. Program festivalu se vždy dramaturgicky váže na katalog Nejlepších knih

dětem a zaměřuje se na propojení literatury s dalšími uměleckými obory, aby dětem literaturu

přiblížil z různých úhlů. Školy i knihovny mají o tento typ programu velký zájem, protože přitahuje

pozornost dětí k literatuře a umění obecně. Programy vedou samotní spisovatelé, ilustrátoři nebo

zkušení lektoři. Podpora Prahy 7 bude použita na realizaci programových položek probíhajících v

této pražské části.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 590 000 50 000 15 000

2025-PDK-112 Kultura v Praze 7 BONA, o.p.s. 25732587 Kulturní osvětová akce 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Ortenovo náměstí 1571/15a, 170 00 Praha 7

Projekt, který bude probíhat ve dvou termínech roku 2025, se zaměřuje na destigmatizaci

duševního onemocnění. Kulturní akce je cílená na širokou veřejnost - děti, mládež, dospělí a

osoby se zkušeností s duševním onemocněním včetně jejich blízkých. Tato akce by měla co

nejvíce připodobnit reálný život člověka s duševním onemocněním. Jedná se o ojedinělou aktivitu,

kdy bude mít veřejnost možnost, podívat se, jak vypadá lůžkové oddělení na psychiatriích, jak

probíhá sociální rehabilitace nebo jak vypadá pracovní den v našich chráněných dílnách a to vše v

prostorách organizace BONA, o.p.s.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 108 000 84 000 24 000

2025-PDK-113 Kultura v Praze 7 KDE kolektiv, z.s. 22016546 Celoroční činnost KDE kolektiv 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Klub Letka, Letohradská 44, 170 00 Praha 7

Zlatko Teskere a Barbora Johansson uvedli svou první autorskou inscenaci Kde identita má? v

roce 2019 ve Studiu Alta. Od roku 2023 pravidelně hrají v Klubu Letka. V roce 2024 zastřešili své

společné aktivity na poli performativního umění pod značku KDE kolektiv a v listopadu uvedou

premiéru třetí inscenace Provinilá potěšení. Cílem KDE kolektivu je obohatit pražskou divadelní

scénu o autorské multimediální inscenace pro širší publikum. V roce 2025 chtějí navázat na svou

dosavadní činnost, reprízovat úspěšné současné inscenace a uvést také nový inscenační projekt

na konci roku.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 646 000 100 000 14 000

2025-PDK-114 Kultura v Praze 7 Future Gate z. s. 02444933 Future Gate: Kinomixer 2025 24. 1. 2025 26. 1. 2025 Bio Oko, Františka Křížka 460, 170 00 Praha 7

Třetí ročník oblíbené filmové přehlídky KINOMIXER je určen fanouškům fantasy, hororu, sci-fi a

dalších žánrových filmů. Projekt je ojedinělý nejen v Praze, ale v celé ČR. Vhodně doplňuje

programovou nabídku kina Bio Oko a rozšiřuje kulturní vyžití na Praze 7. Třetí ročník nabídne v

termínu 24.-26. ledna nejméně 5 filmů (filmové novinky i krátké filmy). Na programu budou filmy,

které nejsou v běžné distribuci. Jde o jedinečnou příležitost vidět filmy úspěšné na mezinárodních

festivalech. Doprovodný program se skládá z besed se zajímavými hosty, ať už tvůrci nebo

odborníci na související témata.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 141 000 35 000 10 000

2025-PDK-115 Kultura v Praze 7 OSE Czech Republic z.s. 72561254 Výstava Péče je... 6. 11. 2025 30. 11. 2025

H40 Gallery, Holešovická tržnice - Hala 40, Bubenské

nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7

Cílem projektu je v prostoru H40 Gallery v Holešovické tržnici v Praze 7 uspořádat měsíční

uměleckou výstavu na téma pečovatelství a pečovatelská profese. Výstava prostřednictvím

výtvarného umění komunikuje celospolečenské téma pečovatelství a pečovatelské profese

směrem k široké veřejnosti. Projekt je jedinečnou platformou pro spolupráci výtvarných umělců a

odborníky sociální oblasti. Divákům přináší výrazný umělecký zážitek a otevírá u nich citlivé téma

péče, které se dříve či později dotkne nás všech. Projekt realizujeme ve spolupráci s organizací

MILA a uměleckou skupinou PRAHO! projekt.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 261 000 66 000 0

2025-PDK-116 Kultura v Praze 7 Straight up Prague, z.s. 17835291 Litefeet intensive 2025 1. 1. 2025 31. 3. 2025 Tusarova 791, 170 00 Praha 7

Litefeet intensive je víkendový kulturní a vzdělávací program, zaměřený na americký pouliční

tanec Litefeet. Akce se bude konat v Praze již počtvrté. Projekt je ojedinělý pozvanými hosty přímo

z USA, města New York, kde Litefeet vznikl. Cílem je předat českým tanečníkům autenticitu

tohoto tanečního stylu a představit jej veřejnosti. Obsahem projektu jsou workshopy, diskuze,

improvizační jamy a party. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 213 500 63 500 10 000

2025-PDK-117 Kultura v Praze 7 PRAHO! project, z.s. 19347197 PRAHO! project: Dialog s městem 1. 1. 2025 31. 12. 2025 veřejné osvětlení v ulicích Tusarova, Osadní, Praha 7

PRAHO! project vznikl na podzim roku 2021. Projekt Dialog s městem navazuje na aktivity ve

veřejném prostoru v jednotlivých městských částech hlavního města, kdy jeho hlavním cílem je

vytvoření místa pro sdílení niterních myšlenek a autentických pocitů a zároveň otevírat debatu nad

palčivými problémy společnosti. Od roku 2023 jsou vytvářeny dlouhodobé umělecké realizace ve

veřejném prostoru, které inspirují kolemjdoucí k dialogu s městem, s námi nebo sami se sebou.

Kromě putovní světelné instalace jsou v plánu série komplimentek, které mají za úkol zpříjemnit

svým čtenářům všední den.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 999 500 45 000 10 000

2025-PDK-118 Kultura v Praze 7 StörDienst z.s. 19539941 Wolf Eyes / Nu Sound Of... 15. 4. 2025 15. 4. 2025

DOX Centre for Contemporary Art, Poupětova 1, 170

00 Praha 7

Odložený koncert americké průkopnické formace Wolf Eyes v DOX Centre for Contemporary Art,

který představí jednu z nejvlivnějších kapel noise scény. Jejich hudba, která často využívá

disonantní, zkreslené zvuky, hlučné textury a neortodoxní nástroje jako syntezátory, samplery,

elektrické nástroje a různé found objects, byla klíčová při formování moderní noise hudby.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 100 000 70 000 0

2025-PDK-119 Kultura v Praze 7 Qubus Gallery s.r.o. 05776830

DOX by Qubus _ výstavy pro procházející 

diváctvo  2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 DOX by Qubus, Poupětova 1, 170 00 Praha 7

V galerijním prostoru design shopu DOX by Qubus je obnovována tradice pořádání malých výstav

současného umění a designu. Čtyři výstavy ročně cílí na procházející návštěvnictvo. Výběr autorů

a autorek reflektuje současné dění na scéně současného umění s přesahem do designu. Vybraní

tvůrci jsou stavěni do nového kontextu, tvořeny jsou zdánlivě nesourodé dvojice či malé skupiny

autorů, jsou sledovány fenomény na scéně a poskytována podpora limitním kolekcím. Výstavy

jsou vždy zdarma a jsou otevřeny denně kromě pondělí od 11.00 do 19.00.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 263 600 100 000 29 000

2025-PDK-120 Kultura v Praze 7 Spielraum Kollektiv z. s. 04170644 Iluminatorium 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, 170

00 Praha 7

Tvorba rodinné divadelní inscenace, která experimentuje s nasbíranými objekty denní potřeby a

fyzikálními světelnými jevy. Navazuje na předchozí inscenace hudebně-materiálové inscenace

Spielraum Kollektivu Papírrrr a Hadry, které nabízí abstraktní divadelní obrazy pro dětského

diváka. Spielraum Kollektiv budou spolupracovat s hudebníkem Romanem Dzacarem,

scénografkou Janou Nunčič a performerkou a hudebnicí Anežkou Matouškovou. Proces přípravy

vychází z principů Reggio pedagogiky. Laboratoř se uskuteční při příležitosti FUK v DOXu. Work

in Progress se uskuteční v rámci Doxíkova dětského

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 507 000 50 000 15 000

2025-PDK-121 Kultura v Praze 7 Jan Cileček 01902636 Sochařská škola modelování 1. 1. 2025 31. 12. 2025 DRUTĚVA, Dělnická 1020/54, 170 00 Praha 7

Semestrální 3. měsíční kurzy sochařských technik modelování, formování, odlévání pro dospělé i

děti. Řezbářské kurzy od 15. let.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 240 000 40 000 0

2025-PDK-122 Kultura v Praze 7 Profil Media, s.r.o. 25726501

Designblok, Prague International Design 

Festival 7. 10. 2025 12. 10. 2025

Výstaviště Praha, Křižíkovy pavilony a exteriér,

Výstaviště 67, 170 00 Praha 7

Mezinárodní festival designu s nejdelší historií v Evropě Designblok je oborovou platformou

současného designu a užitého umění. Dvacet šest let formou výstav, přednášek, prezentací a

workshopů představuje v Praze novinky českého a světového designu. Podporuje mladé autory,

studenty, propojuje designéry a průmysl, vyzdvihuje inovace v udržitelnosti, technologiích a

řemesle i schopnost designu společenské a kulturní reflexe. Programová část Laboratoř

budoucnosti se dlouhodobě odborně i prakticky věnuje podpoře mladých designérů, osvětě,

vzdělávání a kultivaci kulturního prostředí.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 29 403 104 100 000 0

2025-PDK-123 Kultura v Praze 7 Svět knihy, s.r.o. 25603990

30. mezinárodní knižní veletrh a literární 

festival SVĚT KNIHY PRAHA 2025 - 

programová část 15. 5. 2025 18. 5. 2025 Výstaviště Praha, Výstaviště 68, 170 00 Praha 7

Jubilejní 30. ročník Svět knihy Praha 2025 opět připravuje skrze bohaté zastoupení domácích a

zahraničních autorů a kulturních profesionálů důležité podmínky k rozvoji a posilování

mezinárodní spolupráce v rámci odvětví kulturního a kreativního průmyslu. Originální koncept

programové části svým obsahem každoročně reflektuje tendence v myšlení ve společnosti,

zároveň nabízí již zaběhlé formy prezentací. Dramaturgie nadcházejícího ročníku pracuje se třemi

určujícími linkami 1. Čestný host - Portugalsko, 2. Oslava 30. výročí festivalu, 3. Téma: „30!

Energie mládí – moudrost knih“.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 12 943 000 5 000 1 000

9



2025-PDK-124 Kultura v Praze 7 Hana Šmidrkalová Vydání básnické sbírky Polohy 1. 1. 2025 30. 6. 2025 Veletržní 50, 170 00 Praha 7

Vydaní básnické sbírky s názvem "Polohy" a podtitulem "Jemně erotické sonety co nejsou sonety"

obsahující 21 básní.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 60 000 50 000 0

2025-PDK-125 Kultura v Praze 7 Hana Šmidrkalová Vydání básnické sbírky "Jednostoosm" 1. 1. 2025 30. 6. 2025 Veletržní 50, 170 00 Praha 7

Vydání básnické sbírky s názvem "jednostoosm" obsahující 108 básní o Bohu, víře a tichém

chvějivém teď.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 90 000 80 000 0

2025-PDK-126 Kultura v Praze 7 Sdružení Ukrajinců v ČR BEREHYŇA z.s. 22686959 Festival výšivky v ČR 18. 5. 2025 18. 5. 2025 Stromovka nebo Letenská plaň, Praha 7

Multivyšívaný jednodenní open-air festival, který bude zaměřený na kulturní, společenské a

osvětové aktivity. Festival bude pro širokou veřejnost zdarma, bude zahrnovat hudební a taneční

představení, do kterého se zapojí majoritní společnost a mnoho jiných národnostních menšin.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 400 000 90 000 26 000

2025-PDK-127 Kultura v Praze 7 Michał Maciej Salwiński 21118302

Cross Attic 2025: Hřiště pod dřevěnými 

trámy 1. 3. 2025 31. 10. 2025 Cross Attic, Plynární 1096, 170 00 Praha 7

Programové aktivity divadla Cross Attic v sezóně 2025, které se nachází na půdě klubu Cross v

Praze 7. Uměleckým hostitelem místa je mezinárodní společenství umělců (každodenních

obyvatel městské části), kteří hodlají uspořádat sérii participativních site-specific představení,

která vyzvou diváky, aby společně vytvořili magické místo setkání v intimním půdním prostoru.

Uspořádání série akcí, site-specific představení.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 118 000 38 000 11 000

2025-PDK-128 Kultura v Praze 7 uMĚNÍM - Platforma pro kreativní učení, z. s. 08351741 FUK 2025 4. 4. 2025 6. 4. 2025

Centrum současného umění DOX Poupětova 1, 170

00 Praha 7-Holešovice, Národní galerie v Praze

Veletržní palác, Dukelských Hrdinů 47, 170 00 Praha 7-

Holešovice

Festival umění a kreativity ve vzdělávání představuje širokou škálu možností, které představuje

kreativní vzdělávání pedagogům, široké i odborné veřejnosti. Je zaměřený na prezentaci nových

trendů ve vzdělávání, zajímavých vzdělávacích projektů, které staví na rozvoji kompetencí

uplatnitelných v 21. století a soft skills, které zastřešují kreativita a kritické myšlení. Od roku 2021

propojuje kulturní a vzdělávací organizace a jednotlivce (hlavním pořadatelem je platforma

uMĚNÍM, kterou tvoří přes 40 organizací, které se zaměřují na kreativní vzdělávání). V roce 2025

proběhne již 5. ročník.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 386 000 70 000 20 000

2025-PDK-129 Kultura v Praze 7 StörDienst z.s. 19539941 Koncertní cyklus KovnaFestu 1. 3. 2025 30. 11. 2025 Bike Jesus, Štvanice 1125, 170 00 Praha 7

Koncertní cyklus KovnaFestu, skládající ze z 6 akcí, propojuje alternativní hudbu a umělce

různých žánrů, čímž vytváří prostor pro kulturní dialog a inovaci. Zaměřuje se na podporu mladých

a neznámých talentovaných hudebníků, čímž zajišťuje a podporuje soustavné obohacování české

hudební scény - představováním zajímavých nových projektů, pořádáním koncertů vysoké

umělecké kvality a zajišťováním vzdělávacích aktivit.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 404 200 70 000 10 000

2025-PDK-130 Kultura v Praze 7 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Činnost Divadelního spolku Ty-já-tr 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Praha 7

Divadelní spolek Ty-já-tr působí v Praze 7 od svého založení, kde dlouhodobě pracuje s dětmi a

mládeží, obohacuje jejich kulturní obzory a získal si pevné místo na místní kulturní scéně.

Pravidelně vystupuje na akcích Prahy 7, organizuje Letenský masopust, a podporuje komunitní

soudržnost. V roce 2025 bude pokračováno v práci pro všechny generace – od dětí po seniory,

sdílení kulturního zážitku a sousedské vztahy v komunitě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 216 000 41 000 21 000

2025-PDK-131 Kultura v Praze 7 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Letenský masopust 2025 1. 1. 2025 17. 2. 2025

Strossmayerovo náměstí; Národní technické muzeum,

Kostelní 1320/42, 170 00 Praha 7; Národní

zemědělské muzeum Praha, Kostelní 1300/44, 170 00

Praha 7

Letenský masopust, tradiční komunitní akce pořádaná Divadelním spolkem Ty-já-tr, přináší již 11.

ročník oslavy hudby, tance, divadla a kejklířů. Tento jedinečný festival spojuje tradici s moderními

prvky, včetně tanečních vystoupení, historických masek a chůdařů, a stává se tak

nezapomenutelným kulturním zážitkem pro všechny generace. Akce, konaná ve spolupráci s

Národním zemědělským muzeem a za účasti radnice Prahy 7, pokračuje v rozvoji místní kultury a

posiluje rodinnou i komunitní sounáležitost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 106 500 48 400 24 000

CELKEM 359 665 603 9 221 842 2 500 000

10



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL IČO ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI DATUM ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

DOTACE V 

KČ

2025-PDSZ-001

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13–26 let Centrum LOCIKA, z.ú. 05268800 Včas a spolu VIII. 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Umělecká 588/6, 170 00 Praha 7

Cílem projektu je včas identifikovat a poskytnout komplexní pomoc dětským obětem násilí v

rodině. Projekt zajistí odbornou, včasnou a citlivou pomoc v nejlepším zájmu dítěte pro 20 klientů

z Prahy 7 v celkovém rozsahu 480 JOV (jednotka odborného výkonu v rozsahu 30 min.)

prostřednictvím specializovaného nízkoprahového poradenství a služeb Dětského advokačního

centra. Současně s tím projekt přispěje k posílení mezioborově koordinované spolupráce při

řešení závažných případů násilí v rodině prostřednictvím tří setkání komunitní skupiny (KOS)

tvořené zástupci institucí z P7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 728 000 80 000 50 000

2025-PDSZ-002

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním BONA, o.p.s. 25732587 Centrum zotavení 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Ortenovo nám. 1571/15a170 00 Praha 7-Holešovice

Jedná se o podporu osob se zkušeností s duševním onemocněním v centru zotavení po dobu 12

měsíců. Celkový počet  podpořených z projektu bude 40 osob.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 214 427 94 427 28 000

2025-PDSZ-003

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 ERGO Aktiv, o.p.s. 26554364 Končím s nemocí 1. 1. 2025 31. 12. 2025

ERGO Aktiv, o.p.s. - Centrum neurorehabilitace pro

osoby se získaným poškozením mozku, Olšanská

2666/7, 130 00 Praha 3

V rámci projektu je poskytována zdravotní rehabilitace lidem se získaným poškozením mozku

(ZPM)formou ambulantní a terénní intervence tak, aby uživatelé zůstávali ve svém přirozeném

sociálním prostředí. Aktivity se zaměřují na zvýšení samostatnosti uživatelů, schopnosti převzít

kontrolu nad vlastním životem a podporu začlenění uživatelů do běžného života. Projekt doplňuje

službu sociálních služeb Denní stacionář pro osoby se ZPM a Sociální rehabilitace. Aktivity

společně se sociálními službami vytváří komplexní podpůrný systém, který významně zvyšuje

efektivitu sociálních služeb.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 2 301 600 77 000 0

2025-PDSZ-004

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Oblastní charita Červený Kostelec 48623814

Zlepšení dostupnosti komplexní péče pro 

nemocné roztroušenou sklerózou 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Domov sv. Josefa, Žireč 1, Dvůr Králové nad Labem

544 04

Celoroční provoz Domova sv. Josefa (DSJ) v Žirči, střediska Oblastní charity Červený Kostelec.

Podpora odlehčovací služby, kterou navštěvují nemocní roztroušenou sklerózou (RS) z celé ČR,

vč. MČ Praha 7. V nově zrekonstruovaném a stále jediném lůžkovém zařízení v ČR pro osoby

vážně nemocné roztroušenou sklerózou je poskytována komplexní sociální péče a specializované

aktivity jako fyzioterapie, psychoterapie, logopedie, nácvik alternativní komunikace a ovládání

prvků domácnosti apod.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 32 588 000 15 000 0

2025-PDSZ-005

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Institut zdravotně-sociálních služeb, z.ú. 06229654 Náš Slunovrat - 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Tísňová píče je poskytována distančně na území celé

ČR. Sídlo společnosti je na Praze 4 Libuš

Náš Slunovrat je poskytovatelem registrované sociální služby tísňové péče. Náš Slunovrat

poskytuje služby komplexní podpory asistovaného života. Pomáháme seniorům, dlouhodobě

nemocným, osamělým i osobám se zdravotním postižením žít plnohodnotný a důstojný život ve

svém domově. Podpora klientů v běžném životě, pomoc při řešení každodenní starosti. Uživatelé

se již nemusí obávat samoty, bezmoci, nejsou sami, nemusí se bát o svůj život či zdraví v případě

náhlých situací jako je pád, úraz, slabost či nevolnost.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 18 420 200 70 000 0

2025-PDSZ-006

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním Lata - programy pro mládež a rodinu, z.ú. 60447800 Lata programy 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Terénní část projektu, práce s rodinami, probíhá ve

všech městských částech Prahy, včetně MČ Praha 7.

Kontaktní kanceláře jsou pak umístěné v centru Prahy

1, na Senovážném náměstí 24.

Programy Laty pečují o sociálně znevýhodněné ohrožené děti, mládež a rodiny, s cílem prevence

jejich sociálního selhání. Podpora probíhá formou individuální sociální práce s každým klientem/

rodinou, či intervence prostřednictvím realizace rodinné konference, a u mladých lidí paralelně

jako vrstevnická podpora od dobrovolníka. Pomoc se začleněním do běžného života a fungováním

ve vztazích, u rodin řešení potíží s výchovou dětí a prevenci odebrání dítěte z rodiny. Zajištění

služeb pro 55-65 mladých klientů a 24 rodin, z toho min. 7 klientů z MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 3 346 091 40 000 12 000

2025-PDSZ-007

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 ERGO Aktiv, o.p.s. 26554364 Sociální rehabilitace - provázení 1. 1. 2025 31. 12. 2025

ERGO Aktiv, o.p.s. - Centrum neurorehabilitace pro

osoby se získaným poškozením mozku, Olšanská

2666/7, 130 00 Praha 3

Služba poskytuje odbornou podporu a pomoc při rozvoji pracovních, sociálních a komunikačních

dovedností, uplatňování práv a oprávněných zájmů nebo zprostředkování kontaktu se

společenským prostředím. Podpora zohledňuje specifické potřeby uživatelů vzhledem k

následkům prodělaného ZPM, zejména v oblasti komunikace, mobility, kognice a duševního

zdraví . Nejedná se o udržovací službu ani kondiční rehabilitaci, ale o cílené a systematické

řešení stavu uživatele.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 2 625 672 50 000 15 000

2025-PDSZ-008

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 JEDNA BEDNA s.r.o. 19425406

Sociální podpora v sociálním podniku 

JEDNA BEDNA, s.r.o. 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Ortenovo nám. 1571/15a, 170 00 Praha 7-Holešovice

JEDNA BEDNA, s.r.o. je sociální podnik, který se zaměřuje na podporu osob zdravotně

znevýhodněných na základě zaměstnávaní na chráněném pracovním místě. Během 12 měsíců

dojde rozvoji podmínek pro zapojení osoby vyloučených nebo marginalizovaných zpět do systému

 podpory, rozvíjející jejich schopnosti a dovednosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 95 990 75 832 15 000

2025-PDSZ-009

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Tyfloservis, o.p.s. 26200481

Sociální rehabilitace osob s těžkým 

zrakovým postižením 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Ambulantní forma služby probíhá ve speciálně

upraveném středisku na adrese: Krakovská 21, Praha

1, nebo je možné využít terénní službu, která je

zajištěna na celém území hl. města Prahy a SČ kraje,

tedy i v MČ PH 7 podle požadavků a potřeb klientů z

MČ.

Služby, které nevidomým a slabozrakým lidem pomohou získat potřebné dovednosti a informace

pro samostatný a nezávislý život. Lidé se zrakovým postižením se v Tyfloservisu mohou naučit

samostatně se pohybovat s bílou holí, postarat se o sebe, své blízké i domácnost, číst a psát

Braillovo bodové písmo, psát na klávesnici počítače bez zrakové kontroly nebo používat širokou

škálu kompenzačních pomůcek, které jim mohou značně usnadnit vykonávání mnohých činností.

Díky získaným dovednostem mohou žít samostatněji a nezávisleji na cizí pomoci ve svých

domovech.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 3 921 000 60 000 12 000

2025-PDSZ-010

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Anděl Strážný, z.ú. 02771527 V bezpečí s Andělem Strážným 1. 1. 2025 31. 12. 2025 území MČ Praha 7

Projekt usiluje o to, aby senioři i přes zhoršení zdravotního stavu , mohli zůstat v pohodlí svého

domova, tam, kde to znají a mají rádi a spojuje je s tímto místem mnoho vzpomínek a oddálit tak

odchod do pobytových zařízení. Pomocí monitorovacích zařízení , které mají klienti neustále u

sebe nad nimi zajišťujeme neustálý dohled a v případě nenadálé zdravotní komplikace či pádu

okamžitě zajišťujeme potřebnou pomoc.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 1 780 000 15 000 0

2025-PDSZ-011

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Sociální klinika z.ú. 06136231

Sociální klinika: Terapeutické služby pro 

sociálně znevýhodněné z Prahy 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Na Míčánce 32, Praha 6, 160 00

Projekt reaguje na zhoršující se psychosociální situaci sociálně znevýhodněných občanů z Prahy

7, kteří se ocitají v tíživé životní situaci a nemají dostatek finančních prostředků na terapii. V

průběhu projektu v roce 2025 budou poskytnuty psychosociální služby min. 20 klientům z Prahy 7.

V rámci projektu budou poskytovány 3 základní služby: KA1: Poradenská služba rozcestník, KA2:

Distanční poradenství 3 online konzultace KA3: Krátkodobá terapeutická služba. Projekt bude v

prosinci 2025 evaluován. Na projektu spolupracuje 114 profesionálních terapeutů, kteří věnují svůj

čas dobrovolně.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 103 000 68 000 40 000

2025-PDSZ-012

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 KOLPINGOVA RODINA PRAHA 8 49367404 Kolpingův dům - krizová pomoc 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Kolpingův dům, Bohnická 3/32,  181 00 Praha 8

Sociální služba Krizová pomoc je poskytována matkám s dětmi, širším rodinám, případně

těhotným ženám, které jsou ohroženy na zdraví nebo na životě akutní krizovou situací a které

nemají možnost řešit tuto krizovou situaci vlastními silami a prostředky. Krizová pomoc je

poskytována osobám z celého hlavního města Prahy. Přestože je krizový byt situován na území

MČ Praha 8, každoročně slouží i sociálně znevýhodněným občanům z městské části Praha 7.

Jedná se o jednu z celkem tří pobytových sociálních služeb Krizová pomoc pro rodiny na území

hl. m. Prahy.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 997 143 18 000 10 000

2025-PDSZ-013

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním YMCA Praha 26529122

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s 

dětmi YMCA pro rodinu 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Služba sídlí v Antonínské ulici. Pracovnice pomáhají a

podporují rodiny v terénu Prahy 7 (v bytech,

ubytovnách, aj.).

Projekt reaguje na potřeby cílové skupiny v Praze 7, tj. místa s vyšší koncentrací lidí i vyšší mírou

sociálně znevýhodněných rodin. Projekt žádá na podporu sociálně aktivizační služby pro rodiny s

dětmi, aby mohl nabídnout profesionální služby zejména preventivního charakteru směřující k

předcházení negativních jevů v rodinách s dětmi, které jsou ohroženy sociálním vyloučením nebo

znevýhodněním anebo se ocitly v nepříznivé sociální situaci a nedokážou vzniklou situaci vyřešit

pouze vlastními silami.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 3 085 994 75 760 49 000

2025-PDSZ-014

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 YMCA Praha 26529122

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Dixie 1. 1. 2025 31. 12. 2025

NZDM Dixie, Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00,

Praha 7

Obsahem projektu je poskytování základních činností sociální služby v Nízkoprahovém zařízení

pro děti a mládež Dixie dle zákona č. 108/2006 Sb., a to ambulantní i terénní formou. Obě formy

poskytování služby jsou v provozu celoročně. Služba je poskytována na území Prahy 7 již od roku

2009. Jedná se o tradiční nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v lokalitě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 3 853 955 114 650 65 000

Programové dotace 2025 - Sociální a zdravotní

11



2025-PDSZ-015

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7

Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a 

služeb 48136093 Raná péče Diakonie 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Služba působí na celém území hl. města Praha a je

tak k dispozici i rodinám s bydlištěm v MČ Praha 7.

Konzultace probíhají v domácím prostředí klientů.

Raná péče je terénní a ambulantní sociální služba pro rodiny pečující o dítě s nestandardním

vývojem (0-7 let). Pomáhá snižovat negativní vliv postižení nebo ohrožení na rodinu dítěte a na

jeho vývoj, zvýšit vývojové úrovně dítěte v potřebných oblastech, posílit kompetence rodiny a snížit

její závislost na sociálních systémech, vytvářet podmínky sociální integrace pro dítě, rodiny a

společnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 6 739 593 49 000 14 000

2025-PDSZ-016

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Cesta domů, z.ú. 26528843 Poradna Cesty domů 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Osobní a telefonická poradna - sídlo organizace

(Cesta domů, z. ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00

Praha 4 - Michle), internetová poradna -

www.umirani.cz/poradna

V oblasti přímé pomoci, která je předmětem předkládané žádosti, Cesta domů provozuje, kromě

dalších aktivit, i odborné sociální poradenství. Osobní, telefonické i internetové poradenství má za

cíl poskytnout odbornou i lidskou podporu umírajícím a jejich blízkým, kteří o ně pečují, a rovněž

lidem, kteří jsou zarmouceni po smrti blízkého člověka. Služba je poskytována zájemcům z celé

České republiky zdarma.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 7 946 397 100 000 30 000

2025-PDSZ-017

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Cesta domů, z.ú. 26528843 Odlehčovací služby Cesty domů 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Terénní sl. - domácnosti klientů na území hl. m. Prahy,

pobytová sl. - sídlo organizace

V oblasti přímé pomoci, která je předmětem předkládané žádosti, Cesta domů provozuje, kromě

dalších aktivit, i terénní a pobytové odlehčovací služby, které mají za cíl poskytnout odbornou i

lidskou podporu dlouhodobě nemocným, umírajícím a jejich blízkým. Prostřednictvím

odlehčovacích služeb jsme lidem, kteří jsou dlouhodobě nemocní nebo umírají, nápomocni v

zachování přirozených vazeb a umožňujeme jim žít v prostředí, na které jsou zvyklí. Pomáháme

tak klientům při sebeobsluze, v kontaktu s vnějším světem a podporujeme je v aktivizačních

činnostech.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 21 363 073 100 000 30 000

2025-PDSZ-018

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice 69780145

Středisko křesťanské pomoci Horní 

Počernice - azylový dům 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice,

Křovinovo nám. 11/16, 193 00 Praha 9 - Horní

Počernice; uživatelé služby jsou ubytováni především

na budově C - ta je určena rodinám s dětmi, samotné

matky pečující o děti bydlí na budově D.

Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice je registrovanou pobytovou sociální

službou, která je poskytována v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o sociálních

službách. Pomáhá rodinám s dětmi i jednotlivcům s dětmi překlenout obtížnou životní a sociální

situaci spojenou se ztrátou bydlení. Cílem služby ve vztahu ke svým uživatelům je především jim

poskytnout přechodné ubytování (maximálně na dobu 1 roku) včetně zázemí a podpory, která se

zaměřuje mimo jiné na problematiku nalézání a získávání následného bydlení, na stabilizaci

finanční situace uživatelů, na péči o děti.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 20 490 000 20 000 0

2025-PDSZ-019

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Ruka pro život o.p.s. 27017699 Denní stacionář Praha 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Denní stacionář Praha poskytuje souběžně své služby

na dvou adresách: DS Taussigova sídlí na adrese

Taussigova 1889/15a, Praha 8 – Kobylisy, DS

Skloněná sídlí na adrese Skloněná 308/16, Praha 9 –

Vysočany.

Projektem je podpora poskytování registrované ambulantní sociální služby Denní stacionář Praha.

Cílovou skupinou služby jsou lidé s mentálním a kombinovaným postižením od 16 let, včetně osob

s poruchou autistického spektra (PAS a PAS+). Posláním služby je pomáhat uživatelům začlenit

se do společnosti, žít co nejsamostatněji a podle vlastních představ. Denní stacionář Praha nabízí 

i poskytuje své služby také uživatelům s trvalým bydlištěm na území MČ Praha 7.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 12 520 000 20 000 0

2025-PDSZ-020

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 PRO Gaudia, z. ú. 26641135

Psychosociální podpora při střetu se 

závažným onemocněním 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla

Boromejského, Vlašská 36, Praha 1, k dispozici máme

kancelář v prostorách nemocnice. Dále ambulance

Jeseniova 47, Praha 3. K dispozici recepce, čekárna,

sociální zařízení, terapeutická místnost, masérna a

kuchyňka.

Cílem projektu je poskytování psychosociální podpory pacientům hospitalizovaným v Nemocnici

Milosrdných sester Karla Boromejského v Praze a jejich blízkým přímo u lůžka a poskytování

psychosociální péče dlouhodobě a vážně nemocným a jejich blízkým ambulantně. Ambulantní

podporu využívají klienti v návaznosti na vzájemnou spolupráci po propuštění z nemocnice, nebo

se na PRO Gaudia obracejí na základě doporučení dalších organizací, případně na základě

informací dostupných na webových stránkách. Součástí projektu je také podpora a poskytování

supervize zdravotnickému personálu v nemocnici.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 426 078 100 000 20 000

2025-PDSZ-021

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13–26 let Linka bezpečí, z.s. 61383198 Linka bezpečí pro děti a mládež z Prahy 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Sídlo organizace: Linka bezpečí, Ústavní 95, 181 00

Praha 8 - Bohnice

Linka bezpečí poskytuje již 30 let kvalitní a snadno dostupnou krizovou pomoc dětem, studentům

a mladým lidem a také všem dospělým jednajícím v jejich zájmu v rámci dvou registrovaných

sociálních služeb. Je akreditovaná v rámci systému sociálně-právní ochrany dětí v ČR a je

členem celosvětové asociace dětských linek důvěry Child Helpline International. Během své

existence přijala přes 10,5 milionů kontaktů a slouží těm, kteří se cítí ohrožení a nemohou se

svěřit svému okolí. Linku bezpečí děti kontaktují přes telefon, chat a e-mail, její služby jsou

bezplatné, anonymní a nonstop.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 59 984 976 50 000 10 000

2025-PDSZ-022

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 EDA cz, z.ú. 24743054

Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a 

kombinovaným postižením žijící na území 

Prahy 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Terénní služby – bydliště klientů na území MČ Prahy 7, 

pracoviště: Filipova 2013/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

Cílem projektu je zajistit ranou péči v plném rozsahu 3 konkrétním rodinám s bydlištěm na Praze

7, případně zajistit kapacitu pro přijetí dalších klientů z této městské části, pokud by o služby rané

péče rodiče či zákonní zástupci projevili zájem. Raná péče – preventivní terénní sociální služba -

je základním kamenem všech sociálních služeb. Úsilí především směřuje k posílení kompetencí

rodičů tak, aby dítě mohlo žít v rodině a nebylo odsouzeno k životu v ústavním zařízení. Díky

poskytování služby rané péče dochází k menší závislosti rodin dětí s postižením na sociálním

systému.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 189 200 28 600 0

2025-PDSZ-023

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Centrum Seňorina,  z.s. 04347536 Pomoc rodinám v péči o lidi s demencí 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Centrum Seňorina, Na Poříčí 36, Praha 1, 110 00

Centrum Seňorina se specializuje na práci s lidmi s Alzheimerovou chorobou a jinými typy

demence. Cílem je odlehčit rodinám v náročné péči o své blízké a podpořit je tak, aby se naši

klienti mohli vrátit zpět do domácího prostředí. Při práci vycházíme z principů Montessori

pedagogiky, kde se klade důraz na respekt a potenciál každého člověka, zároveň jsou orientovány

na podporu samostatnosti a snahu o zachování soběstačnosti v péči o vlastní osobu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 13 904 324 50 000 15 000

2025-PDSZ-024 Zdravotně-preventivní programy Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547 CSS ČUN Praha SAS 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

ČUN Praha, Dlouhá 729/37, 110 00 Praha 1

(ambulantně), celé území Praha a Středočeský kraj

(terén), Rodinné centrum Letná, z.s., Janovského

1349/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice

CSS ČUN Praha je komunikačně bezbariérové centrum, které hájí zájmy a práva neslyšících a

osob se sluchovým postižením (ohluchlých a nedoslýchavých) a poskytuje jim pomoc při

prosazení práv a potřeb během jejich života v majoritní slyšící společnosti. Klientům také

nabízíme prostor pro kulturní vyžití a volno-časové aktivity. Neslyšící a osoby se sluchovým

postižením z důvodů komunikačních bariér nemají možnost využít běžná kulturní centra či kluby v

okolí svého bydliště. Rozsah působnosti služby je Praha a Středočeský kraj.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 5 622 412 50 000 15 000

2025-PDSZ-025

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Sociální rehabilitace 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Na Strži 1683/40, 140 00 Praha 4

Posláním služby sociální rehabilitace v organizaci Tichý svět, o.p.s. je zvyšování sociálních

návyků a dovedností u klientů se sluchovým a kombinovaným postižením, které vede k jejich

samostatnosti a začlenění do majoritní společnosti slyšících.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 46 222 500 70 000 21 000

2025-PDSZ-026

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Odborné sociální poradenství 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Na Strži 1683/40, 140 00 Praha 4

Posláním sociální služby je podpora lidí se sluchovým a kombinovaným postižením při řešení

jejich nepříznivých životních situacích. Cílem služby je pomoc klientovi, lépe se orientovat v

náročné životní situaci a podporovat klienta v nalezení co možná nejlepší strategie ke zlepšení

stávající situace.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 17 987 800 70 000 0

2025-PDSZ-027

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Tichá linka 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Na Strži 1683/40, 140 00 Praha 4

Cílem tlumočnických služeb je umožnit osobám se sluchovým a kombinovaným postižením bez

bariér a s plným porozuměním komunikovat se slyšícími lidmi. Vyrovnat příležitosti v komunikaci

osob se sluchovým a kombinovaným postižením a slyšících osob. Podporovat samostatnost

klientů při komunikaci se slyšící společností.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 34 577 200 70 000 0

2025-PDSZ-028

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Dílny tvořivosti, o.p.s. 26629712

Sociální rehabilitace - pomoc na cestě z 

izolace a nelehké životní situace 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Podskalská 1252/24, 128 00 Praha 2

Sociální rehabilitace nabízí individuální i skupinovou pomoc a podporu na cestě ke změně - z

izolace a nelehké životní situace, v nalézání nové nebo pozměněné životní náplně, při fungování v

mezilidských vztazích, pomáhá při adaptaci po dlouhodobé hospitalizaci, zvládání krizových

situací. Nabízí ambulantní i terénní formu podpory ve všech oblastech života lidem se závažným

zdravotním a sociálním znevýhodněním, i duševním onemocněním, jejich (stárnoucím) pečujícím

nebýt na to sám.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 2 609 748 50 000 15 000

2025-PDSZ-029

Ochrana seniorů a mezigenerační 

dialog Iuridicum Remedium, z. s. 26534487

Právní pomoc a osvěta seniorům v oblasti 

dluhové problematiky, exekucí a bydlení 1. 1. 2025 31. 12. 2025 kancelář organizace, Jeseniova 10, 130 00 Praha 3

Projekt navazuje na stejnojmenné projekty realizované již řadu let s podporou MČ Praha 7. Cílem

projektu je poskytování bezplatného advokátního poradenství zaměřeného na seniory, kteří mají

problémy s dluhy, exekucemi či nájemním bydlením. Vedle jednorázových právních porad plánuje

zajistit i převzetí několika právních zastoupení. Dále bude nadále spolupracovat na osvětových

příspěvcích do rubriky Advokát radí časopisu Hobulet a na provozu webové poradny. Podpora

bude použita na kofinancovaný širší projekt zaměřený na uvedené aktivity podpořený pravidelně

od roku 2014 ze strany MPSV.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 170 000 67 000 20 000

12



2025-PDSZ-030

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13–26 let Prostor plus o.p.s. 26594633 Program PILOT 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Program Pilot má sídlo a realizuje svou činnost v

pronajatých prostorách na adrese Ječná 505/2, 120 00

Praha. Okamžitá kapacita prostor je 3 osoby

individuálně a max. 12 osob skupinově.

Projekt se zaměřuje na ohrožené rodiny a děti, které se potýkají s různými druhy nepříznivých

situací, které jen obtížně mohou řešit vlastními silami a ocitají se tak v péči OSPOD. Projekt

podporuje a navazuje na práci pracovníků OSPOD, na jejichž poptávce program Pilot vznikl v roce

2012. Projekt poskytuje klientům intenzivní a dlouhodobou terapeutickou podporu zaměřenou na

samotné psychické zvládání aktuální nepříznivé situace, prodělaných krizí či vyrovnávání se s

narušenými vztahy či traumatem v rodině.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 4 122 000 100 000 20 000

2025-PDSZ-031

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Otevřené srdce, o.p.s. 26546841

Azylový dům pro matky s dětmi Otevřené 

srdce 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Azylový dům pro matky s dětmi Otevřené srdce, Za

papírnou 144/7, 170 00 Praha 7

Azylový dům dlouhodobě působí v na Praze 7. Pomáhá matkám a otcům s dětmi, které se ocitnou

v krizové situaci. Poskytuje klientům přechodné ubytování, pomáhá jim řešit jejich situaci,

poskytuje sociální poradenství, pomoc s následujícím ubytováním a další formy pomoci, tak, aby

se dokázali co nejrychleji vrátit do běžného života. Taktéž pracuje s klienty MČ Praha 7, kteří žijí v

sociálních bytech v objektu Za papírnou.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 365 000 60 000 15 000

2025-PDSZ-032

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Pro Dialog, z.s. 22613421 Práce s rodinami Prahy 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Pro Dialog, z.s., Malířská 386/1, 170 00 Praha 7 -

Bubeneč

Základním zaměřením spolku je psychosociální, konzultační a poradenská podpora rodin

zasažených či ohrožených konflikty, rozpadem, násilím, trestnou činností a psychickým

onemocněním. Cílem činnosti je hájit lidská práva a nejlepší zájem dětí vyrůstajících v těchto

rodinách. Aktuálně nejdůležitější činností spolku je ve spolupráci s OSPOD, opatrovnickými soudy

a rodiči poskytování Asistovaných setkávání, Asistovaných předávání, zprostředkování

Rodičovských dialogů s cílem zajistit práva a potřeby dětí a jejich rodičů, a realizace odborných

konzultací.  Stěžejní je spolupráce s OSPOD Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 6 413 923 170 000 30 000

2025-PDSZ-033

Integrace cizinců a národnostních 

menšin

Plast - ukrajinská skautská organizace v České 

republice, z.s. 19929307 Ukrajinští skauti 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Skautská základna Lišky, Hutě, Černýšovice, 391 65

Cílem projektu je organizace 3 víkendových poznávacích výprav a letního táboru pro děti a mládež

pocházející z Ukrajiny. Akce budou součástí našeho celoročního neformální vzdělávání dětí a

dospělých podle skautské výchovné metody. Jedna z výprav bude společná se skauty z Prahy 3,

ostatní dvě budou mít za cíl seznámit účastníky s místní pozoruhodností nebo hradem okolo

Prahy a zlepšit tak jejich znalost české historie a místopisu a prohloubit kulturní integraci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 365 600 97 000 29 000

2025-PDSZ-034

Integrace cizinců a národnostních 

menšin Spolek Korunka 05118123 Sport s Korunkou bez hranic 2025 1. 1. 2025 22. 12. 2025

Basketbalová hala Královka, Nad Královskou Oborou

1080, 170 00 Praha 7 a venkovní hřiště (ovál Letná)

Všestranný integrační sportovní kroužek pro ukrajinské děti ze ZŠ Korunovační, doplněný o děti

česky mluvící a děti ukrajinské z ostatních ZŠ na P7. Kroužek vede zkušený český hovořící trenér

(se znalostí ruského jazyka). Kroužek navazuje na aktuálně̌ běžící aktivitu. Kroužek je otevřen

dětem 6-13 let, maximální počet dětí je 20, probíhá 1x týdně 60 min., v roce 2025 by proběhlo 35

lekcí. Pro děti je tento kroužek zdarma.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 70 000 60 000 18 000

2025-PDSZ-035

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním Fokus Praha, z.ú. 45701822

Podpora centra duševního zdraví pro Prahu 

3 a 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Fokus Praha z.ú., Sabinova 3, 130 00 Praha 3, Žižkov;

Dukelských hrdinů 1, 170 00 Praha 7

Podpora terénní práce a služeb, zaměřených na osoby se závažným duševním onemocněním v

jejich přirozeném prostředí a dokončení budování multidisciplinárních týmů na MČ Prahy - tzn.

Center duševního zdraví v rámci Reformy péče o duševní zdraví v roce 2025. Komunitní tým pro

Prahu 3 a 7 je složen ze sociálních pracovníků, pracovního konzultanta, peer konzultanta,

psychiatra a zdravotních sester. Postupně nabíráme další zdravotníky pro naplnění min.

standardu pro založení Centra duševního zdraví.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 15 154 288 100 000 65 000

2025-PDSZ-036

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Art Movement, z.s. 22833315

TUSARKA 26 - NÍZKOPRAHOVÉ 

ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Tusarova 1521/26, 170 00 Praha 7

Nízkoprahové centrum pro děti a mládež představuje velmi hodnotné a multifunkční zařízení,

které nabízí různé aktivity zaměřené na rozvoj dětí a mladých lidí (animační a výtvarné kreativní

workshopy, jóga pro děti a doučování českého jazyka).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 978 000 100 000 30 000

2025-PDSZ-037

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Art Movement, z.s. 22833315 TUSARKA 26 - SOCIÁLNÍ REHABILITACE 2. 1. 2025 31. 12. 2025 Tusarka 26, Tusarova 1521/26, 170 00 Praha 7

Program sociální rehabilitace zaměřený na dospělé osoby s duševním onemocněním v hl. m.

Praze představuje důležitou cestu k podpoře jedinců, kteří čelí psychickým výzvám. Nabídka

různorodých aktivit, jakými jsou doučování, výtvarné činnosti, jóga a intuitivní tanec, poskytuje

účastníkům nejen praktické dovednosti, ale také emocionální podporu a prostor pro navazování

sociálních kontaktů. Tyto programy mají potenciál zlepšit životní situaci účastníků, přispět k jejich

integraci do společnosti a podpořit jejich dlouhodobou duševní pohodu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 978 000 100 000 30 000

2025-PDSZ-038

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Národní ústav pro autismus, z.ú. 26623064

Poskytování komplexních služeb osobám s 

poruchami autistického spektra z MČ Praha 

7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Domácnosti klientů; Stř. odborného poradenství a

diagnostiky: Libocká 40,162 00 Praha 6; Stř. včasné

intervence: Písecká 1967/5, 130 00 Praha 3 -

Vinohrady; Stř. osobní asistence Lublaňská 40, 120 00

Praha 2; Na Truhlářce 24, 180 00 Praha 8

Projekt zajišťuje poskytování komplexních sociálních služeb osobám s autismem a jejich rodinám

z Prahy 7. V rámci projektu poskytujeme dlouhodobě (již od roku 2003) řadu vzájemně

provázaných sociálních služeb, díky kterým se nám daří lépe začleňovat osoby s autismem do

společnosti. Tím pomáháme nejen jim, ale i jejich rodinám, které se jinak často ocitají v sociální

izolaci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 71 676 900 40 000 25 000

2025-PDSZ-039

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Dílna Gawain, z.s. 26604655 Podpora provozu sociálně terapeutické dílny 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Tusarova 121649, Praha 7, 170 00

Dílna Gawain, z.s. je sociálně terapeutická dílna, která poskytuje ambulantní službu lidem s

mentálním, tělesným a kombinovaným postižením. Provozuje dvě rukodělné řemeslné dílny –

textilní a dřevařskou. Tyto dílny využívá každý den 17 uživatelů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 5 566 000 50 000 15 000

2025-PDSZ-040

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Zahrada pro duši, příspěvková organizace 08297517

Centrum duševního zdraví pro děti a 

adolescenty Praha 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 

Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha (CDZ) na Praze 7 je významným

mezičlánkem služeb mezi primární a lůžkovou psychiatrickou péčí pro osoby s duševním

onemocněním nebo osoby ohrožené duševním onemocněním. V rámci CDZ se propojují

zdravotní a sociální služby a jejím smyslem je zajistit komunitní a multidisciplinární službu

zaměřenou na prevenci hospitalizace nebo jejího zkracování, podpora a usnadnění návratu do

běžného života. Účelem dotace je spolufinancování provozních nákladů a to především nájmu a

energií centra.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 23 545 000 100 000 30 000

2025-PDSZ-041

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním Místní místním, z.ú. 08413444 Podpora Solidární sítě na Praze 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Praha 7

Organizace Místní místním dlouhodobě podporuje lidi bez domova a osoby v tíživé situaci v

Praze. Na Praze 7 Solidární síť spojuje již 7 podniků – Sedmička v pohybu, Bike Jesus, Studio

Hrdinů, Restart Shop, Přístav 7 / Plovárna, Knihkopec a MK Prahy 7. Síť měsíčně podpoří 943 lidí, 

což je asi 6,5 osoby týdně na podnik. Počet využití služeb každoročně roste. Projekt zlepšuje jejich

každodenní situaci a podporuje bezpečnější veřejný prostor. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 158 000 50 000 15 000

2025-PDSZ-042

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7

POHODA - společnost pro normální život lidí s 

postižením, z.ú. 68380216

Asistence POHODA - terénní odlehčovací 

služba 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Roškotova 1737/6 Praha 4 a dále na místech dle

individuálního vymezení sociální služby.

Pohoda, z.ú. poskytuje od roku 1998 sociální služby dospělým lidem s mentálním a

kombinovaným postižením (denní stacionář, chráněné bydlení, osobní asistence a terénní

odlehčovací služba). Díky terénní odlehčovací službě si osoba pečující o člověka s mentálním

postižením může zařídit své osobní záležitosti - navštívit lékaře, úřady, nejrůznější instituce atp.

Dopomáhá k tomu, aby uživatelé mohli s individuální mírou podpory zůstat ve svém přirozeném

sociálním prostředí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 3 597 001 50 000 15 000

2025-PDSZ-043

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Zdravotní klaun, o.p.s. 26547953

Pravidelné klauniády na specializovaných 

odděleních FN Motol 1. 1. 2025 31. 12. 2025 FN Motol, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5

Program pravidelných klauniád ve FN Motol probíhá je již dlouhodobě zavedený projekt. Návštěvy

profesionálních Zdravotních klaunů vnášejí na nemocniční oddělení radost a smích, protože

právě ty jsou důležité pro zlepšení psychického i celkového zdravotního stavu pacientů. Cílem

pravidelných návštěv je pacienta myšlenkově oddělit od jeho nemoci a psychické nepohody,

zaujmout ho hrou a poskytnou psychosociální podporu. FN Motol je největším onkologickým

pracovištěm v republice a proto tam probíhají pravidelné klauniády na specializovaných i běžných

odděleních až 3x denně a to každý všední den.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 3 327 870 20 000 0

2025-PDSZ-044 Podpora pečujících osob Alfa Human Service, z.s. 70863059

Alfa centrum-poradna pro dlouhodobě 

pečující osoby 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Na Vrcholu 2575, 130 00 Praha 3, Na Míčánce 32, 160

00 Praha 6

V rámci pověření SPOD jsou vykonávány preventivní aktivity se zaměřením na základní case

management neformálně pečujících, individuální a skupinovou psychoterapii, psychologické

poradenství, ergoterapii a aktivizaci mladistvých se ZP. Je pečováno o celkem přes 60 rodin. Z

P7 celkem 3 osoby, které dochází 1x za 14 dní do individuální podpůrné psychoterapie. Službu si

klient částečně hradí sám (150 Kč á hodina terapie). Předkládaný projekt je zaměřen na příspěvek

na provoz a platbu služeb poradenského centra pro neformální pečující.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 929 000 30 500 0

13



2025-PDSZ-045

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Ruka pro život o.p.s. 27017699 Domov pro osoby se zdravotním postižením 1. 1. 2025 31. 12. 2025 DOZP Rajmonova, Rajmonova 1199/4, 182 00 Praha 8

Poskytování specializované sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením. Jejich

služby jsou určeny pro lidi s poruchou autistického spektra s přidruženým středně těžkým až

těžkým mentálním postižením a s chováním náročným na péči, kdy se jedná zejména o projevy

agrese. Služby jsou zaměřeny na osoby, které jsou v těžké či úplné závislosti na pomoci jiné

fyzické osoby při všech činnostech a potřebují nepřetržitý provoz služby. V domově Rajmonova

trvale žije od prosince 2023 klient s trvalým bydlištěm v MČ PHA 3, který má veřejného

opatrovníka.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 36 811 000 30 000 0

2025-PDSZ-046

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Celoroční činnost Ateliéru radostné tvorby 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Ateliér radostné tvorby, Nad Královskou Oborou 55,

170 00 Praha 7

Ateliér radostné tvorby dvanáctým rokem poskytuje možnost svobodné tvorby v profesionálních

výtvarných podmínkách umělcům s mentálním handicapem a duševním onemocněním. Ateliér je

otevřený, v současnosti zde tvoří 16 lidí, kteří jsou schopni přetvářet svůj obecný handicap v

přednost ryzí umělecké tvorby bez kalkulu. Umělecká tvorba je povzbuzuje v sebevědomí a

umožňuje jim uznání majoritní společnosti. Ateliér je v provozu každý všední den, za pomoci

výtvarných asistentů, kteří však v žádném případě nezasahují do vlastní tvorby každého, jsou jen

katalyzátorem tvůrčího prostředí ateliéru.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 909 000 100 000 30 000

2025-PDSZ-047

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním Česká asociace streetwork, o.p.s. 02032929 Restart shop 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Restart shop - Komunardů 432/14, 170 00 Praha 7

Restart Shop (RS) je dobročinný obchod s darovaným zbožím, kde jsou poskytována tréninková

pracovní místa lidem se sociálním hendikepem. Jde o osoby ze sociálních služeb jako jsou domy

na půl cesty, nebo azylové domy, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež a další nízkoprahové

preventivní služby, dále pak lidé opouštějící výkon trestu, doléčovací zařízení či osoby žijící na

ubytovnách. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 2 671 411 100 000 30 000

2025-PDSZ-048

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547 Tlumočnická služba ČUN 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Ambulantně na adrese: Dlouhá 729/37, 110 00 Praha

1 a terénně kdekoliv v Praze, ve Středočeském kraji, v

Libereckém kraji, v Jihomoravském kraji, v

Karlovarském kraji a ve Zlínském kraji.

Cílem projektu je zajištění plnohodnotné komunikace pro osoby se sluchovým postižením v jejich

vlastním jazyce (českém znakovém jazyce). Prioritou tlumočníků českého znakového jazyka a

dalších pracovníků přímé práce je poskytnutí služeb, které odpovídají požadavkům a potřebám

klientů. Neslyšící mohou prostřednictvím tlumočníka překonávat komunikační bariéry, čímž je

podpořeno přirozené zapojení těchto osob do majoritní společnosti slyšících.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 6 119 877 50 000 0

2025-PDSZ-049

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13–26 let Prevence šikany a násilí, Praha 6 - Dejvice 22749624 Staň se svým BODYGUARDEM 1. 2. 2025 31. 12. 2025 Milady Horákové 398/30, 170 00 Praha 7

Kurzy sebeobrany pro děti z Prahy 7, z rizikových a sociálně znevýhodněných rodin, 13-18 let. Děti

se seznámí se základními principy fyzické i psychické sebeobrany pomocí moderních výukových

programů (BlitzDefence a ReakTsun). Výuka jim poskytne pohybové vyžití v jejich volném čase,

vytvoří a upevní kamarádské vztahy, naučí je disciplíně a sebeovládání. Děti budou docházet 1x

týdně na lekce pod vedením 1 trenéra a 1 asistenta. 

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 124 960 100 000 0

2025-PDSZ-050

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 ACORUS, z. ú. 67365256

ACORUS - poradna pro osoby ohrožené 

domácím násilím 1. 1. 2025 31. 12. 2025

ACORUS - poradna pro osoby ohrožené domácím

násilím, Dělnická 213/12, 170 00  Praha 7

Projekt je zaměřen na poskytování sociální služby odborné sociální poradenství. Jedná se o

bezplatnou pomoc osobám ohroženým domácím násilím nebo osobám hledajícím pro ně pomoc.

Odborné sociální poradenství zahrnuje: 1. sociálně-právní poradenství (konzultace se sociální

pracovnicí), 2. socioterapeutické činnosti (individuální socioterapeutické konzultace a

psychoterapeutická skupina, psychologické poradenství). Služba je součástí komplexní pomoci.

Navazuje na ni pobytová služba azylový dům s utajenou adresou, krizová pomoc pobytová a

krizová pomoc ambulantní pro děti do 18 let věku.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 3 149 400 25 000 25 000

2025-PDSZ-051

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13–26 let Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú. 22768602

Krizová pomoc pro rizikovou a sociálně 

ohroženou mládež 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Modré dveře Praha - Hornokrčská 707/7, 140 00 Praha

4

K řešení krizových situací, se kterými se každý někdy setká, hledáme zdroje vlastní nebo v

nejbližším okolí. Pokud je nenajdeme/neumíme najít, může dojít k prohloubení krize a projevu

negativních následků. Včasný záchyt krize předchází rozvoji takových následků a minimalizuje

jejich negativní dopad na život člověka i jeho rodiny. Dětem a rodinám je potřeba věnovat větší

pozornost a umožnit kvalitní podporu v krizových situacích. Jsme jedni ze tří poskytovatelů krizové

pomoci v Praze, kteří pracují s dětmi. Máme i návazné služby pro psychologickou podporu rodin,

jde nám o komplexnost.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 1 356 212 50 000 0

2025-PDSZ-052

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 HEWER, z.s. 66000653 Osobní asistence pro občany MČ Praha 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Služba osobní asistence je poskytována nejčastěji v

domácím prostředí klientů.

HEWER, z. s. je nestátní nezisková organizace, zabývající se poskytováním nepřetržité (tj. 24

hodin denně, 7 dní v týdnu, včetně svátků) registrované terénní služby osobní asistence. Služba je

určena klientům se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo

zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Obsahem služby osobní

asistence je zejména pomoc klientovi při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, při osobní

hygieně, oblékání, podávání stravy, ale také doprovody k lékaři, na úřady, na procházku a podobně.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 087 500 50 000 10 000

2025-PDSZ-053

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Armáda spásy v České republice, z. s. 40613411

Centrum sociálních služeb Bohuslava 

Bureše Armády Spásy - Ordinace 

praktického lékaře 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Ordinace praktického lékaře - Tusarova 60, 170 00

Praha 7, Ošetřovna Malešice - Malešické nám. 8, 108

00 Praha 10, Ošetřovna Lidická - Lidická 18, 150 00

Praha 5

Cílem ordinace praktického lékaře Armády spásy je poskytovat primární péči sociálně vyloučeným

osobám, zejména osobám bez domova na území hlavního města Prahy. Kromě ordinace na

Praze 7 zdravotní pracovníci působí také v ošetřovnách na Praze 10 a Praze 5. Péče je zde

poskytována mužům a ženám dospělého věku, kteří jsou buď zcela bez přístřeší, bydlí na

squatech, ubytovnách, nebo azylových domech. Služeb ordinace využívají také cizinci bez

domova, kteří nemají v ČR zdravotní pojištění. Ordinační hodiny jsou od PO do PÁ, 8:00 do 15

hod. v Tusarově ulici a 2x týdně na pobočkách v Praze 10 a 5.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 3 645 584 60 000 37 000

2025-PDSZ-054

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Armáda spásy v České republice, z. s. 40613411

Centrum sociálních služeb Bohuslava 

Bureše Armády Spásy - Péče o duševní 

zdraví 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Centrum Sociálních služeb Bohuslava Bureše,

Tusarova 1271/60, 170 00 Praha 7. Terapeuti

docházejí také na Domov Přístav, Sněženková 8, 106

00 Praha 10.

Projekt se zaměřuje na podporu péče o duševní zdraví mužů a žen v Praze, kteří jsou bez domova

a využívají služeb Armády spásy. Bezdomovectví jako extrémní forma sociálního vyloučení působí

mimo jiné jako velká stresová zátěž, což vede k dalšímu oslabení emočních kompetencí lidí bez

domova a může jim nadále ztěžovat návrat do běžného života. Projekt, který Armáda spásy

realizuje již od roku 2019, dává lidem bez domova možnost zdarma využít služeb terapie či krizové 

intervence, nalézt motivaci k řešení své životní situace a začlenit se zpět do společnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 660 800 45 000 13 000

2025-PDSZ-055

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Asistence, o.p.s. 63830540

Služby osobní asistence občanům MČ 

Praha 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Hlavní město Praha, adresa Asistence, o.p.s.:

Hartigova 155/4, Praha 3

Služba osobní asistence poskytovaná min. pěti klientům s tělesnými či kombinovaným postižením

s trvalým bydlištěm na území MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 808 027 90 000 18 000

2025-PDSZ-056

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla 

Boromejského v Praze 73634085

„Komplexní péče o seniory v Nemocnici 

Milosrdných sester  sv. Karla Boromejského 

v Praze (NMSKB)“ 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla

Boromejského v Praze

Cílem projektu je materiální zabezpečení všech segmentů komplexní péče o seniory v NMSKB.

Konkrétně na podporu materiálních prostředků pro interní oddělení pečující o seniory v NMSKB,

a to tři infuzní pumpy ARGUS 717V. Jedna pumpa bude umístěna na Interní oddělení A, druhá na

interní oddělení B a třetí na JIP.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 95 106 72 000 14 000

2025-PDSZ-057

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154

Finanční zajištění provozu sociální služby – 

chráněné bydlení Můj 1 + 0 v Přešticích v 

roce 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Chráněné bydlení Můj 1+0 pro osoby s postižením

Přeštice, Třída 1.Máje 525, 334 01 Přeštice

Poskytování registrované sociální služby chráněné bydlení Můj 1 + 0 Přeštice pro osoby s

postižením, kterou dlouhodobě využívá občan s trvalým bydlištěm na území Městské části Praha

7. Sociální služba je poskytována celoročně a nepřetržitě pro dospělé osoby ve věku 18-64 let

s lehkým až středně těžkým mentálním postižením, v případné kombinaci s vysokofunkčním

autismem, kteří sice potřebují každodenní pomoc od jiného člověka, ale nepotřebují stálý dohled

a touží po samostatném životě.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 5 401 500 20 000 0

2025-PDSZ-058

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13–26 let OSVĚTA z.s. 05978548 Filmování ve tmě 1. 2. 2025 22. 12. 2025

Školy a veřejné mládežnické instituce na území MČ

Praha 7

Pro osoby se zrakovým postižením je velice těžké se zapojit do nových aktivit, natož vytvářet svá

vlastní videa či krátké snímky. Unikátnímu a originálnímu projektu filmové dostupnosti pro

nevidomé se spolek Osvěta, spolu s filmařem Pavlem Ruzyakem, věnuje několik let a dosáhli v

tomto směru úspěchů a ocenění i na mezinárodním poli. Neméně důležité je ovšem informovat

veřejnost a především mladé lidi o tom, že jsou zde jejich handicapovaní vrstevníci, kteří nejen

chtějí být sociálně a umělecky aktivní, ale zároveň mají v tomto směru velmi omezené možnosti.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 67 500 52 500 0

2025-PDSZ-059 Zdravotně-preventivní programy Bc. Iva Křížová 21343071 Pohybový kroužek pro seniory 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Park Stromovka, objekt ,,domeček'' v parku Stromovka,

Praha 7

Jedná se o pravidelnou 1x týdně sportovní aktivitu zaměřenou na rozvoj fyzické kondice seniorů v

oblastech specificky oslabených pro tuto skupinu jako např. rozvoj síly, rovnováhy, koordinace a

reakce. Budou k tomu využity pohybové aktivity vhodné pro seniory ve skupinových lekcích a

různorodém cvičišti. Využity budou venkovní i vnitřní prostory, dále bazénu. Cílem je celkový

rozvoj fyzické kondice, vyrovnání svalových disbalancí, prevence sociálních disociací a edukace o

zdravém pohybu. Předpokládaným přínosem je zlepšení pohybové dovednosti, odolnosti a

společenské zapojení v kolektivu.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 132 600 62 600 0

2025-PDSZ-060

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Nadační fond Pavla Novotného 04918304

Akce zaměřené na prevenci onkologických 

onemocnění 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Úřad MČ Praha 7

Hlavním cílem projektu je zvýšit povědomí občanů MČ Praha 7 o primární prevenci onkologických

onemocnění, o péči o zdraví, kde a jakým způsobem hledat psychosociální podporu při zjištění

onkologické diagnózy. Záměrem je osvětový program v podobě přednášek pro veřejnost a besed

pro zaměstnance firem a úřadů. Hlavní vizí je vzdělávání občanů o tom, jak pečovat o své zdraví,

proč je důležité účastnit se preventivních programů, osvěta k samovyšetření onkologických

onemocnění pro muže a pro ženy. Chceme sdružovat pacienty, aby na jednom místě mohli sdílet

svá trápení a hledat potřebné informace.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 702 240 130 000 0

CELKEM 527 803 672 3 912 869 1 000 000

14



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL IČO ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI DATUM ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

DOTACE V 

KČ

2025-PDS-001

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Agencie TMT, s.r.o. 24694592

8. ročník školního turnaje Junior minigolf 

masters 1. 1. 2025 30. 6. 2025 Jankovcova 2a, 170 00 Praha 7

Turnaj Junior minigolf masters je minigolfovým turnajem pro žáky základních škol. Jedná se o

největší minigolfovou akci svého druhu na světě. Díky struktuře akce je možno obsloužit za dobu

trvání základní části soutěže až několik tisíc žáků. Akce se koná pod záštitou místostarostky MČ

Praha 13 Marcely Plesníkové a radního Magistrátu hl. m. Prahy Antonína Klecandy. Přesunem

hřiště na území Prahy 7 se očekává nemalá účast žáků škol z Prahy 7. Minigolfového turnaje se

mohou zúčastnit všechny děti bez rozdílu národnosti, pohybové gramotnosti či sociálního statusu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 203 500 40 000 10 000

2025-PDS-002

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Senior fitnes z. s. 22724770 Fotbal v chůzi Praha 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Gymnázium Nad štolou, Nad štolou 1, 170 00 Praha 7

Projekt realizuje pravidelné tréninky a turnaj fotbalu v chůzi. Fotbal v chůzi je nová sportovní

disciplína zaměřená hlavně na seniory/muže. Do projektu je zapojeno cca 20 seniorů pro

pravidelné tréninky a turnajů se účastní vždy cca 100 seniorů. V roce 2025 budou probíhat

tréninky 1x týdně 1,5 hod. v areálu gymnázia Nad štolou. Zde proběhne také jeden turnaj, kterého

se účastní 6-8 týmů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 61 400 29 500 16 000

2025-PDS-003

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 TAJV, z. s. 09287094 TAJV Open v MČ Praha 7 - 5. ročník 1. 9. 2025 30. 11. 2025

ZŠ T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo nám. 1275/34,

Praha 7, 170 00

5. ročník sportovního turnaje TAJV Open ze soutěže Sportovní den mládeže pro místní děti a

žáky základních škol na sportovišti ZŠ T.G.M. v MČ Praha 7. Sportovní akce v Praze 7 zahrnuje

sportovní postupový turnaj v soutěžním čtyřboji. Každý účastník akce bude mít příležitost soutěžit

o hodnotné odměny z turnaje. Nejúspěšnější hráči turnaje postupují na závěrečný grandslam,

Národní finále 2025.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 100 000 50 000 28 000

2025-PDS-004

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Prevence šikany a násilí, Praha 6 - Dejvice 22749624 Blesková obrana pro každého 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Milady Horákové 398/30, 170 00 Praha 7

Sportovní aktivity - kurzy sebeobrany WingTsun. Uspořádání 5 jednodenních seminářů zdarma,

zaměřených na bleskovou sebeobranu pro každého, přičemž každý seminář bude mít různé

zaměření: ženy, senioři, mládež 18-26 let. Absolventi těchto seminářů budou moci následně

docházet do kurzu BlitzDefence - Blesková obrana, který se bude konat 1x týdně, 1,5 hod.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 206 700 100 000 55 000

2025-PDS-005

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Spolek Engineers Prague 06354858

Hokejový souboj univerzit: Bitva o Prahu 

2025 13. 3. 2025 31. 10. 2025

Sportovní hala Fortuna, Za Elektrárnou 419/1, Praha 7,

170 00

Dvě na sebe navazující sportovní klání (13. 3. 2025 a 30. 10. 2025) čtyř největších pražských

univerzit v rámci Univerzitní ligy ledního hokeje, které podporují sounáležitost studentů s

reprezentujícími univerzitami a posiluje vztah návštěvníků ke sportu v tradičních prostorech

holešovické arény.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 2 945 000 20 000 1 000

2025-PDS-006

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Jóga Letná s.r.o. 05957460 Jóga pro seniory 2. 1. 2025 20. 11. 2025 Jóga Letná, Dobrovského 20/666, 170 00 Praha 7

Dostupnost a podpora zdravého pohybu seniorů V Praze 7. Uspořádání 2 kurzy jógy pro seniory v

termínech 2. 1. - 6. 3. 2025 a 18. 9. - 20. 11. 2025, v celkové kapacitě 30 účastníků. Každý kurz

bude mít 10 lekcí, celkem proběhne 20 lekcí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 61 384 30 000 17 000

2025-PDS-007

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 MYSTIC SKATEPARK ŠTVANICE z.s. 26552621 Mistrovství ČR ve skateboardingu 2025 26. 9. 2025 28. 9. 2025

Mystic skatepark Štvanice, Ostrov Štvanice 944, 170

00 Praha 7 - Holešovice

28. ročník otevřeného Mistrovství České republiky ve skateboardingu se tradičně koná v Mystic

skateparku na Ostrově Štvanice v Praze 7. Účastní se ho každoročně nejlepší jezdci z Čech,

Slovenska, Německa, Polska a dalších zemí. Závod je otevřený pro volně příchozí jezdce. V

minulém roce se do Mistrovství ČR přihlásilo celkem 112 závodníků. MČR ve skateboardingu se

těší velkému zájmu diváků z Prahy a celé republiky. Záznam ze závodů je vysílán ve sportovním

zpravodajství ČT a Nova Sport. Mistrovství ČR ve skateboardingu se účastní zkušení jezdci mezi

5 – 36 lety.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 310 000 100 000 26 000

2025-PDS-008

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 JUNGLE BJJ, z.s. 06554903 Jungle Budo školka 3. 2. 2025 22. 12. 2025 Fortuna Stadion, Za Elektrárnou 419/7, 170 00 Praha 7

Jungle Budo školka je projekt zaměřený na rozvoj funkčních postojů u dětí, rozuměných jako

disciplína, odolnost a vytrvalost, pochopení svých silných a slabých stránek, týmová práce a

respekt k rozmanitosti, a také zdravý životní styl ve formě fyzické aktivity a kvalitní výživy. Příprava

dvou věkových skupin: 6-10 let, se zaměřením na formování zdravých, funkčních návyků a 11-14

let, zacílení na sociální vliv na osobní volby a podpora osobní integrity v pokračování ve zdravém

životním stylu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 104 800 25 000 14 000

2025-PDS-009

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 MYSTIC SKATEPARK ŠTVANICE z.s. 26552621

Mystic SK8 Cup 2025 - jubilejní 30. ročník 

světového poháru ve skateboardingu 27. 6. 2025 29. 6. 2025

Mystic skate park, Ostrov Štvanice 944, 170 00 Praha

7 - Holešovice

Světový pohár ve skateboardingu Mystic SK8 Cup 2025 je již v pořadí 30. ročníkem největšího

evropského závodu ve skateboardingu a jedná se o jubilejní ročník tohoto závodu. Tento sportovní

svátek každoročně během tří dnů navštíví přes 12 000 diváků nejen z Prahy, ale i z celé ČR a

mnoha zemí Evropy. Mystic Skate Cup se zejména v posledních letech stal jedním z

nejkvalitnějších a nejoblíbenějších závodů celé série Světového poháru WCS a přispívá tak k

dobrému jménu Prahy v celém světě. Mystic Skate Cupu se účastní jezdci z celého světa. Věk

jezdců se nejčastěji pohybuje v rozmezí 10-30 let.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 390 000 100 000 55 000

2025-PDS-010

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Junák - český skaut, středisko 24 Sever Praha, z. s. 61388696

Celostátní kolo Závodu vlčat a světlušek 

2024 - Tajemství rudolfínské Prahy 11. 4. 2025 13. 4. 2025

Královská obora Stromovka, Základní škola Praha 7 -

Strossmayerovo náměstí, Strossmayerovo náměstí 4,

170 00 Praha 7

Závod vlčat a světlušek o putovní totem náčelníka a putovní vlajku náčelní se koná vždy jednou za

dva roky. Akce se účastní jedna vítězná družina holek (světlušek) nebo kluků (vlčat) z každého

kraje, čítající 5-8 dětí ve věku 8-11 let. Setkání se koná pravidelně od roku 1992 a ještě nikdy

neproběhla v Praze. Hlavní částí je sobotní závod, který bude probíhat v přírodním parku

Stromovka.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 448 000 49 000 27 000

2025-PDS-011

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Boulder Bambini z.s. 04259793 Dětský závod v boulderingu 2025 15. 3. 2025 15. 3. 2025

Lezecká stěna Jungle sport park (dříve Boulder bar), U

Výstaviště 230/11, 170 00 Praha 7

Závod v lezení pro děti na lezecké stěně Jungle sport park (dříve Boulder bar) v Praze 7 -

Holešovicích. Jedná se o závod v boulderingu pro děti do 16 let. Děti závodí rozdělené do

kategorií podle věku. Na závod se každoročně sjíždějí nejen děti z Prahy 7 a ostatních městských

částí, ale i z dalších koutů České republiky. Jedná se o 3. ligu dětských lezeckých závodů, proto je

závod vhodný zejména pro děti, které s lezením začínají nebo zatím netrénují tak dlouho. Tím

hraje závod ve sportovním lezení nezastupitelnou roli a je pro děti skvělou motivací k tréninku.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 149 000 40 000 22 000

2025-PDS-012

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Tělocvičná jednota Sokol Praha VII 00551066

Zimní soustředění oddílů všestrannosti a 

pořízení sportovních potřeb 1. 1. 2025 31. 12. 2025

sokolovna U Studánky 852/2, 170 00 Praha 7 a

skiareál Postalm Rakousko

Zimní soustředění pro odd. všestrannosti a pořízení sportovních potřeb pro činnost Tělocvičné

jednoty Sokol Praha VII.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 340 000 100 000 83 500

2025-PDS-013

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Silueta z.s. 26538237

Letenský pohár 2025 - MEZINÁRODNÍ 

SOUTĚŽ v akrobatickém rock and rollu 29. 3. 2025 29. 3. 2025

Sportovní hala Královka, Nad Královskou oborou

1080/51, 170 00 Praha 7

Významná MEZINÁRODNÍ soutěž v akrobatickém rock and rollu s mnohaletou historií v Praze 7,

20. ročník, která je sportovním svátkem s kulturním přesahem, protože se jedná o atraktivní

taneční sport. Zúčastní se jí ve sportovní hale Královka tanečníci/tanečnice hlavních kategorií

párového rock and rollu i RnR formací z ČR a okolních zemí, v rámci své přípravy na Mistrovství

světa 2025. Děti do 10 let z Prahy 7 budou mít na akci vstup zdarma.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 689 500 100 000 80 000

2025-PDS-014

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Junák - český skaut, středisko Silmaril Praha, z. s. 61388653 Letní tábor Silmaril 2025 29. 6. 2025 19. 7. 2025 Louka u obce Damnov v Plzeňském kraji

Projekt spočívá v obměně opotřebovaného stanu tee-pee, dále přispěje k nákupu podlážkových

stanů a bivakovacích plachet, které jsou využívány v době stavby a bourání tábora a také na

táborovém "puťáku" a v neposlední řadě k obnově sportovního vybavení, luků a pomůcek pro

vodní sporty, včetně těch bezpečnostních, pro lepší sportovní vyžití.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 447 000 40 000 32 000

2025-PDS-015

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 OLYMP FLORBAL, z.s. 26575418

Florbalové kroužky pro děti z MČ Praha 7 

rok 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

ZŠ Tusarova, Tusarova 21, 170 00 Praha 7 + ZŠ

Strossmayerovo nám. 990/4, 170 00 Praha 7, ZŠ

Letohradská 1, 170 00 Praha 7-Letná, ZŠ Umělecká,

Umělecká 850, Praha 7, ZŠ Korunovační 164/8, 170

00 Praha 7 - Bubeneč

V rámci projektu bude umožněno dětem MČ Praha 7 trávení volného času aktivním a zdravým

způsobem. Snahou je přilákat co nejvíce dětí k pravidelnému sportování a vybudovat u nich kladný

vztah ke sportu. Tréninky jsou přístupné i pro děti časově vytížených rodičů, protože je trenér

vyzvedává přímo ve školní družině. Florbalové kroužky probíhají v rámci tohoto projektu pravidelně

na území MČ Praha 7. Obsahem tréninků jsou základní pohybová průprava, atletické základy,

základní a následně pokročilé florbalové dovednosti a hry.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 70 000 29 000 16 000

Programové dotace 2025 - Sport

15



2025-PDS-016

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 YMCA Praha 26529122 Sportuj s Dixie 1. 1. 2025 31. 12. 2025

NZDM Dixie, Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00 Praha

7 a přilehlá sportoviště v Praze 7.

Projekt navazuje na základní činnost Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Dixie. Všechny

akce sportovního charakteru jsou primárně zacílené na děti a mládež. Těmito aktivitami je

sledováno celkem pět cílů: aktivizování neorganizovaných dětí a mládeže na Praze 7, umožnění

uživatelům nízkoprahové klubu Dixie navštěvovat sportovní akce, představení aktivní možnosti

trávení volného času, učit mladé lidi pořádat akce samostatně a chovat se při nich dle pravidel fair-

play, pořádání společných akcí pro občany všech sociálních vrstev a jejich soužití.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 53 500 24 950 24 900

2025-PDS-017

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Matěj Kozubek

Matěj Kozubek - Světový pohár v dálkovém 

plavání 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Vodní plochy - jezera, přehrady, řeky, moře po celém

světě Podpora sportovní přípravy na Světový pohár v dálkovém plavání 2025.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 390 000 100 000 26 000

2025-PDS-018

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Gymík z. s. 19198183

Provozování sportovních aktivit mládeže do 

18 let 7. 1. 2025 16. 12. 2025

Sokol Bubeneč, Korunovační 29, 170 00 Praha 7, ZŠ

Tusarova č. 21/790, 170 00 Praha 7

Celoroční provozování neziskových činností související se sportovními aktivitami ve sportovní

gymnastice a ostatních sportovních odvětví, stejně jako přispívání jiným způsobem k dosahování

obecného blaha, zejména pak odvětví tělovýchovy, vzdělání, pedagogiky, sportu a zdravého

životního stylu. Pro větší zájem se spolek rozšířil do školy ZŠ Tusarova.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 250 000 49 000 27 000

2025-PDS-019

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Fotbal pro děti, z.s. 08131678

Fotbalová přípravka pro děti na území MČ 

Praha 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

ZŠ Fr. Plamínkové, Františka Křížka 490, 170 00

Praha 7, ZŠ T.G.Masaryka, Ortenovo nám. 1275/34,

170 00 Praha 7, ZŠ Letohradská 1, 170 00 Praha 7

Pravidelné fotbalové tréninky a fotbalové kroužky, které probíhají na území MČ Praha 7, a to přímo

na základních školách MČ. Tréninky a fotbalové kroužky jsou určené pro děti a mládež různé

výkonnostní úrovně - účastnit se mohou začátečníci i pokročilí. Děti se učí základy fotbalu a

seznamují se s pravidelným a organizovaným sportováním. Tréninky dětí a mládeže nejsou

zaměřené na výsledky, ale na radost ze hry.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 65 000 24 000 13 000

2025-PDS-020

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 ASK Denisy Herodesové, z. s. 07555008 Výkonnostní aerobik na Praze 7 1. 1. 2025 30. 4. 2025

Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo

nám. 34, Ortenovo nám. 1275/34, 170 00 Praha 7 -

Holešovice

Činnost a fungování sportovního klubu sportovního a fitness aerobiku, zaměřený na výchovu

nových i stávajících závodníků v tomto odvětví.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 85 565 42 783 24 000

2025-PDS-021

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Univerzitní sportovní klub Praha, spolek 00393495

Podpora organizované činnosti mládeže v 

oddílu vodního slalomu 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Loděnice UK FTVS, Vodácká 789/8, 171 00 Praha 7 -

Troja, Kanoistický areál ul. Vodácká, 171 00 Praha 7 -

Troja

Záměrem a cílem projektu je zabezpečení přípravy a soutěží dětí a mládeže v oddílu vodního

slalomu Univerzitního sportovního klubu Praha v roce 2025. Jedná se o finanční zabezpečení

speciální a všeobecné přípravy, sportovních soustředění, závodů, materiálního vybavení a odměn

trenérům, kteří se mládeži denně věnují. Činnost úzce souvisí s rozvojem osobnosti mladého

člověka, jeho utváření hodnot, životního stylu a aktivního trávení volného času. Právě naplnění

volnočasových aktivit dětí a mládeže sportem je dlouhodobým cílem a začátkem zdravého

aktivního životního stylu obyvatel.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 067 500 100 000 55 000

2025-PDS-022

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Boulder Bambini z.s. 04259793 Školní boulder pohár 2025 - kvalifikace 31. 3. 2025 30. 5. 2025 Jungle sport park, Veselská 699, 190 00 Praha 18

Celorepublikový závod ve sportovním lezení pro žáky 2. stupně základních škol a víceletých

gymnázií. Závod je čtyřkolový - kvalifikace, čtvrtfinále, semifinále a finále. V roce 2025 půjde o

desátý ročník závodu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 200 000 50 000 28 000

2025-PDS-023

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 PES PRO TEBE, z.s. 26990458

Soustředění držitelů vodicích a 

asistenčních psů 2025 - Soutěž ve výkonu 

pomáhajících psů 7. 7. 2025 11. 7. 2025 Hotel Signal; Jana Zajíce 708, Pardubice III 530 12

Soustředění, v jehož průběhu proběhne také Soutěž ve výkonu pomáhajících psů je jednou ze

služeb popředávací péče pro majitele psích pomocníků - klienty se zdravotním postižením. Pod

dohledem trenérů probíhají individuální a skupinové tréninky. Cvičitelé prověřují dovednosti psů,

pracují na sehranosti týmů a řeší případné problémy či nedostatky vzniklé v průběhu roku. V rámci

Soustředění měří klienti své síly také v soutěži ve výkonu vodicích a asistenčních psů. Tréninky i

soutěž probíhají na veřejně přístupných místech, takže jsou zároveň osvětou pro širokou veřejnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 266 492 19 680 19 600

2025-PDS-024

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Univerzitní sportovní klub Praha, spolek 00393495

Závody Českého poháru ve vodním slalomu 

2025 10. 5. 2025 11. 5. 2025 Vodácký areál, Vodácká  ul., 171 00 Praha 7 - Troja

Český pohár ve vodním slalomu (ČP) je nejvyšší dlouhodobou soutěží, která se skládá ze 6

závodů. Závodí se ve 4 kategoriích (singlkanoe mužů a žen, kajak mužů a žen a kayak cross

mužů a žen). Cíl akce: uspořádat dva kvalitní závody seriálu ČP, které budou zároveň dvěma

finálovými závody pro výběr reprezentace ČR, poskytnout aktivním sportovcům možnost závodit na

trati mezinárodního standardu, přitáhnout mládež a širokou veřejnost k vodáckým sportům na

výkonnostní či rekreační úrovni, představit Vodácký areál v Praze 7 a jeho okolí jako místo k

aktivnímu odpočinku pro všechny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 288 000 50 000 8 000

2025-PDS-025

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 LUDUS MAGNUS, z.s. 03578151

LETNÍ SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÉ 

TÁBORY – SPORTOVNÍ KEMPY PRAHA 7 1. 7. 2025 31. 8. 2025

Výstaviště Praha, areál Výstaviště, 170 00 Praha 7 -

Holešovice

Letní sportovní příměstské tábory - Sportovní kempy Praha 7 jsou tábory plné her a zábavy pro

všechny děti, co rády tráví volný čas sportem a kreativní činností. Cílem sportovního tábora je

seznámit děti s tradičními i méně známými sporty, umožnit jim získat s nimi dobrou zkušenost a

motivovat je tak k další sportovní činnosti a aktivnímu trávení volného času. Program je sestaven

zábavně, s cílem děti zaujmout.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 700 000 100 000 26 000

2025-PDS-026

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Běhejme a pomáhejme útulkům, z.s. 05868165 Běh pro útulky 2025 21. 9. 2025 21. 9. 2025 park Stromovka a Výstaviště Praha Holešovice, Praha 7

Charitativní akce - běh na 4 km či procházka Stromovkou. Startovné jde na předem vybrané útulky

v Praze a okolí. Akce se koná ve Stromovce již 11 let. Cílem je finanční sbírkou pomoct útulkům,

vytvořit edukativní program pro účastníky akce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 67 630 39 000 31 000

2025-PDS-027

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 SaBaT Praha, z.s. 48133183 Podpora mládeže baseballu a softballu 1. 1. 2025 30. 6. 2025 SaBaT Praha, U Vltavy 816/1, 171 00 Praha 7

Podpora mládeže baseballu a softballu. Zabezpečení přípravy a zapojení do soutěží dětí a

mládeže v sportovním klubu SaBaT Praha z.s. Klub sdružuje 12 mládežnických družstev a jsou

rozloženy do všech kategorii od 5 do 21 let. Činnost mládeže v klubu je zabezpečena celoročně

jak ve vlastním sportovním zařízení v Troji, tak zimní příprava především v pronajatých

tělocvičnách. V době letních prázdnin jsou pořádány příměstské tábory.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 6 635 000 100 000 55 000

2025-PDS-028

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 SPOT SKATE CLUB z.s. 21613249

Podpora skateboardingu a aktivit Spot 

Skate Club na Praze 7 1. 1. 2025 31. 10. 2025 Spot Skate Club, Císařský ostrov 1098, 170 00 Praha 7

Spot Skate Club nabízí pravidelné lekce skateboardingu pro děti od 6 do 16 let. Jediný Skate Club

v Praze 7, který má kryté zázemí a nabízí své lekce celoročně, a to za každého počasí i v zimě.

Členská základna se stále rozšiřuje a v současné době narůstá velký zájem z řad dívek, které si

mohou vybrat mezi smíšenými lekcemi a lekcemi pouze pro dívky. Ve Spot Skate Club jsou

pořádány jak závody pro děti, tak i zajímavé sportovní a kulturní akce pro veřejnost, vzdělávací

workshopy a během léta příměstské tábory.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 150 000 30 000 17 000

2025-PDS-029

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Event media s.r.o. 24269573 Night Run a Avon Běh Praha 2025 13. 9. 2025 13. 9. 2025 Letná a Letenské sady, Praha 7

NN NIGHT RUN je celorepublikový seriál běžeckých závodů, jehož součástí je i charitativní Avon

Běh proti rakovině prsu. V roce 2025 se v Praze uskuteční již 12. ročník. V roce 2024 se akce

zúčastnilo více než 2000 běžců, přičemž většina z nich byla z Prahy. Součástí akce je také Kids

Cup, závod pro děti, a Fénix Run, závod podporující zdravý životní styl a motivující celé rodiny k

pohybu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 763 000 100 000 15 000

2025-PDS-030

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Za sklem o.s. 22901531

ČESKO BĚŽÍ MODŘE- podpora a 

propagace duševního zdraví lidi s PAS 2. 4. 2025 2. 4. 2025 Letenské sady, 170 00 Praha 7

II. ročník sportovně osvětové akce ČESKO BĚŽÍ MODŘE na Světový den porozumění autismu dne

2. 4. 2025. V Praze na Letné bude měřený seriál závodů (dětské, rodinný běh, běh pro

handicapované a běh na 5 km). Současně tento den se zapojí s neměřeným závodem celá řada

českých měst. Veškerý výtěžek bude použit na lidi na spektru autismu a jejich rodiny, zejména na

sociální rehabilitaci, rozvoj lidí s autismem a pobytové programy. Jedná se o plně charitativní

běhy. Mediálním partnerem je Česká televize a Český rozhlas.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 600 000 50 000 13 000

2025-PDS-031

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 TAP ACADEMY PRAGUE, z.s. 04419421

Sportovní příprava členů Tap Academy 

Prague 2025 1. 1. 2025 30. 6. 2025

TAP ACADEMY PRAGUE, Janovského 979/11, 170 00

Praha 7-Holešovice

Sportovní činnost Tap Academy Prague ve stepu, příprava dětských a mládežnických členů klubu

k účasti na Mistroství světa 2025  a Mistrovství republiky 2025.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 844 000 80 000 44 000

2025-PDS-032

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Straight up Prague, z.s. 17835291 Team Sector - taneční kurzy 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Taneční Sector, Tusarova 791, 170 00 Praha 7

Spolek Straight up Prague, z.s. realizuje kurzy tance v rámci svého týmu Team Sector, a to v

taneční škole Taneční Sector. Kurzy jsou určeny pro děti, mládež i dospělé a zaměřují se na

americké pouliční styly zvané street dance.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 425 000 75 000 11 000

16



2025-PDS-033

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 PRAŽSKÝ ROHOVNÍK z.s. 26597489

Příspěvek na sportovní činnost, pronájem a 

soustředění 2025 1. 1. 2025 30. 6. 2025 TJ Sokol Praha 7, U Studánky 2, 170 00 Praha 7 Sportovní činnost dětí a mládeže v boxu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 690 000 55 000 30 000

2025-PDS-034

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Český horolezecký svaz 00460001 IFSC World Cup 2025 Prague 6. 6. 2025 8. 6. 2025 Letenská pláň, Praha 7

Záměrem je uspořádat špičkový mezinárodní závod, který přitáhne návštěvníky z celého světa do

Prahy a získá značnou mediální pozornost a svou sportovní kvalitou naváže na úspěch SP 2023 a

SP 2024. Akce bude podpořena bohatým doprovodným programem určeným jak pro děti, tak pro

dospělé, zahrnujícím workshopy, přednášky s lezeckou tématikou a kulturní program.

Harmonogram akce : 6. 6. – kvalifikace, 7. a 8. 6. – semifinále a finále. Celá akce zahrnuje

několikaměsíční přípravnou fázi, rozsáhlý realizační tým při organizaci závodu, vybudování

infrastruktury sportoviště a jeho následnou likvidaci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 25 317 500 100 000 1 000

2025-PDS-035

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Sportovní klub Meteor Praha 00538469

Zajištění výchovy volejbalové mládeže z 

Prahy 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Sokol Bubeneč, Korunovační 29, 170 00 Praha 7

Projekt je zaměřen na podporu mládeže z Prahy 7, která se účastní tréninků volejbalu v SK Meteor

Praha. Tréninky chlapecké složky a části dívčí probíhají část roku (říjen až duben) v Sokole

Bubeneč, Korunovační 29. Zde se děti účastní i turnajů pražského přeboru v kategoriích U16M,

U18M, U20M, U14Z, U16Z, U20Z a Českého poháru mládeže. V rámci klubu aktivně sportuje 40

dětí z Prahy 7. Většina dětí trénuje třikrát týdně a účastní se soutěží.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 710 000 100 000 26 000

2025-PDS-036

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Sportškola, z.s. 07136323

Dětské inline - vodácké příměstské tábory 

Troja 2025 7. 7. 2025 29. 8. 2025

loděnice HG Sport, Vodácká 135/12, 170 00 Praha-

Troja

Tyto příměstské tábory, již 8. rokem, nabízí dětem během prázdnin prostor pro aktivní trávení

volného času. Tábory propojují sporty, které jsou v této lokalitě dobře dostupné - tedy inline

bruslení a vodácké sporty. Během dne, pod vedením zkušených instruktorů, budou děti vedeny k

radostnému přístupu k pohybu a rozvoji základních dovedností obou sportů formou her a

zábavných činností. Také budou moci navštívit spodní část vodáckého kanálu a rozvíjet své

vodácké dovednosti a bezpečnost pohybu na řece (záchranu a sebezáchranu).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 430 000 38 000 21 000

2025-PDS-037

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Sportškola, z.s. 07136323 Vodácký kroužek Troja 2025 5. 5. 2025 5. 10. 2025 Loděnice HG sport, Praha Troja, ulice Vodácká, 171 00

Jde o vodácký kroužek se zaměřením na základní všeobecné vodácké dovednosti na různých

plavidlech (raft, kajak, kánoe, paddleboard) a v různých podmínkách (klidná řeka, mírný vodácký

kanál, peřeje při splouvání řek). Lekce budou také zaměřeny na bezpečnost na vodě, výuku

záchrany a respekt k vodnímu živlu. Kroužek bude probíhat v květnu, červnu a září, vždy jednou

týdně. Kolektiv dětí bude také vyrážet na splutí řek na kánoích a kajacích s přespáním pod

stanem. Letos půjde o 7. ročník

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 79 400 20 600 11 000

2025-PDS-038

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Sedmička v pohybu, z.s. 27008231 Fungování klubu Sedmička v pohybu 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Sedmička v pohybu, Bubenská 577/19, 170 00 Praha 7

Sedmička v pohybu, sportovní klub zaměřený na cvičení pro všechny generace, zejména na

cvičení pro seniory nebo pro ty, kteří hledají klidnější cvičení a chtějí si udržet svou kondici.

Pravidelný pohyb v pokročilém věku může zabránit oslabení imunitního systému. Cvičení navíc

posiluje svaly, šlachy i vazy, a tím snižuje riziko pádu nebo jiného zranění. V neposlední řadě

pohyb také dokáže regulovat váhu a zajistit psychickou pohodu. Snahou je vytvořit zázemí pro

všechny, kdo mají zájem realizovat pohybové aktivity i přes svá veškerá zdravotní a finanční

omezení.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 326 516 100 000 26 000

2025-PDS-039

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 SK KAMIWAZA KARATE z.s. 22667288

Celoroční tréninky karate dětí a mládeže v 

Praze 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

ZŠ a MŠ Praha 7, Tusarova 790/21, 170 00 Praha 7 -

Holešovice + Základní škola Fr. Plamínkové, Františka

Křižíka 490/2, 170 00 Praha 7 - Holešovice

SK KAMIWAZA KARATE se věnuje sportovní činnosti, bojovému umění karate, se zaměřením na

rozvoj sportovní aktivity zejm. dětí ve věku do 15 let. Projekt je zaměřen na systematický a

dlouhodobý rozvoj dětí z Prahy 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 505 700 100 000 55 000

2025-PDS-040

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Yamka Minigolfclub Butovice, z. s. 65497953 Minigolfový turnaj Junior trophy 2025 29. 3. 2025 30. 3. 2025 Jankovcova 2a, 170 00 Praha 7

Turnaj Junior trophy je oficiálním turnajem pod hlavičkou Českého minigolfového svazu. Jedná se

de facto o juniorské mistrovství republiky v minigolfu. Projekt má za cíl uspořádat tento turnaj,

který se bude konat na území MČ Praha 7, na dostatečné úrovni.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 56 000 30 000 17 000

2025-PDS-041

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 I. Český Lawn - Tennis Klub Praha 45243077

Mezinárodní juniorský turnaj ITF do 18 let - 

I.ČLTK Praha Cup 2025 16. 8. 2025 24. 8. 2025

Tenisový areál Štvanice, Ostrov Štvanice 38, 170 00

Praha 7

Mezinárodní tenisový juniorský turnaj do 18 let - I.ČLTK Praha Cup. Tento turnaj spadá do

kalendáře Mezinárodní tenisové federace (ITF) a v roce 2025 se bude konat v termínu od 16. do

24. srpna. Je velkou příležitostí pro mladé hráče získat body do mezinárodního žebříčku a změřit

síly se stejně starými soupeři z jiných zemí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 555 000 100 000 26 000

2025-PDS-042

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 SPORTJOY, z. s. 22771689

25 sportů v 5 dnech 2025: Sportovní 

příměstské tábory pro děti v Praze 7 8. 7. 2025 29. 8. 2025

Sportovní hala Královka, Nad Královskou oborou

1080/51, TJ Sokol Praha VII, U Studánky 852/2, 170 00 

Praha 7

Letní příměstské tábory pro děti ve věku 6-15 let! Cílem je naučit děti, že svůj volný čas mohou

trávit aktivně, kreativně a na čerstvém vzduchu. 5 dní plných radosti z pohybu, kreativních aktivit,

her a dobrodružství. Důraz je kladen na rozvoj pohybových dovedností, týmového ducha a rozvoj

kreativity. Profesionální tým zajistí celodenní péči o dítě od 7:30 do 18:00. Děti si vyzkouší 25

tradičních a netradičních sportů. Zažijí plno zábavy a her!

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 992 000 100 000 26 000

2025-PDS-043

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Tenisový klub Sparta Praha, z. s. 45250413

Mezinárodní tenisový turnaj žen WTA 

Prague Open 2025 19. 7. 2025 26. 7. 2025

Tenisový klub Sparta Praha, Za Císařským mlýnem

1115/2, 170 00 Praha 7

Tenisový mezinárodní turnaj WTA kategorie 250 Prague Open s historií od 2010. Na turnaji

dostávají vždy šanci nové vycházející naděje českého tenisu, které startují na volnou kartu

organizátora jak v hlavní soutěži, tak i v kvalifikaci

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 25 630 000 100 000 1 000

2025-PDS-044

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Mezi námi, o.p.s. 02267217 Sportujeme v každém věku v Praze 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Praha 7 (MŠ a DS)

Zapojování sportovních aktivit do náplně setkání mezigeneračních skupin v Praze 7, které byly

vytvořeny v rámci dlouhodobého programu Mezi námi, o.p.s.. Skupinu tvoří vždy děti z mateřské

nebo nižších ročníků základní školy a senioři z domů/klubů seniorů. Tyto skupiny se scházejí

pravidelně 1x za 3-4 týdny a senioři a děti se věnují společným pohybovým aktivitám. Cílem

projektu je vytvoření prostoru a podmínek pro společné pohybové aktivity seniorů a dětí. Cvičení je

vždy přizpůsobeno fyzickému i psychickému stavu účastníků.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 156 000 71 000 57 000

2025-PDS-045

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 TAEKWONDO KLUB PRAHA, z.s. 02426463 Taekwondo dětí a mládeže 2025 na Praze 7 1. 1. 2025 31. 5. 2025 FZŠ U Studánky, Umělecká 8, 170 00 Praha 7 Sportovní činnost v oblasti bojových umění - taekwondo dětí a mládeže.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 102 000 77 000 42 000

2025-PDS-046

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 SPORTJOY, z. s. 22771689

Letní školka BABYJOY 2025: 5 dní pohybu 

pro předškoláky 8. 7. 2025 29. 8. 2025

Sportovní hala Královka, Nad Královskou oborou

1080/51, TJ Sokol Praha VII, U Studánky 852/2, 170 00 

Praha 7

Letní školka pro děti ve věku 3–5 let. Příměstské tábory pro děti, které chtějí svůj čas trávit aktivně, 

sportovat, objevovat a zažít dobrodružství.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 408 000 65 000 17 000

2025-PDS-047

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Tenisová škola TALLENT s.r.o. 25663437

Pravidelné kroužky tenisu, popularizace 

tenisu a příměstské tábory pro děti a 

mládež z Prahy 7 6. 1. 2025 19. 12. 2025

ZŠ Korunovační, ZŠ Korunovační 8, 170 00 Praha 7,

ZŠ Fr. Plamínkové, Františka Křížka 2, 170 00 Praha

7, sportovní areál gymnázia Nad Štolou 1/15110, 170

00 Praha 7

Tenisový kroužek pro děti a mládež, se zaměřením na všechny děti a mládež z Prahy 7 od školky

po středoškoláky.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 192 000 85 000 22 000

2025-PDS-048

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Baden Baden, s.r.o. 09269568 Sport BADEN BADEN 2025 1. 5. 2025 31. 10. 2025

Plovárna Baden Baden, Ostrov Štvanice, 170 00 Praha

7

Plovárna Baden Baden, která vznikla v roce 2020 s cílem navázat na slavnou historii pražských

plováren, je místo, které propojuje sport, kulturu a relaxaci v kulisách specifické atmosféry

vltavského břehu. Záměrem je rozšířit sportovní zázemí pro stále se rozšiřující návštěvnictvo a

navazovat na sportovní aktivity z předešlých let (paddleboard, badminton, joga atd.). Grantová

podpora půjde především na lekce jogy a čchi-kung.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 115 000 50 000 28 000

2025-PDS-049

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 LUDUS MAGNUS, z.s. 03578151 Sportovní kurzy při školách P7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

ZŠ Fr. Plamínkové, Františka Křižíka 490, Praha 7, ZŠ

Tusarova,Tusarova 790/21, Praha 7, ZŠ Umělecká,

Umělecká 850/8, Praha 7, ZŠ Korunovační,

Korunovační 164/8, Praha 7, ZŠ T.G. Masaryka,

Ortenovo náměstí 1275/34, Praha 7, Park Stromovka

Spolek LUDUS MAGNUS se již šestým rokem věnuje pravidelné sportovní činnosti organizací

celoročních kurzů inline bruslení a gymnastiky při základních a mateřských školách. Projekt je

určen pro děti ve věku od 3 do cca 11 let (od nástupu do MŠ do ukončení 1. stupně ZŠ). Jeho

cílem je vzbudit u těchto dětí nadšení a zájem o trávení volného času sportovní aktivitou a také

rozvíjet jejich pohybové dovednosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 356 000 100 000 26 000

17



2025-PDS-050

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Policejní sportovní klub OLYMP Praha, z.s. 49625837 20. ročník Jarního běhu Olympu 16. 4. 2025 16. 4. 2025

OLYMP CS MV, Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 00

Praha 7

Atletické závody žactva a dospělých, kterých se vždy účastní okolo 500 závodníků / přípravka,

mladší žactvo, starší žactvo a dospělí / jak z oddílů Prahy 7, tak z ostatních oddílů celé ČR.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 47 000 32 000 18 000

2025-PDS-051

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Policejní sportovní klub OLYMP Praha, z.s. 49625837 19. ročník Podzimního běhu Olympu 11. 10. 2025 11. 10. 2025

OLYMP CS MV, Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06

Praha 7 a park Stromovka

Atletické závody žactva a dospělých, kterých se vždy účastní okolo 500 závodníků / přípravka,

mladší žactvo, starší žactvo a dospělí / jak z oddílů Prahy 7, tak z ostatních oddílů celé ČR.

Někteří zde sbírají své první zkušenosti. Každý vítěz je vždy tradičně odměněn.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 50 000 30 000 17 000

2025-PDS-052

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966

25 let putování Po stopách kněze Petra z 

Prahy do Orvieta 5. 6. 2025 22. 6. 2025

Praha 7: Letenské sady - Hanavský pavilón - Metronom 

- nábř. Edvarda Beneše

Putování po stopách kněze Petra je tradiční akce pěšího putování, vzniklá v rámci projektu Praha

evropské město kultury 2000 a jako jeden z mála projektů při té příležitosti vzniklý se každoročně

opakuje. Tradičně prochází Prahou 7 a putující jsou přijímáni panem starostou. Putování se

zúčastňují občané Prahy 7. Celé putování na trase Praha, Třeboň, Vyšší Brod, Salzburg, Bolsena,

Orvieto končí noční poutí z Bolseny do Orvieta a slavnostním procesím v Orvietu. Putující projdou

cca 400 km a dvě třetiny trasy projedou doprovodným vozidlem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 510 000 65 000 36 000

2025-PDS-053

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 BOHEMIA DANCE CLUB, z.s. 07141645 Bohemia Dance Club - celoroční provoz 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Taneční studio Bohemia Dance, U měšťanského

pivovaru 934/4, Praha 7, 170 00

Taneční klub latinskoamerických tanců Bohemia Dance Club, z.s. (dále jen BDC) je součástí

Tanečního studia Bohemia Dance se sídlem v pronajatých prostorech U měšťanského pivovaru

934/4 Praha 7 Holešovice. Taneční klub BDC má v současné době 50 členů ve věku 5 - 23 let.

Vychovává tanečníky a taneční páry převážně v dětských a juniorských kategoriích. Činnost BDC

se zaměřuje na sportovní tanec s registrací v ČSTS - Český svaz tanečního sportu. Členové BDC

se zúčastňují celostátních tanečních soutěží. Tréninky BDC probíhají denně, v skupinách dle věku 

a úrovně. BDC pořádá i interní taneční akce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 804 000 100 000 15 000

2025-PDS-054

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Kateřina Vecseyová 68695926 Příměstský jógový kemp - 1. turnus 1. 7. 2025 31. 8. 2025

Rodinné centrum Letná, Janovského 24, 170 00 Praha

7

Týdenní příměstský jógový kemp pro děti z Prahy 7 obsahuje hodně zdravého pohybu jak venku

tak v rámci zázemí RC Letná. Kromě pohybu budou děti získávat také znalosti o přírodě, zvířatech

a dění okolo nás. Na programu budou výlety za zvířaty, výstavy a prohlídky. Kromě jógy si děti

vyzkouší také další druhy zdravého pohybu a sportu. Cíleno je na posilování sociálních vazeb,

respektu k sobě a okolí a na zlepšování psychické odolnosti. Vše v souladu s jógovými principy.

Kemp je určen pro cca 10 dětí ve věku 5 - 12 let.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 41 000 11 100 6 000

2025-PDS-055

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Kateřina Vecseyová 68695926 Příměstský jógový kemp - 2. turnus 1. 7. 2025 31. 8. 2025

Rodinné centrum Letná, Janovského 24, 170 00 Praha

7

Týdenní příměstský jógový kemp pro děti z Prahy 7 obsahuje hodně zdravého pohybu jak venku,

tak v rámci zázemí RC Letná. Kromě pohybu budou děti získávat také znalosti o přírodě, zvířatech

a dění okolo nás. Na programu budou výlety za zvířaty, výstavy a prohlídky. Kromě jógy si děti

vyzkouší také další druhy zdravého pohybu a sportu. Cíleno je na posilování sociálních vazeb,

respektu k sobě a okolí a na zlepšování psychické odolnosti. Vše v souladu s jógovými principy.

Kemp je určen pro cca 10 dětí ve věku 5 - 12 let.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 41 000 11 100 6 000

2025-PDS-056

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Spolek rodičů při lesní mateřské škole Bobulka 17985846 Plavání pro děti z LMŠ Bobulka 2025 3. 2. 2025 30. 6. 2025

Plavecký bazén Na Výstavišti, Areál Výstaviště, 170 00

Praha 7 Kurz plavání pro děti předškolního věku.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 28 000 14 000 14 000

2025-PDS-057

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 HC Sparta Praha, z.s. 40764907

Příspěvek na pronájem Sportovní haly 

Fortuna a Malé haly na Výstavišti 1. 1. 2025 31. 3. 2025

Sportovní hala Fortuna, Za Elektrárnou 419/1, 170 00

Praha 7; Malá hala na Výstavišti, Výstaviště 67, 170 00

Praha 7

HC Sparta Praha, z.s. organizuje činnost klubu ledního hokeje při členské základně větší než 300

dětí a mládeže ve 12 věkových kategoriích. Pro trénink, soutěžní, přípravné a turnajové utkání má

spolek v dlouhodobém pronájmu Sportovní halu Fortuna v Holešovicích a komerčně si pronajímá

druhou ledovou plochu v Malé aréně na Výstavišti. Všechny kategorie od druhé třídy výše jsou

účastníky nejvyšších mládežnických soutěží určených pro dané kategorie.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 2 200 000 100 000 26 000

2025-PDS-058

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Bc. Iva Křížová 21343071 Zdravotně kondiční cvičení 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Park Stromovka, objekt ,,domeček'' v parku Stromovka,

Praha 7

Jedná se o pravidelná cvičení 2x týdně ve venkovních a vnitřních prostorách, které bude zaměřeno 

na pohybovou prevenci civilizačních onemocnění, rozvoji síly, koordinace a kardiorespirační

zdatnosti. Cílem projektu je prohloubit povědomí o zdravém pohybu pro širokou veřejnost i lidi se

specifickými potřebami. Jelikož přibývá pacientů s civilizačním onemocněním, vidíme přínos ve

zmírnění onemocnění jako jsou diabetes mellitus II. typu, obezita, chronické bolesti zad a

podobně.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 198 000 68 000 10 000

CELKEM 81 917 087 3 609 713 1 500 000

18



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL IČO ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI DATUM ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

DOTACE V 

KČ

2025-PDŠ-001

Rozvoj jazykového vzdělávání žáků 

a podpora žáků s odlišným 

mateřským jazykem, začleňování 

těchto žáků a jejich rodin do širší 

komunity školy (školní komunitní 

akce apod.) Spolek rodičů při ZŠ TGM, z.s. 07694920

Rozvoj jazykových dovedností a 

komunikačních schopností v angličtině pro 

žáky navštěvující školní družinu 1. 1. 2025 31. 12. 2025

budova ZŠ TGM Praha 7, Ortenovo náměstí 34 ,

Praha 7, 170 00

Projekt bude uskutečněn v rámci venkovních pobytů všech oddělení družiny. Výuku povede rodilý

mluvčí a bude realizovaná formou her postavených na prvcích Montessori pedagogiky a Hejného

matematiky.  

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 67 500 50 000 25 000

2025-PDŠ-002 Prevence šikany a kyberšikany Prevence šikany a násilí, Praha 6 - Dejvice 22749624 Prevence šikany u žáků ZŠ na Praze 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025

ZŠ Praha 7, Strossmayerovo nám. 990/4, 170 00

Praha 7

Projekt řeší primární prevenci šikany u dětí školního věku a to formou vzdělávacích a osvětových

seminářů. Praktickou formou si děti osvojí 10 základních principů prevence a taktiky řešení

konfliktů a krizových situací-útok, útěk, přivolání pomoci. Učí se, jak prakticky řešit různé situace.

Jak se chovat a čeho se vyvarovat.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 99 500 99 500 13 100

2025-PDŠ-003

Podpora rozvoje občanské 

společnosti a výuky moderních 

dějin na ZŠ

Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná 

společnost 25721542 Memory Walk 1945-2025 1. 3. 2025 30. 9. 2025 Praha

V rámci projektu si žáci 9. ročníku prohlédnou památníky Pamětní deska židovských transportů a

Památník Ticha v Holešovicích, připomínají deportace Židů. Cílem je prozkoumat význam a

dopad těchto památníků a rozvinout vlastní nápady na jejich výtvarné zpracování.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 74 150 36 038 15 100

2025-PDŠ-004

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Spolek rodičů při FZŠ Umělecká 17379661

Doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Fakultní základní škola PedF UK, Umělecká 850/8,

170 00 Praha 7

Cílem projektu je doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Péče o žáky ohrožené

neúspěchem je jednou z priorit učitelů i vedení školy.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 49 000 43 000 10 000

2025-PDŠ-005

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Spolek Korunka 05118123 DOUČOVÁNÍ PO VYUČOVÁNÍ 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 ZŠ Praha 7, Korunovační 164/8, 170 00 Praha 7

Záměrem projektu je pokračování v doučování na ZŠ Praha 7, Korunovační žáků 1. a 2. stupně,

především se specifickými poruchami učení a to v co nejmenších skupinách.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 100 000 63 000 20 000

2025-PDŠ-006

Podpora mezigenerační spolupráce 

a aktivit propojujících seniory a děti Malý strom na Letné, z.s. 21985090 Waldorfské dílny pro celou rodinu 1. 2. 2025 31. 12. 2025 Dobrovského 538/16, 170 00 Praha 7

Zážitkové waldorfské dílny umožňují mezigenerační setkání a sbližování skrze umění. Jsou

určeny předškolním dětem, rodičům a prarodičům z Prahy 7. Umělecké aktivity jsou upraveny tak,

aby se jich mohli účastnit zástupci všech generací. Jedná se o malbu akvarelem, loutkové divadlo,

modelování ze včelího vosku, tvorbu průsvitů do oken, zpěv s použitím muzikoterapeutických

nástrojů, plstění z ovčí vlny. Dílny se konají v průběhu celého roku a každá trvá 2 hodiny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 28 900 12 900 12 000

2025-PDŠ-007

Podpora rozvoje a aktivit 

mateřských center a rodičovských 

spolků při MŠ a ZŠ Prahy 7 Spolek Korunka 05118123

Průvodcované procházky Spolku Korunka 

2025 2. 1. 2025 22. 12. 2025 Praha

Spolek Korunka realizuje několik let úspěšné a hojně navštěvované akce Průvodcované

procházky. Setkávají se na nich hlavně pedagogové a rodiče (i někteří žáci) ZŠ Korunovační a

sdílí společný zážitek - cesty českou minulostí i kulturou s přesahy k aktuálním společenským

tématům. Skupinu vede zkušená průvodkyně, díky pronajatým audiosadám je umožněn prožitek

dobrého poslechu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 28 500 21 000 18 800

2025-PDŠ-008

Projekty prevence a osvěty v oblasti 

duševního zdraví a wellbeingu Revenium, z. s. 06589383

Vytváření bezpečného a nestigmatizujícího 

školního prostředí a vztahů s vrstevníky pro 

děti s postižením psoriázou prostřednictvím 

osvěty o neinfekčnosti lupénky. 1. 4. 2025 30. 5. 2025

MŠ Nad Štolou 1277/6, Praha 7, MŠ Ortenovo náměstí

1505/37, Praha 7, MŠ Na Maninách 1080/29a, Praha

7, MŠ Varhulíkové 302/12, Praha 7

Puntíkový den má poukázat na to, že lupénka NENÍ infekční nemoc. Puntíkové aktivity se zaměřují

na předčtenářskou oblast, grafomotoriku, sluchovou analýzu, předmatematickou oblast, tělesnou

oblast, hudební oblast, výtvarně tvořivou oblast. Jsou dále popsány v PŘÍLOZE - Puntíkové

aktivity.  V rámci projektu proběhne workshop s pedagogy a projektové setkání s dětmi.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 39 100 19 550 15 000

2025-PDŠ-009

Podpora rozvoje občanské 

společnosti a výuky moderních 

dějin na ZŠ Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Peníze nerostou na stromech 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Praha 7

Interaktivní představení o finanční gramotnosti pro žáky 2. stupně ZŠ. Dvojice lektorek zábavně

předvádí situace, které děti znají z každodenního života – šetření, nakupování, reklamace nebo

bezpečné nakládání s kapesným. Během představení děti aktivně pomáhají postavám řešit různé

situace, diskutují o rozhodnutích a učí se základy finanční odpovědnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 60 000 25 000 18 200

2025-PDŠ-010

Podpora využití AI a podpora 

digitální a mediální gramotnosti pro 

učitele a žáky Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706

Smart škola: Digitální a mediální 

gramotnost s AI 5. 5. 2025 31. 12. 2025 Praha 7

Komplexní vzdělávací program zaměřený na rozvoj digitální a mediální gramotnosti žáků i učitelů

ZŠ Prahy 7. Pomocí praktických aktivit a interaktivních workshopů získají žáci dovednosti

potřebné k bezpečné orientaci v digitálním prostředí, kritickému myšlení a základům umělé

inteligence. Cílem je podpořit nejen školní úspěšnost žáků, ale také kompetence pedagogů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 235 000 77 000 17 700

2025-PDŠ-011

Podpora rozvoje občanské 

společnosti a výuky moderních 

dějin na ZŠ Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706

Rozvoj čtenářské gramotnosti a kulturního 

povědomí dětí Prahy 7 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Praha 7

Projekt zahrnuje interaktivní představení pro první a druhý stupeň ZŠ, včetně oblíbeného

„Knižního maratonu“, kde děti čtou na zajímavých místech po celé Praze.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 231 000 91 000 20 900

2025-PDŠ-012

Podpora rozvoje a aktivit 

mateřských center a rodičovských 

spolků při MŠ a ZŠ Prahy 7 Rodinné centrum Letná, z.s. 26664879 Přijďte s dětmi k nám v roce 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 RC Letná, Janovského 1349/24, 170 00 Praha 7

Cílem RC Letná je poskytnout rodinám s malými dětmi prostor k setkávání a navazování kontaktů.

Probíhají kurzy pro rodiče s dětmi, děti i dospělé. Dopolední herna je otevřená 3x v týdnu všem

příchozím.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 182 000 84 000 84 000

2025-PDŠ-013

Podpora rozvoje a aktivit 

mateřských center a rodičovských 

spolků při MŠ a ZŠ Prahy 7 Spolek rodičů při FZŠ Umělecká 17379661

Emoční well-being na FZŠ Umělecká II: 

podpora školního poradenského týmu 1. 1. 2025 31. 12. 2025 FZŠ Umělecká, Umělecká 8, 170 00 Praha 7

Cílem projektu je rozvoj kompetencí pedagogických a nepedagogických pracovníků i rodičů, a to v

oblasti duševního zdraví a práce s dětmi se specifickými potřebami. Dílčím cílem je podpořit

odborný a materiální rozvoj školního poradenského pracoviště. V rámci projektu budou nakoupeny

pomůcky pro emoční stabilizaci a práci s dětmi se specifickými potřebami.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 11 352 9 897 9 000

2025-PDŠ-014

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Cyril Mooney Education, z.s. 03923274 Letní škola Naproti 2025 1. 3. 2025 31. 12. 2025 Klub Dixie. Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7

5. ročník Letní školy je vyústěním celoroční spolupráce NZDM Dixie a ZŠ T.G.M. Jsou zapojeni

učitelé, soc. pracovníci klubu, dobrovolníci a ext. lektoři. Cílem je vyjít vstříc konkrétním potřebám

nejvíce ohrožených dětí v rámci individuální školní přípravy a podpořit jejich zájem o vzdělávání ze 

širší perspektivy. Dále propojit jednotlivé obory a činnosti s předměty ve škole tak, aby děti

vnímaly  učení jako pozitivní součást života.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 95 000 58 000 58 000

2025-PDŠ-015

Rozvoj jazykového vzdělávání žáků 

a podpora žáků s odlišným 

mateřským jazykem, začleňování 

těchto žáků a jejich rodin do širší 

komunity školy (školní komunitní 

akce apod.)

Spolek rodičů, přátel dětí a školy při Fakultní 

mateřské škole PedFUK, Na Výšinách 3/1075, 

Praha 7 45773297 Tady jsi doma 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě

Univerzity Karlovy, Na Výšinách 3/1075, 170 00 Praha 7

Cíllem projektu je zvýšení kvality předškolního vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem s

nedostatečnou úrovní kompetencí v českém jazyce a sociokulturním znevýhodněním. Tím se

dětem usnadní přechod na ZŠ a zlepší kvalita vzdělávání a výsledků dětí v klíčových

kompetencích.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 33 000 29 000 13 200

2025-PDŠ-016

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem DOBEST s.r.o. 10732691 Doučování bez starostí 1. 1. 2025 30. 6. 2025 Jablonského 640/2, 170 00 Praha 7

DOBEST poskytuje kvalitní doučování pro žáky základních, středních a vysokých škol, stejně jako

pro cizince, kteří se chtějí naučit český jazyk. Dobest se zaměřuje na přípravu přijímacích

zkoušek a maturitu, doučování předmětů jako je matematika, čeština, angličtina a další. Kromě

osobního doučování v Praze a Brně nabízí i populární online výuku, která je přístupná pro celou

ČR. Metoda vychází z individuálních potřeb každého studenta a je zaměřená na zlepšení výsledků

a sebedůvěry.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 1 012 000 100 000 0

2025-PDŠ-017

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Tosara, z.s. 27019403

Doučování žáků ze sociálně 

znevýhodněného prostředí 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Bubenská 1378/35, 170 00 Praha 7

Projekt se zaměřuje na individuální doučování sociálně znevýhodněných žáků, kteří žijí nebo

navštěvují školy v Praze 7. Spolek se zaměřuje na děti z nízkopříjmových rodin, rodin pobývajících

v azylovém zařízení, rodin s mnohočetnými problémy, romských či ukrajinských rodin s dočasnou

ochranou. Doučování probíhá individuální formou 1-2x týdně v délce cca 60 minut, obvykle v

domácím prostředí dítěte, pokud to podmínky dovolí (případně v prostorách Tosary, Bubenská

35). Součástí je také podpora rodičů a komunikace se školou. Projekt počítá s podporou 20 dětí.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 671 042 107 500 100 000

CELKEM 3 017 044 926 385 450 000

Programové dotace 2025 - Školství

19



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL IČO ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI DATUM ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

DOTACE V 

KČ

2025-PDŽ-001

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody Zvířecí svět, z.s. 04790944 Zvířecí svět 2025 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Praha 7

Spolek se stará o hendikepovaná, opuštěná a týraná zvířata. Stará se o desítky zvířat ročně.

Nejvíc se do péče spolku dostanou kočky, ale je každoročně v péči i několik psů, morčat,

papoušků, ježků apod. Součástí projektu je i odchyt a kastrace toulavých koček a osvěta ohledně

kastrací  a péče o zvířata.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 526 000 40 000 30 000

2025-PDŽ-002

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody Dům ochránců přírody v Praze - ZO ČSOP 22758321

Pražská zvířecí záchranka - jak pomoci 

divokým zvířatům 1. 1. 2025 31. 12. 2025 hl. m. Praha

Pražská zvířecí záchranka je odborná a bezplatná služba (10+ let), zaplňuje mezeru v poptávce

po akutním poradenství a pomoci divokým živočichům v nouzi v Praze. Pro svou činnost má

speciálně vybavený zásahový vůz, vyškolené pracovníky, pohotovostní telefon, kancelář ekocentra

v Praze. Posláním záchranky je kromě zásahů v terénu (1000 ročně a stoupá) i dlouhodobá práce

s veřejností, přiblížení přírody občanům a prevence konfliktů. Na prezentacích příběhů zapojení

občanů do záchran divokých zvířat v nouzi staví svou osvětovou kampaň. Tento způsob má silnou

odezvu zejména na sociálních sítích.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 1 115 856 100 000 30 000

2025-PDŽ-003

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody YMCA Praha 26529122 Eko Inspirace s Dixie 1. 1. 2025 31. 12. 2025

NZDM Dixie, nejbližší okolí NZDM Dixie (část areálu

ZŠ TGM) -  Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00 Praha 7

Tento projekt navazuje na základní činnosti spolku. Zde se zaměřují na rozvojové zájmové aktivity

pro znevýhodněnou mládež s cílem vést je k odpovědnému životnímu stylu. Budou organizovány

akce a programy, které pomohou mladým lidem pochopit výzvy, kterým čelí naše planeta, a

motivovat je k udržitelným a ekologicky odpovědným rozhodnutím. V rámci projektu bude společně 

s mládeží kultivována i zahrádka v areálu ZŠ.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 64 600 28 560 16 020

2025-PDŽ-004

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody Z pokoje do pokoje - Spojené hlavy, z. s. 05284171 Provoz reuse centra v Holešovické tržnici 1. 1. 2025 31. 12. 2025 Bubenské nábřeží 306, Hala 13A, 170 00 Praha 7

Provoz re-use centra STO.RE, otevřeného v květnu 2024 v hale 13 Holešovické tržnice v Praze 7,

zaměřeného na udržitelnost a snížení odpadu prostřednictvím renovovaného nábytku, domácích

potřeb, textilu a opravených elektrospotřebičů. Od května do října 2024 zpracovali přes 2000 kusů

zboží. V roce 2025 je v plánu rozšířit svozy nábytku zdarma, navýšit renovace a rozšířit vzdělávací

programy o opravy a reuse principy. Novinkou bude repair café pro samostatné opravy

návštěvníků. V plánu jsou také workshopy a akce pro komunitu Prahy 7, kde je toto centrum

jediným kurátorovaným reuse centrem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 960 000 82 000 20 000

2025-PDŽ-005

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody Nadační fond CCBC 28188977

Vzdělávání široké veřejnosti o ochraně 

přírody 1. 1. 2025 25. 12. 2025 U studánky poznání, Ovenecká 38, Praha 7, 170 00

Nadační fond chce podpořit projekt v novém Centrum popularizace ochrany přírody U studánky

poznání. Žáci základních škol se společně s terénním zoologem vydají ven poznávat přírodu a

pozorovat ji pomocí různých pomůcek. Prostřednictvím badatelsky orientovaného stylu vyučování

budou objevovat, formulovat vlastní hypotézy a hledat řešení. Cílem je seznámit žáky s

ekosystémy, rostlinnými a živočišnými druhy, naučit je vybrané metody bádání, práci s pomůckami

a také zodpovědnému chování vůči životnímu prostředí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. Dotace není

žadateli poskytnuta z důvodu omezených

finančních prostředků. 508 000 70 000 0

2025-PDŽ-006

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody Nadační fond CCBC 28188977 Ornitologie - ochrana ptáků 13. 1. 2025 23. 12. 2025 U studánky poznání, Ovenecká 38, Praha 7, 170 00

Ornitologické kroužky pro 1. a 2.stupeň ZŠ. Život a pozorování ptáků. Rozeznávání ptáků podle

hlasových projevů, způsobu hnízdění, stěhování apod. Kroužek se schází U studánky poznání a

podniká výpravy do nedalekého okolí. Možnost občasných delších výletů do terénu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 198 030 42 000 20 000

2025-PDŽ-007

Založení, zpřístupnění a údržba 

zeleně Společenství U Smaltovny 16 26468352 Revitalizace dvorku ve vnitrobloku 3. 3. 2025 1. 11. 2025 U Smaltovny 245/16, 170 00 Praha 7

Výsadba rostlin, které v létě přirozeně udrží chlad a zlepší mikroklima. Úprava nebo výměna

betonové dlažby pro pohodlnější využití, případně doplnění nádob na květiny a zeleň. Estetické

zakrytí odpadkových kontejnerů. Instalace kontejnerů na dešťovou vodu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 200 000 100 000 50 000

2025-PDŽ-008

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 61385476 Ekoštola 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1510/1, 170 00

Praha 7

Projekt “EkoŠtola“ si klade za cíl zvýšení zájmu studentů o jejich bezprostřední životní prostředí, a

to formou alternující „obvyklý“ středoškolský vzdělávací přístup. Cílem projektu je přenést

ekologickou výchovu realizovanou jako součást výukového programu na gymnáziu Nad Štolou na

modelový celek – městskou část Praha 7, kde studenti tráví značnou část svého života. Snahou je

na tomto modelu studenty naučit získávat informace o svém životním prostředí, přičemž

informace a názory získávat z různých informačních zdrojů (případně od různých zájmových

skupin a společenských organizací).

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 42 000 25 000 0

2025-PDŽ-009

Založení, zpřístupnění a údržba 

zeleně Společenství vlastníků jednotek Šimáčkova 8 28453166

Rekonstrukce dvorku/ Společenství 

vlastníků Šimáčkova 1370/8 1. 3. 2025 30. 6. 2025 Šimáčkova 1370/8, Praha 7, 170 00

Rekonstrukce dvorku Společenství vlastníků na adrese Šimáčkova 8. Výsadba nového trávník a

maximální využití prostoru pro volnočasové aktivity obyvatel domu. Dalším krokem je umístění

stromu a vhodných rostlin.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 17 960 8 980 8 980

2025-PDŽ-010

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody SPORTJOY, z. s. 22771689

Dobrodružný příměstský tábor 2025 pro děti 

v Praze 7 8. 7. 2025 29. 8. 2025

Sportovní hala Královka, Nad Královskou oborou

1080/51, T.J. Sokol Praha VII, U Studánky 852/2, 170

00 Praha 7

Obsahem projektu jsou dobrodružně-ekologické příměstské tábory, které proběhnou vždy v délce

5 dní (7:30-18:00) na území Prahy 7. Základní myšlenkou projektu je dostat děti blíže k přírodě,

ukázat jim, jak smysluplně trávit volný čas venku. Zábavnou formou se naučí týmové spolupráci a

ohleduplnosti k životnímu prostředí i ke svému okolí a druhým lidem.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 377 000 60 000 0

2025-PDŽ-011

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody Spolek udržitelný rozvoj 22880569

Děti MetroFarm se zapojují do 

ekologického zemědělství 1. 1. 2025 31. 12. 2025 MetroFarm, Císařský ostrov, 170 00 Praha 7

V rámci komunitní zahrady MetroFarm bude spolek vzdělávat děti v ekologickém zemědělství,

soběstačnosti a udržitelnosti. Zapojí děti do svých aktivit – ať už pěstováním a workshopy o

pěstování, tak péčí o slepice a kozy a tím je vzděláme v oblasti ekologické udržitelnosti a

biodiverzity. Vybuduje místo, kde se budou moci děti setkávat a realizovat. V rámci projektu bude

spolupracovat s dětmi a rodiči z členské základny MetroFarm, s Letohradským programem

Základní školy Praha 7 Strossmayerovo náměstí a s Ekoškolkou Rozárka.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 42 000 42 000 20 000

2025-PDŽ-012

Založení, zpřístupnění a údržba 

zeleně

Společenství vlastníků Tusarova č.p. 1232 a 1234, 

Praha 7, Holešovice 03840433 ZAHRADNÍ KOMUNITNÍ KOUTY 1. 1. 2025 19. 12. 2025

Střecha podzemních garáží bytových domů Tusarova

1232/34 a 1234/30, 170 00 Praha 7

SVJ by rádo stinnými místy doplnilo zahrady na střeše garáží ve vnitrobloku Tusarova 30 a 34. Ty

jsou orientovány na jih téměř trvale beze stínu a kvůli zatížení umožňují pouze pěstování trávníku.

Pomocí vyvýšených záhonů umístěných nad nosnými konstrukcemi budou vytvořeny nová stinná

místa – komunitní kouty. Do vyvýšených záhonů je navrženo vysadit plodící vícekmenné višně,

rakytníky a mrazuvzdorné fíkovníky. Ty poskytnou svými rozkladitými korunami stín a pod nimi

mohou být pěstovány mrazuvzdorné bylinky. Záhony budou celoročně zajímavé a pomohou snížit

efekt tepelného ostrova.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 150 423 99 823 25 000

2025-PDŽ-013

Založení, zpřístupnění a údržba 

zeleně Společenství vlastníků jednotek U Průhonu 25 28407903 Popínavky SVJ U Průhonu 25 1. 3. 2025 30. 11. 2025 U Průhonu 1070/25, 170 00 Praha 7

Obsahem projektu je snížit negativní dopad klimatických změn a tepelného ostrova v místní části

Praha 7 Holešovice vytvořením kompaktní plochy popínavé zeleně a zastínění popnutou treláží ve

formě stříšky na fasádě domu U Průhonu čp. 25 orientované do ulice V Háji. Cílem projektu je

také vytvořit precedens, jak by v MČP 7 zazeleňování popínavkami mohlo zlepšit kvalitu života v

ulici a snížit lokální teplotu mikroklimatu během teplých měsíců roku. Projekt se chce stát

inspirací pro další SVJ v MČ P7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 172 000 100 000 62 000

2025-PDŽ-014

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody

Spolek rodičů, přátel dětí a školy při Fakultní 

mateřské škole PedFUK, Na Výšinách 3/1075, 

Praha 7 45773297 Zahrada pro všechny smysly 1. 1. 2025 31. 12. 2025

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě

Univerzity Karlovy, Na Výšinách 3/1075, 170 00 Praha 7

Zahrada potřebuje správnou péči v každém ročním období. Díky pravidelné péči o naší zahradu

vzniká prostor pro relaxaci a aktivní trávení času. Děti se učí především nápodobou dospělých,

takže pokud je zapojíme do zahradních aktivit již od útlého věku, budou mít k zahradě kladný

vztah. Do aktivity se zapojují zaměstnanci, zákonní zástupci a děti z mateřské školy.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 64 000 59 000 10 000

2025-PDŽ-015

Založení, zpřístupnění a údržba 

zeleně

Společenství vlastníků jednotek domu Nad 

Královskou oborou 43 27434745 Revitalizace dvoru NKO43 1. 5. 2025 30. 6. 2025 Nad Královskou oborou 43/171, 170 00 Praha 7

Dvůr byl na konci minulého století používán jako skládka stavebního materiálu ve vnitrobloku při

rekonstrukci jak tohoto domu, tak i okolních domů. Před 6ti lety začala kompletní revitalizace

dvoru. V příštím roce je v plánu vybudovat zastřešený altán a vyměnit část plotu. Podrobnější

popis viz příloha dotační Žádosti Popis projektu.

Žádost vyřazena z dotačního řízení z důvodu

nesplnění formálních podmínek dle dotačních

pravidel. 44 000 33 000 0

2025-PDŽ-016

Vedení k ekologické odpovědnosti a 

ochrana přírody Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s. 02572079

Symposium Živé zemědělství v Národním 

zemědělském muzeu 28. 2. 2025 1. 3. 2025

Národní zemědělské muzeum, Kostelní 44, 170 00

Praha 7

Přednášky, praktické workshopy a debaty s předními odborníky ekologického a biodynamického

zemědělství z Česka i zahraničí. Setkání odborníků, farmářů i nadšenců ekologického

zemědělství nabízející možnost získat nové poznatky a prostor pro neformální rozhovory a

výměnu zkušeností. Příklady z praxe od světových špiček ekologického a biodynamického

zemědělství. Více než 20 přednášek, diskuzí a workshopů od českých i zahraničních řečníků.

Dobroty z lokálních bio produktů od spřátelených českých ekologických farem. Akce bude

simultánně tlumočena.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 768 850 100 000 0

CELKEM 5 250 719 990 363 292 000

Programové dotace 2025 - Životní prostředí

20



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL IČO ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI DATUM ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

DOTACE V 

KČ

2025-PDVP-001

Kultivace venkovních prostranství 

zpříjemňující jeho užívání

Společenství vlastníků domu Havanská 131/14, 

Praha 7 02636182 Rekonstrukce vnitrobloku 1. 7. 2025 30. 11. 2025 Bytový dům, Havanská 131/14, 170 00 Praha 7

Rekonstrukce dvorku za účelem vytvoření místa k odpočinku a sousedskému setkávání - uzavření

nádob na odpad do přístěnků, které budou osazeny zelení a vytvoření místa k posezení.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 258 700 100 000 23 000

2025-PDVP-002

Kultivace venkovních prostranství 

zpříjemňující jeho užívání Společenství domu Šmeralova č.p. 933, Praha 7 75101629

Kultivace zahrady ve vnitrobloku Šmeralova 

933 1. 2. 2025 30. 9. 2025 Šmeralova 933/24, 170 00 Praha 7 – Bubeneč

Kultivace zahrady ve vnitrobloku domu Šmeralova 933 vedoucí k rozšíření jejího využívání a

zvýšení atraktivity společného prostoru pro obyvatele domu prostřednictvím údržby stávající a

výsadby nové zeleně, dále pořízení nových herních prvků pro děti a renovace zahradního

mobiliáře.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 37 000 37 000 30 000

2025-PDVP-003

Kultivace venkovních prostranství 

zpříjemňující jeho užívání

Spolek rodičů a přátel dětí Mateřské školy U Uránie 

v Praze 7 70886326 Živý a neživý koutek v MŠ II. 1. 4. 2025 26. 12. 2025

MŠ Ortenovo náměstí, Ortenovo náměstí 1505/37, 170

00 Praha 7

Projekt "bosé stezky" navazuje na aktuálně úspěšně zrealizovanou participační aktivitu

podpořenou MČP7 "Živý a neživý koutek v MŠ". Vybudování bosé stezky má pro nás význam

relaxační, zábavný a zdravotní. Jedná se o ohraničený prostor s různými povrchy, aby poskytl

bosým chodidlům rozličnou škálu hmatových a stimulačních vjemů. Dětem bosá chůze prospívá

při vývoji chodidla a posílení imunity, a to vše v bezpečném prostředí mateřské školy.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 47 000 32 000 15 000

2025-PDVP-004

Kultivace venkovních prostranství 

zpříjemňující jeho užívání Spolek rodičů při ZŠ TGM, z.s. 07694920

Oživení a kultivace veřejně přístupných 

ploch nádvoří ZŠ TGM 1. 1. 2025 3. 11. 2025 Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00 Praha 7

Participativní projednání a realizace úprav centrálního veřejně přístupného prostoru nádvoří ZŠ

TGM, které zpříjemní pobyt dětem i rodičům a bude reflektovat otevřenost a moderní charakter

města a školy.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 109 988 99 988 80 000

2025-PDVP-005

Kultivace venkovních prostranství 

zpříjemňující jeho užívání Bytové družstvo Tusarova 5 26480859

revitalizace zeleně ve vnitrobloku a 

předzahrádkách 1. 1. 2025 30. 5. 2025

pozemek parcelní číslo 1112 a 1115 - Tusarova 7 a

11, 170 00 Praha 7 Revitalizace zeleně na pozemku parcelní č. 1112 a 1115.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 90 000 64 000 30 000

2025-PDVP-006

Kreativní oživování veřejného 

prostoru Díky, že můžem, z. s. 05146895 Svoboda nás spojuje (pracovní název) 1. 4. 2025 30. 4. 2025

Most Barikádníků v Praze. Realizace výtvarně zpracuje

dva mostní pilíře na souši (jeden v parku U Vody,

druhý u cyklostezky Povltavská).

Projekt si klade za cíl podpořit sjednocení společnosti a posílit dialog mezi jednotlivými skupinami

a generacemi. Prostřednictvím umělecké intervence na mostě Barikádníků v Praze chce projekt

vyjádřit důležitost hodnot svobody a otevřeného dialogu. Realizace se zároveň snaží zdůraznit

důležitost komunikace a propojování lidí. Realizace pracuje s reálnými výpověďmi Pražanů, které

byly sesbírány v průběhu roku 2024. Realizace výtvarně zpracuje dva mostní pilíře (jeden v parku

U Vody, druhý u cyklostezky Povltavská). Účelem projektu je mimo jiné kreativní oživení veřejného

prostoru území MČ P7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši

za účelem podpory akce na úhradu části

nákladů spojených s realizací. 810 500 100 000 30 000

CELKEM 1 353 188 432 988 208 000

POČET PODANÝCH ŽÁDOSTÍ CELKEM

POČET 

PODPOŘENÝCH 

ŽÁDOSTÍ

POČET 

NEPODPOŘENÝCH 

ŽÁDOSTÍ

12 9 3

131 115 16

60 41 19

58 58 0

17 16 1

16 11 5

6 6 0

CELKEM 300 256 446 250 000

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ DLE OBLASTÍ

Programové dotace 2025 - Rozvoj a péče o veřejný prostor

1 000 000

1 500 000

450 000

292 000

208 000Rozvoj a péče o veřejný prostor

Sociální a zdravotní

Sport

Školství

Životní prostředí 

Bezpečnost a protidrogová prevence

Kultura 2 500 000

DOTACE CELKEM V KČ

300 000

21


